



แผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (ปรับปรุงครั้งที่ 2)

ของ

สถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย
และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน)

คณะกรรมการสถาบันฯ อนุมัติแผนปฏิบัติการฯ
ในการประชุมครั้งที่ 2/2566 วันที่ 15 กุมภาพันธ์ 2566



18 ถนนบรมราชชนนี แขวงฉิมพลี
เขตตลิ่งชัน กรุงเทพฯ 10170

tosh@tosh.or.th

คำนำ

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ฉบับนี้ สำนักยุทธศาสตร์ จัดทำขึ้นเพื่อให้เจ้าหน้าที่ของสถาบันในทุกระดับใช้เป็นคู่มือในการอ้างอิงประกอบการทำงาน และเพื่อใช้กำกับติดตามผลการใช้จ่ายงบประมาณ และการดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ ที่แสดงความเชื่อมโยงของการจัดสรรงบประมาณ และการดำเนินงานตามภารกิจที่สอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ แผนแม่บทเฉพาะกิจ แผนแม่บทย่อย แผนพัฒนาฯ ฉบับที่ 13 แผนปฏิบัติการด้านแรงงาน และ แผนปฏิบัติการ สสพท. 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

การดำเนินงานจัดทำโครงการ ให้ทุกสำนักดำเนินงานตามแผนการปฏิบัติการที่ได้วางแผนไว้ ทั้งแผนงาน และแผนเงิน มีการกำกับ ติดตามผลการดำเนินงานโครงการเป็นรายไตรมาส และผลการเบิกจ่ายงบประมาณ เป็นรายเดือน เสนอต่อผู้บริหาร/คณะกรรมการบริหารเพื่อรับทราบความก้าวหน้า หากดำเนินงานแล้วมี ปัญหาอุปสรรค หรือจำเป็นต้องปรับเปลี่ยน/ลดกิจกรรม งบประมาณ ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมาย ให้มีความเหมาะสมกับการดำเนินงานเพื่อให้บรรลุวัตถุประสงค์ หากไม่ตรงกับแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ที่ได้รับการอนุมัติไว้ สำนักต่างๆ สามารถจัดทำหนังสือบันทึกขอรายละเอียด เหตุผลความจำเป็นเสนอมายังงานแผนงบประมาณ เพื่อพิจารณาและนำเสนอต่อผู้อำนวยการ/คณะกรรมการพิจารณาให้ความเห็นชอบตามลำดับต่อไป

ทั้งนี้ การดำเนินงานตามแผนงาน/โครงการ สำนักต้องพิจารณาให้ผลการดำเนินงานตอบสนองต่อเป้าหมาย ยุทธศาสตร์ ตัวชี้วัด เพื่อให้บรรลุผลสัมฤทธิ์ต่อพันธกิจ และวิสัยทัศน์ของสถาบัน

สำนักยุทธศาสตร์

สารบัญ

	หน้า
คำนำ	
บทสรุปผู้บริหาร	1
ส่วนที่ 1 บทนำ	2
1.1 สสพท.กับการเป็นองค์กรมหาชน	2
1.2 วิสัยทัศน์ (Vision)	3
1.3 พันธกิจ (Mission)	3
1.4 อำนาจหน้าที่	3
1.5 ภารกิจด้านความปลอดภัย และอาชีวอนามัย ของ สสพท	4
ส่วนที่ 2 ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	5
2.1 แผนความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์ชาติ 20 แผนปฏิบัติการ สสพท. 5 ปี เป้าหมายบริการ หน่วยงาน ตัวชี้วัด ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	5
2.2 ความเชื่อมโยงระหว่าง แนวทางการพัฒนา เป้าประสงค์ และกลยุทธ์ ของแผนปฏิบัติการ 5 ปี สสพท.กับ งาน/โครงการ ภายใต้แผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	7
2.3 ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมายตามคำขอการจัดสรรงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	9
ส่วนที่ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	10
3.1 รหัสโครงการ/หมวดรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	10
3.2 รายละเอียดแผนงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	13
ส่วนที่ 4 แผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	
แนวทางที่ 1 : ดำเนินการวิจัยและพัฒนามาตรฐาน ระบบการจัดการ และยกระดับ การให้บริการวิชาการ สร้างองค์ความรู้ และนวัตกรรมส่งเสริมและปรับปรุงด้าน ความปลอดภัยในการทำงาน ให้สอดคล้องกับความปกติใหม่ new normal	19
แนวทางที่ 2 : เสริมสร้างขีดความสามารถของบุคลากรด้านความปลอดภัยฯ ตอบสนอง ภาคอุตสาหกรรมทุกระดับ	45
แนวทางที่ 3 : สร้างวัฒนธรรมความปลอดภัยเชิงป้องกันในสังคมทุกระดับ	50
แนวทางที่ 4 : พัฒนาศักยภาพการบริหารจัดการภาครัฐและเสริมสร้างขีดความสามารถ ของการให้บริการ	57
แนวทางที่ 5 : การสร้างความมั่นคงให้กับองค์กร	67

บทสรุปผู้บริหาร

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) จัดทำขึ้นโดยสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี แผนแม่บทเฉพาะกิจ แผนแม่บทย่อย แผนพัฒนาแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 แผนปฏิบัติการด้านแรงงาน และ แผนปฏิบัติการ สสปท. 5 ปี (พ.ศ. 2567-2570) ตลอดจนนโยบายของคณะกรรมการบริหารสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) และเป็นไปตามแนวทางการดำเนินงาน กลยุทธ์ และเป้าหมายการดำเนินงาน (ปี พ.ศ. 2566-2567) โดยมีวัตถุประสงค์หลักเพื่อให้สามารถบรรลุพันธกิจตามพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) พ.ศ. 2558

สสปท. จึงได้จัดทำแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 โดยจัดสรรทรัพยากรสำหรับดำเนินการตามพันธกิจ ผลผลิต กิจกรรม และค่าเป้าหมายที่กำหนดไว้ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล เพื่อสนองแผนปฏิบัติการ สสปท. 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570) พันธกิจ และวิสัยทัศน์ขององค์กร เป็นงบประมาณทั้งสิ้น โดยมีรายละเอียดดังนี้

ประเภทรายจ่าย	งบประมาณที่ได้รับจัดสรร			รวม งบประมาณ	ร้อยละ
	เงินงบประมาณ	เงินทุนสะสม	เงินจาก หน่วยงาน ภายนอก		
รวมทั้งสิ้น	42,403,200	37,853,300	863,380	81,119,880	100.00
แผนงานบุคลากรภาครัฐ	21,364,600	2,500,000	-	23,864,600	29.42
แผนงานพื้นฐาน	7,714,400	7,200,600	-	14,915,000	18.39
- คชจ. ดำเนินงาน	7,714,400	7,200,600	-	14,915,000	18.39
แผนงานยุทธศาสตร์	13,324,200	28,152,700	863,380	42,340,280	52.19
- คชจ. ดำเนินงาน	9,714,700	27,601,300	863,380	38,179,380	47.07
- คชจ. ลงทุน	3,609,500	551,400	-	4,160,900	5.13

ส่วนที่ 1

บทนำ

1.1 สสพท. กับการเป็นองค์การมหาชน

สถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) หรือ “สสพท.” ใช้ชื่อเป็นภาษาอังกฤษว่า “Thailand Institute of Occupational Safety and Health (Public Organization) เรียกโดยย่อว่า “T-OSH” มีที่มาจาก พระราชบัญญัติความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน พ.ศ. 2554 โดยมาตรา 52 บัญญัติให้กระทรวงแรงงานจัดตั้ง สสพท. ภายใน 1 ปี นับแต่ วันที่พระราชบัญญัติความปลอดภัย อาชีวอนามัยและสภาพแวดล้อมในการทำงาน พ.ศ. 2554 มีผลบังคับใช้ โดยอยู่ภายใต้การกำกับดูแลของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงแรงงาน โดยคณะกรรมการการวิสามัญพิจารณาร่างพระราชบัญญัติความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน พ.ศ. ตั้งข้อสังเกตว่า โดยที่ สสพท. เป็นองค์การมหาชนที่อยู่ใต้การกำกับดูแลของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงแรงงาน ที่ทำหน้าที่ในด้านวิชาการ หาก สสพท. มีศักยภาพในการให้ความรู้ และการจัดฝึกอบรมให้แก่พนักงานตรวจความปลอดภัย กระทรวงแรงงานสมควรมอบหมายให้ สสพท. มีส่วนร่วมในการพัฒนาบุคลากรด้วย และให้พิจารณาแต่งตั้งผู้อำนวยการ สสพท. เป็นผู้ทรงคุณวุฒิ ในคณะกรรมการความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน รวมทั้งในโอกาสแรกที่มีการแก้ไขเพิ่มเติม ร่างพระราชบัญญัติความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน พ.ศ.... ให้กำหนดองค์ประกอบคณะกรรมการบริหารกองทุนความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน โดยให้มีผู้อำนวยการ สสพท. เป็นกรรมการด้วย

คณะกรรมการพัฒนาระบบราชการในคราวประชุมครั้งที่ 3/2556 เมื่อวันที่ 16 พฤษภาคม 2556 มติเห็นชอบ ให้จัดตั้ง สสพท. เป็นองค์การมหาชน ในกำกับของรัฐมนตรีว่าการกระทรวงแรงงาน

พระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) พ.ศ. 2558 ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เล่ม 132 ตอนที่ 43 ก วันที่ 21 พฤษภาคม 2558 มีผลให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 22 พฤษภาคม 2558

สถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) จัดตั้งขึ้นเป็นองค์การมหาชนตามพระราชกฤษฎีกาจัดตั้งสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) พ.ศ.2558 ตั้งแต่วันที่ 22 พฤษภาคม 2558 เพื่อให้การทำงาน มีความต่อเนื่อง มีประสิทธิภาพสามารถใช้ประโยชน์ทรัพยากรและบุคลากรได้สูงสุด มีความเป็นอิสระไม่ขึ้นอยู่กับสายการบริหารของหน่วยงานที่มีหน้าที่ความรับผิดชอบการจัดการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน สถาบันมีการกำหนดหลักการ นโยบาย มาตรการและเป้าหมาย โครงสร้างการบริหาร และการดำเนินกิจการ ความสัมพันธ์กับรัฐและหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง บุคลากร การเงิน การตรวจสอบ และการประเมินผลที่เป็นระบบและมีประสิทธิภาพ สถาบันมีความมุ่งมั่นที่จะดำเนินงานให้บรรลุตามวัตถุประสงค์การจัดตั้งสถาบันเพื่อบริหารจัดการและดำเนินการเกี่ยวกับการพัฒนามาตรฐานความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน การส่งเสริมสนับสนุนการพัฒนาเครือข่ายความร่วมมือ

ร่วมกับภาครัฐ ภาคเอกชน และภาคประชาชน อย่างเป็นระบบ พร้อมทั้งเผยแพร่องค์ความรู้มาตรฐานความปลอดภัยให้กับสถานประกอบการสามารถนำไปใช้ในชีวิตให้มีสุขภาพที่ดีมีความสุข

1.2 วิสัยทัศน์ (Vision)

สสพท. เป็นองค์กรหลักที่มีความเป็นผู้นำในการส่งเสริม พัฒนามาตรฐาน งานวิจัย และให้บริการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ภายในปี 2570

1.3 พันธกิจ (Mission)

เพื่อให้การดำเนินงานบรรลุภารกิจตามกฎหมาย และภารกิจในการขับเคลื่อนตามวิสัยทัศน์ สสพท. ได้กำหนดพันธกิจเพื่อเป็นกรอบในการดำเนินงานขององค์กร ดังนี้

1. บริการงานวิจัย วิชาการและการจัดทำสถิติ เพื่อสนับสนุนการจัดทำมาตรฐานเพื่อส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงานของประเทศให้มีมาตรฐานในระดับสากล
2. พัฒนาองค์ความรู้ นวัตกรรม และให้บริการวิชาการ พัฒนาบุคลากรด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน รองรับความจำเป็นในการดำเนินงานทางด้านการกิจด้านทรัพยากรมนุษย์และการพัฒนาประเทศ
3. สร้างความเข้มแข็งของสังคมการทำงานให้มีความปลอดภัย และสนับสนุนเครือข่ายให้มีความเป็นเอกภาพในการขับเคลื่อนการดำเนินงานความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงานของประเทศให้มีประสิทธิภาพ เกิดประโยชน์ต่อคนทำงาน และสนับสนุนการพัฒนาประเทศ
4. ส่งเสริมวัฒนธรรมความปลอดภัย
5. สร้างระบบงานและการจัดการภายในองค์กร เพื่อขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ สสพท.

1.4 อำนาจหน้าที่

1. ส่งเสริมและแก้ปัญหาเกี่ยวกับความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน
2. พัฒนาและสนับสนุนการจัดทำมาตรฐานเพื่อส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน
3. ดำเนินการส่งเสริม สนับสนุน และร่วมดำเนินงานกับหน่วยงานด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงานของภาครัฐและเอกชน
4. จัดให้มีการศึกษาวิจัยเกี่ยวกับการส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ทั้งในด้านการพัฒนาบุคลากรและด้านวิชาการ
5. พัฒนาและสร้างองค์ความรู้และนวัตกรรมเกี่ยวกับความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน
6. ให้บริการวิชาการและถ่ายทอดเทคโนโลยีเกี่ยวกับความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงานตามความต้องการและความจำเป็นในการใช้งาน รวมทั้งการผลิตสื่อการเรียนรู้ดังกล่าวเพื่อเผยแพร่ประชาสัมพันธ์

1.5 ภารกิจด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ของ สสปท.

1. ส่งเสริมและแก้ไขปัญหาเกี่ยวกับความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน
2. พัฒนาและสนับสนุนการจัดทำมาตรฐานเพื่อส่งเสริมความปลอดภัย
3. ส่งเสริม สนับสนุน และร่วมดำเนินงานกับหน่วยงานด้านความปลอดภัยฯ
4. จัดให้มีการศึกษาวิจัย เกี่ยวกับการส่งเสริมความปลอดภัยฯ
5. พัฒนาและสร้างองค์ความรู้และนวัตกรรมเกี่ยวกับความปลอดภัยฯ
6. ให้บริการทางวิชาการและถ่ายทอดเทคโนโลยีเกี่ยวกับความปลอดภัยฯ รวมทั้งการผลิตสื่อการเรียนรู้เพื่อการเผยแพร่ประชาสัมพันธ์

.....

ส่วนที่ 2

ความเชื่อมโยงกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี

2.1 แผนความเชื่อมโยงยุทธศาสตร์ชาติ 20 แผนปฏิบัติการ สสพท. 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570) เป้าหมายบริการ หน่วยงาน ตัวชี้วัด ผลผลิต/โครงการ กิจกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

แผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 เป็นกลไกสำคัญในการขับเคลื่อนยุทธศาสตร์ของสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) โดยดำเนินการเพื่อให้ได้แผนปฏิบัติการประจำปี มีการดำเนินการ ดังนี้

1. รวบรวมงาน/โครงการ ที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
2. วิเคราะห์และสังเคราะห์ความเชื่อมโยงกับทางยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์จัดสรรงบประมาณ แผนปฏิบัติการด้านแรงงาน ตลอดจนนโยบายรัฐบาล นโยบายรัฐมนตรีว่าการกระทรวงแรงงาน และนโยบายของคณะกรรมการบริหารสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) และให้เป็นไปตามแนวทางการดำเนินงาน กลยุทธ์ และเป้าหมายการดำเนินงานที่ได้บรรจุไว้ในแผนปฏิบัติการ สสพท. 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)
3. จัดทำร่างแผนปฏิบัติการประจำปีฯ ซึ่งบรรจุงาน/โครงการ ที่ได้รับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566
4. จัดประชุมเชิงปฏิบัติการภายในสถาบันฯ โดยเชิญทุกสำนักร่วมพิจารณาร่างแผนปฏิบัติการประจำปีฯ และการจัดสรรงบประมาณในเบื้องต้น
5. สำนักจัดทำรายงานและ/หรือเพิ่มเติมรายละเอียดของงาน/โครงการ เพื่อบรรจุลงในร่างแผนปฏิบัติการประจำปีฯ
6. เสนอร่างแผนปฏิบัติการประจำปีต่อผู้อำนวยการเพื่อพิจารณา และนำเข้าสู่ที่ประชุมคณะกรรมการบริหารสถาบันเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ
7. จัดทำรูปเล่มและเผยแพร่แผนปฏิบัติการประจำปี 2566 ให้บุคลากรของสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) ได้ทราบและใช้เป็นคู่มือในการปฏิบัติการ

อนึ่ง ในการวิเคราะห์และสังเคราะห์ความเชื่อมโยงทางยุทธศาสตร์ ของแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ของสถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน) นั้น มีความสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี แผนแม่บทเฉพาะกิจ แผนแม่บทย่อยภายใต้แผนยุทธศาสตร์ชาติ แผนพัฒนาแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 แผนปฏิบัติการด้านแรงงาน และ แผนปฏิบัติการ สสพท. 5 ปี (พ.ศ. 2566-2567) โดยมีรายละเอียด ดังนี้

ความสอดคล้องกับยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี แผนแม่บทเฉพาะกิจ แผนแม่บทย่อยภายใต้แผนยุทธศาสตร์ชาติ
แผนพัฒนาแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 13 แผนปฏิบัติการด้านแรงงาน และ แผนปฏิบัติการ สสปท. 5 ปี (พ.ศ. 2566-2570)

ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี	ยุทธศาสตร์ที่ 4 ด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม			
แผนแม่บทย่อย	แผนย่อยที่ 17 การคุ้มครองทางสังคมขั้นพื้นฐานและหลักประกันทางเศรษฐกิจ สังคม และสุขภาพ			
แผนพัฒนาฯ ฉบับที่ 13	หมุดหมายที่ 9 ไทยมีความยากจนข้ามรุ่นลดลง และคนไทยทุกคนมีความคุ้มครองทางสังคมที่เพียงพอเหมาะสม			
เป้าหมายบริการกระทรวง	แรงงานในและนอกระบบมีหลักประกันทางสังคมได้รับความคุ้มครอง มีความปลอดภัย และมีคุณภาพชีวิตที่ดี			
ตัวชี้วัด	อัตราการประสบอันตรายจากการทำงานลดลงจากปีที่ผ่านมา ร้อยละ 4			
เป้าหมายบริการหน่วยงาน	เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ	องค์ความรู้ถูกนำไปใช้เพื่อการส่งเสริม ป้องกัน และแก้ปัญหาด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย		
ตัวชี้วัด	1. ร้อยละของการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี ร้อยละ 100	1. จำนวนองค์ความรู้ด้านความปลอดภัยในการทำงาน ที่ถูกนำไปใช้ จำนวน 4,400 แห่ง 2. ร้อยละของกลุ่มเป้าหมายที่ได้รับการส่งเสริมองค์ความรู้ที่ถูกนำไปใช้เพื่อการส่งเสริมความปลอดภัยในการทำงาน ร้อยละ 70		
แผนงาน	แผนงานบุคลากรภาครัฐ	แผนงานพื้นฐานด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม	แผนงานยุทธศาสตร์สร้างหลักประกันทางสังคม	
ผลผลิต/โครงการ	รายการค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐพัฒนาและยกระดับผลผลิตภาพแรงงาน	สถานประกอบกิจการได้รับการส่งเสริมและพัฒนาการจัดการความปลอดภัยและอาชีวอนามัย	โครงการความปลอดภัยและอาชีวอนามัยของประเทศไทย (Safety Thailand)	โครงการยกระดับการส่งเสริมความปลอดภัยฯ ของผู้ใช้แรงงานและสถานประกอบกิจการในภูมิภาคตะวันออก และพื้นที่เขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (EEC)
ตัวชี้วัด	1. ร้อยละของการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี ร้อยละ 100	1. จำนวนสถานประกอบกิจการที่เข้าร่วมกิจกรรมการส่งเสริมและพัฒนาการจัดการความปลอดภัยฯ จำนวน 600 แห่ง	1. สถานประกอบกิจการกลุ่มเป้าหมายได้รับการส่งเสริมความปลอดภัยฯ จำนวน 3,800 แห่ง	1. จำนวนสถานประกอบกิจการที่เข้าร่วมโครงการ จำนวน 120 แห่ง
		2. ร้อยละของสถานประกอบกิจการได้เข้าร่วมกิจกรรมผ่านการพิจารณา ตามเกณฑ์ ร้อยละ 90	2. ร้อยละของสถานประกอบกิจการขนาดกลางและขนาดเล็กที่ได้รับการถ่ายทอดองค์ความรู้ สามารถลดอัตราการประสบอันตรายจากการทำงาน ร้อยละ 60	2. จำนวนบุคลากรที่เกี่ยวข้องที่เข้าร่วมโครงการ จำนวน 720 คน
กิจกรรม	1. ค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ	1. พัฒนาคุณภาพบริหารองค์กร	1. งานบริการ พัฒนา และส่งเสริมความปลอดภัยฯ	1. การยกระดับการส่งเสริมความปลอดภัยฯ ของผู้ใช้แรงงานและสถานประกอบกิจการ ในภูมิภาคตะวันออก และพื้นที่เขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก (EEC)
		2.. รมรณรงค์ลดสถิติการประสบอันตรายจากการทำงานให้เป็นศูนย์		

2.2 ความเชื่อมโยงระหว่าง แนวทางการพัฒนา เป้าประสงค์ และกลยุทธ์ ของแผนปฏิบัติการ 5 ปี สสพ. กับ งาน/โครงการ ภายใต้แผนปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

แนวทางการพัฒนา	เป้าประสงค์	กลยุทธ์	งาน/โครงการ
1 ดำเนินการวิจัยและพัฒนามาตรฐาน ระบบการจัดการ และยกระดับการให้บริการวิชาการ สร้างองค์ความรู้ และนวัตกรรมส่งเสริมและปรับปรุงด้านความปลอดภัยในการทำงาน ให้สอดคล้องกับความปกติใหม่ new normal	1. มาตรฐานและผลงาน ทางวิชาการ ตอบสนองและเป็นประโยชน์แก่ทุกภาคส่วนที่เกี่ยวข้อง 2. การให้บริการวิชาการเชิงรุกที่ทุกกลุ่มเป้าหมายสามารถเข้าถึงได้	1. พัฒนาระบบงานวิจัย และวิชาการ เพื่อยกระดับมาตรฐาน ส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงานร่วมกับทุกภาคส่วนที่เกี่ยวข้อง 2. ยกระดับการนำองค์ความรู้หรือนวัตกรรมด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงานไปใช้ประโยชน์ 3. ยกระดับความร่วมมือกับหน่วยงานพันธมิตรด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงานในการถ่ายทอดองค์ความรู้และนำไปสู่การปฏิบัติ 4. ยกระดับคุณภาพการให้บริการสู่มาตรฐานสากล 5. พัฒนาการให้บริการวิชาการเชิงรุกให้ครอบคลุมทุกกลุ่มเป้าหมาย 6. เพิ่มศักยภาพการให้บริการส่งเสริมความปลอดภัยให้ครอบคลุมทุกภูมิภาค	1. โครงการจัดทำมาตรฐาน คู่มือ แนวปฏิบัติด้านความปลอดภัยฯ 2. โครงการวิจัยความปลอดภัยและอาชีวอนามัยฯ 3. โครงการนำมาตรฐาน คู่มือ แนวปฏิบัติ ผลงานนวัตกรรม และองค์ความรู้ด้านความปลอดภัยฯ ไปใช้ประโยชน์เพื่อปรับปรุงสภาพแวดล้อมในการทำงาน 4. โครงการพัฒนานวัตกรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัยฯ 5. โครงการสัมมนาด้านความปลอดภัย และอาชีวอนามัยระดับนานาชาติ (Oaic) 6. โครงการพัฒนาสถานประกอบกิจการตามมาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน 7. โครงการเสริมศักยภาพด้านสุขศาสตร์อุตสาหกรรมในสถานประกอบกิจการ 8. โครงการพัฒนาหลักสูตรการประเมินความเสี่ยงสุขภาพลูกจ้างในกรณีใช้สารเคมีอันตราย 9. โครงการพัฒนาหลักสูตรการตรวจวัดฝุ่นละอองและโอโซนของสารเคมี 10. โครงการพัฒนาห้องปฏิบัติการและตรวจสภาพแวดล้อมในการทำงาน 11. โครงการเสริมสร้างคุณภาพและพัฒนาเครือข่ายด้านความปลอดภัย (ศูนย์ฯได้) 12. โครงการส่งเสริมความปลอดภัยและอาชีวอนามัยภูมิภาคตะวันออก (ศูนย์ภาคตะวันออก (OSH CET))
2. เสริมสร้างขีดความสามารถของบุคลากร ด้านความปลอดภัยฯ ตอบสนองภาคอุตสาหกรรมทุกระดับ	1. บุคลากรด้านความปลอดภัยฯ มีขีดสมรรถนะพร้อมรับการเปลี่ยนแปลงและตอบสนองอุตสาหกรรมเป้าหมายทุกระดับ	1. เสริมสร้างองค์ความรู้เชิงลึกแก่บุคลากรด้านความปลอดภัยฯ รวมทั้งสร้างและพัฒนาศักยภาพความปลอดภัยเฉพาะด้าน	13. โครงการพัฒนาบุคลากร ที่ปรึกษามาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัยฯ 14. โครงการพัฒนาบุคลากรด้านความปลอดภัยฯ (สัมมนาฝึกอบรมทั่วไป)
3. สร้างวัฒนธรรมความปลอดภัยเชิงป้องกันในสังคมทุกระดับ	1. กลุ่มเป้าหมายทุกช่วงวัย ตระหนักถึงความสำคัญของการป้องกันอันตรายก่อนเกิดเหตุ นำไปสู่การมีพฤติกรรมความปลอดภัยในการดำรงชีวิตและการทำงาน	1. สร้างแรงจูงใจในการเข้าร่วมกิจกรรมส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน 2. พัฒนารูปแบบสื่อในการเสริมสร้างภาพลักษณ์องค์กรและส่งเสริมความปลอดภัยฯ ที่เหมาะสม 3. สร้างวัฒนธรรมความปลอดภัยในการทำงานด้วยค่านิยมหลัก 3 ประการ (M-D-C) คือ > การมีสติรู้ตัว (Mindfulness) > วินัยถูกต้อง (Discipline) > เอื้ออาทรใส่ใจ (Caring)	15. โครงการรณรงค์ลดสถิติการประสบอันตรายจากการทำงานให้เป็นศูนย์ 16. โครงการการสื่อสารองค์กรและประชาสัมพันธ์ สสพ. 17. โครงการงานความปลอดภัยและอาชีวอนามัยแห่งชาติ ครั้งที่ 35 18. โครงการสัมมนาวิชาการด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัยในส่วนภูมิภาคฯ 19. โครงการส่งเสริมค่านิยมความปลอดภัย (MDC) Smart City : Safety with well-being at work

แนวทางการพัฒนา	เป้าประสงค์	กลยุทธ์	งาน/โครงการ
4. พัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐ และเสริมสร้างขีดความสามารถของการให้บริการ	1. สสปท. มีความโดดเด่นในการเป็นองค์กรแห่งการเรียนรู้อย่างยั่งยืน ทันสมัย และขับเคลื่อนการดำเนินงานอย่างมีธรรมาภิบาล	1. เพิ่มศักยภาพและสมรรถนะที่จำเป็นในการขับเคลื่อนองค์กรของบุคลากรทุกระดับ 2. สร้างระบบ Employee Engagement ที่เหมาะสมตอบสนองความมั่นคงยั่งยืนของบุคลากรและองค์กร 3. พัฒนาระบบงานฐานข้อมูลสารสนเทศและเทคโนโลยีดิจิทัล เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพองค์กร 4. พัฒนาประสิทธิภาพการให้บริการทางเทคโนโลยีดิจิทัลสำหรับประชาชนทุกภาคส่วนและเชื่อมโยงกับผู้มีส่วนได้ส่วนเสียภายนอก 5. พัฒนารูปแบบการประเมินยุทธศาสตร์องค์กรให้มีประสิทธิภาพ 6. เพิ่มประสิทธิภาพกระบวนการในงานสนับสนุน (Supporting Process Improvement) 7. ส่งเสริมและพัฒนากระบวนการตรวจสอบภายในเป็นไปตามมาตรฐานการตรวจสอบ 8. ยกระดับขีดความสามารถระบบการบริหารจัดการที่ดีของงานตรวจสอบภายใน	20. งานบริหารจัดการพัฒนาองค์กร - กิจกรรมค่าใช้จ่ายบุคลากร - กิจกรรมบริหารจัดการและพัฒนาองค์กร - กิจกรรมสนับสนุนคณะกรรมการบริหาร คณะอนุกรรมการและที่ปรึกษา 21. โครงการพัฒนาระบบบทเรียนอิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning) เพื่อส่งเสริมความรู้ด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัยและสภาพแวดล้อมในการทำงาน 22. งานขับเคลื่อนนโยบาย สสปท. 24. โครงการจัดหาระบบบทเรียนอิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning) เพื่อส่งเสริมความรู้ด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัยและสภาพแวดล้อมในการทำงาน
5. การสร้างความมั่นคงให้กับองค์กร	1. จัดหารายได้จากการบริการวิชาการภายใต้ศักยภาพของ สสปท. 2. บริหารงบประมาณที่มีอยู่อย่างจำกัด เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและเพียงพอโดยยึดหลักธรรมาภิบาล โปร่งใส ตรวจสอบได้	1. ลดการพึ่งพางบประมาณจากภาครัฐ	23. โครงการการให้บริการวิชาการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน แก่หน่วยงานภายนอก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - ประมาณการรายได้และการพัฒนาและจัดทำแผนธุรกิจ (Business plan) เพื่อสร้างความมั่นคงและลดการพึ่งพางบประมาณจากภาครัฐ - รายได้ที่คาดการณ์จากการจำหน่ายบูธ และการสัมมนาชั้นเรียน-ออนไลน์ นิทรรศการงานความปลอดภัยและอาชีวอนามัยแห่งชาติ (SAFE@WORK Training) (ประมาณการรายได้ 6,000,000 บาท) - พัฒนาและจัดทำแผนธุรกิจ (Business plan) เพื่อสร้างความมั่นคงและลดการพึ่งพางบประมาณจากภาครัฐ

2.3 ตัวชี้วัด ค่าเป้าหมายตามคำขอการจัดสรรงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

รายการ	ตัวชี้วัด	ค่าเป้าหมาย
เป้าหมายบริการหน่วยงาน		
องค์ความรู้ถูกนำไปใช้เพื่อการส่งเสริมป้องกัน และแก้ปัญหา ด้านความปลอดภัย และอาชีวอนามัย	เชิงปริมาณ : สถานประกอบการกิจการได้นำองค์ความรู้ด้านความปลอดภัย และอาชีวอนามัยที่พัฒนาไปใช้	4,400 แห่ง
	เชิงคุณภาพ : กลุ่มเป้าหมายที่ได้รับการส่งเสริมให้นำองค์ความรู้ งานความปลอดภัยและอาชีวอนามัยไปใช้มีความพึงพอใจ	ร้อยละ 70
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายบุคลากรภาครัฐ	เชิงปริมาณ : ร้อยละของการใช้จ่ายงบประมาณประจำปี	ร้อยละ 100
แผนงานบุคลากรภาครัฐ		
แผนงานพื้นฐานด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม		
ผลผลิต		
สถานประกอบการได้รับการส่งเสริม และพัฒนาการจัดการความปลอดภัยและอาชีวอนามัย	เชิงปริมาณ : จำนวนสถานประกอบการที่เข้าร่วมกิจกรรมการส่งเสริมและพัฒนาการจัดการความปลอดภัยและอาชีวอนามัย	600 แห่ง
	เชิงคุณภาพ : ร้อยละของสถานประกอบการที่ได้เข้าร่วมกิจกรรมผ่านการพิจารณาตามหลักเกณฑ์	ร้อยละ 90
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างหลักประกันทางสังคม		
โครงการ		
โครงการความปลอดภัย และอาชีวอนามัยของประเทศไทย (Safety Thailand)	เชิงปริมาณ : สถานประกอบการกลุ่มเป้าหมายที่ได้รับการส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน	3,800 แห่ง
	เชิงคุณภาพ : ร้อยละของสถานประกอบการขนาดกลางและขนาดเล็ก ที่ได้รับการถ่ายทอดองค์ความรู้ สามารถลดอัตราการประสบอันตรายจากการทำงาน	ร้อยละ 60
โครงการยกระดับการส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงานของผู้ใช้แรงงานและสถานประกอบ	เชิงปริมาณ : จำนวนสถานประกอบการที่เข้าร่วมโครงการ	120 แห่ง
	เชิงปริมาณ : จำนวนบุคลากรที่เกี่ยวข้องที่เข้าร่วมโครงการ	720 คน

ส่วนที่ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

3.1 รหัสโครงการ/หมวดรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	เงินงบประมาณ (รหัส 1)	เงินทุนสะสม (รหัส 2)	เงินจากหน่วยงานภายนอก (รหัส 3)	รวมทั้งสิ้น	หมวดค่าใช้จ่าย
รวมงบประมาณทั้งสิ้น		42,403,200	37,853,300	863,380	81,119,880	
แนวทางที่ 1 : ดำเนินการวิจัยและพัฒนามาตรฐาน ระบบการจัดการ และยกระดับการให้บริการวิชาการ สร้างองค์ความรู้ และนวัตกรรมส่งเสริมและปรับปรุงด้านความปลอดภัยในการทำงานให้สอดคล้องกับสภาพภูมิทัศน์ใหม่ new normal		9,237,500	7,384,900	-	16,622,400	
1.1 สำนักวิจัยและพัฒนา – จำนวน 5 โครงการ		2,990,000	3,990,000	-	6,980,000	
66-1101	T-OSH PROJECT #01 : โครงการจัดทำมาตรฐาน คู่มือ แนวปฏิบัติด้านความปลอดภัยฯ	1,050,000	-	-	1,050,000	เงินอุดหนุน : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
66-1102	T-OSH PROJECT #02 : โครงการวิจัยความปลอดภัยและอาชีวอนามัยฯ	1,170,000	-	-	1,170,000	เงินอุดหนุน : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
66-2104	T-OSH PROJECT #03 : โครงการนำมาตรฐาน คู่มือ แนวปฏิบัติ ผลงานนวัตกรรม และองค์ความรู้ด้านความปลอดภัยฯ ไปใช้ประโยชน์เพื่อปรับปรุงสภาพแวดล้อมในการทำงาน	-	490,000	-	490,000	เงินทุนสะสม : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
66-1104	T-OSH PROJECT #04 : โครงการพัฒนานวัตกรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัยฯ	770,000	-	-	770,000	เงินอุดหนุน : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
66-2105	T-OSH PROJECT #05 : โครงการสัมมนาด้านความปลอดภัย และอาชีวอนามัยระดับนานาชาติ (OAIIC)	-	3,500,000	-	3,500,000	เงินทุนสะสม : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
1.2 สำนักบริการวิชาการ – จำนวน 5 โครงการ		3,821,000	2,362,000	178,500	6,361,500	
66-1106	T-OSH PROJECT #06 : โครงการพัฒนาสถานประกอบการกิจการตามมาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน	994,400	1,935,000	-	2,929,400	เงินอุดหนุน : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ) เงินทุนสะสม : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
66-1107 66-3107	T-OSH PROJECT #07 : โครงการพัฒนาและให้คำแนะนำแก่สถานประกอบการด้านสุขศาสตร์อุตสาหกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	600,900	-	178,500	779,400	เงินอุดหนุน : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ) เงินจากหน่วยงานภายนอก : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
66-1108	T-OSH PROJECT #08 : โครงการพัฒนาหลักสูตรการประเมินความเสี่ยงสุขภาพลูกจ้างในกรณีใช้สารเคมีอันตราย	199,900	-	-	199,900	เงินอุดหนุน : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
66-1109	T-OSH PROJECT #09 : โครงการพัฒนาหลักสูตรการตรวจวัดฝุ่นละอองและโอโซนของสารเคมี	76,200	-	-	76,200	เงินอุดหนุน : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
66-1110 66-2110	T-OSH PROJECT #10 : โครงการพัฒนาห้องปฏิบัติการและตรวจสภาพแวดล้อมในการทำงาน	1,949,600	427,000	-	2,376,600	เงินอุดหนุน : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ) ค่าใช้จ่ายลงทุน (รายการครุภัณฑ์) เงินทุนสะสม : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)

รหัสโครงการ	ชื่อโครงการ	เงินงบประมาณ (รหัส 1)	เงินทุนสะสม (รหัส 2)	เงินจากหน่วยงานภายนอก (รหัส 3)	รวมทั้งสิ้น	หมวดค่าใช้จ่าย
รวมงบประมาณทั้งสิ้น		42,403,200	37,853,300	863,380	81,119,880	
1.3 ศูนย์ส่งเสริมความปลอดภัยและอาชีวอนามัยภูมิภาค จังหวัดสงขลา จำนวน 1 โครงการ		1,000,000	61,400	-	1,061,400	
66-1111	T-OSH PROJECT #11 : โครงการเสริมสร้างคุณภาพและพัฒนาเครือข่ายด้านความปลอดภัย	1,000,000	61,400	-	1,061,400	เงินอุดหนุน : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ) เงินทุนสะสม : ค่าใช้จ่ายลงทุน (รายการครุภัณฑ์)
1.4 ศูนย์ส่งเสริมความปลอดภัยและอาชีวอนามัย ภูมิภาคตะวันออก (OSHCET) จำนวน 1 โครงการ		1,426,500	971,500	684,880	3,082,880	
66-1112	T-OSH PROJECT #12 : โครงการส่งเสริมความปลอดภัยและอาชีวอนามัยภูมิภาคตะวันออก	1,426,500	971,500	684,880	3,082,880	เงินอุดหนุน : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ) ค่าใช้จ่ายลงทุน (รายการครุภัณฑ์) เงินทุนสะสม : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ) เงินจากหน่วยงานภายนอก : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
แนวทางที่ 2 เสริมสร้างขีดความสามารถของบุคลากรด้านความปลอดภัยฯ ตอบสนองภาคอุตสาหกรรมทุกระดับ		1,443,200	-	-	1,443,200	
2.1 สำนักบริการวิชาการ – จำนวน 1 โครงการ		643,200	-	-	643,200	
66-1201	T-OSH PROJECT #13 : โครงการพัฒนาบุคลากร ที่ปรึกษามาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัยฯ	643,200	-	-	643,200	เงินอุดหนุน : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
2.2 สำนักฝึกอบรมและส่งเสริม จำนวน 1 โครงการ		800,000	-	-	800,000	
66-1202	T-OSH PROJECT #14 : โครงการพัฒนาบุคลากรด้านความปลอดภัยฯ	800,000	-	-	800,000	เงินอุดหนุน : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
แนวทางที่ 3 สร้างวัฒนธรรมความปลอดภัยเชิงป้องกันในสังคมทุกระดับ		2,127,500	20,086,300	-	22,213,800	
3.1 สำนักฝึกอบรมและส่งเสริม จำนวน 5 โครงการ		2,127,500	20,086,300	-	22,213,800	
66-1301	T-OSH PROJECT #15 : โครงการรณรงค์ลดสถิติการประสบอันตรายจากการทำงานให้เป็นศูนย์	872,000	528,000	-	1,400,000	เงินอุดหนุน : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ) เงินทุนสะสม : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
66-1302	T-OSH PROJECT #16 : โครงการการสื่อสารองค์กรและประชาสัมพันธ์ สสปท.	1,255,500	-	-	1,255,500	เงินอุดหนุน : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
66-2303	T-OSH PROJECT #17 : โครงการงานความปลอดภัยและอาชีวอนามัยแห่งชาติ ครั้งที่ 35	-	15,398,300	-	15,398,300	เงินทุนสะสม : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
66-2304	T-OSH PROJECT #18 : โครงการสัมมนาวิชาการความปลอดภัยและอาชีวอนามัยในส่วนภูมิภาค	-	2,000,000	-	2,000,000	เงินทุนสะสม : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
66-2305	T-OSH PROJECT #19 : โครงการส่งเสริมค่านิยมความปลอดภัย (MDC) Smart City : Safety with well-being at work	-	2,160,000	-	2,160,000	เงินทุนสะสม : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)

รหัส โครงการ	ชื่อโครงการ	เงิน งบประมาณ (รหัส 1)	เงิน ทุนสะสม (รหัส 2)	เงินจาก หน่วยงานภายนอก (รหัส 3)	รวมทั้งสิ้น	หมวดค่าใช้จ่าย
รวมงบประมาณทั้งสิ้น		42,403,200	37,853,300	863,380	81,119,880	
แนวทางที่ 4 : พัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐและเสริมสร้างขีดความสามารถของการให้บริการ		29,595,000	10,342,600	-	39,937,600	
4.1 สำนักบริหารกลาง จำนวน 3 งาน/โครงการ		29,565,000	9,742,600		39,307,600	
66-1401	T-OSH PROJECT #20 : งานบริหารจัดการพัฒนาองค์กร	29,565,000	9,172,600	-	38,737,600	เงินอุดหนุน+เงินทุนสะสม : ค่าใช้จ่ายบุคลากร (เงินเดือน เงินที่จ่ายควบกับเงินเดือน) เงินอุดหนุน+เงินทุนสะสม : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ ค่าสาธารณูปโภค) เงินอุดหนุน : ค่าใช้จ่ายลงทุน (รายการครุภัณฑ์)
66-2401	- กิจกรรมค่าใช้จ่ายบุคลากร	21,364,600	2,500,000	-	23,864,600	
	- กิจกรรมบริหารจัดการและพัฒนาองค์กร	6,145,400	4,617,600	-	10,763,000	
	- กิจกรรมสนับสนุนคณะกรรมการ สสปท.และ คณะอนุกรรมการ	2,055,000	2,055,000	-	4,110,000	
66-2402	T-OSH PROJECT #21 : โครงการพัฒนาระบบบทเรียนอิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning) เพื่อส่งเสริมความรู้ด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัยและสภาพแวดล้อมในการทำงาน	-	490,000	-	490,000	เงินทุนสะสม : ค่าใช้จ่ายลงทุน (รายการครุภัณฑ์)
66-2404	T-OSH PROJECT #24 : โครงการจัดหาระบบบทเรียนอิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning) เพื่อส่งเสริมความรู้ด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัยและสภาพแวดล้อมในการทำงาน	-	80,000	-	80,000	เงินทุนสะสม : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
4.2 สำนักยุทธศาสตร์ จำนวน 1 งาน		30,000	600,000	-	630,000	
66-1403	T-OSH PROJECT #22 : งานขับเคลื่อนนโยบายและยุทธศาสตร์ สสปท.	30,000	600,000	-	630,000	เงินอุดหนุน : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
66-2403						เงินทุนสะสม : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
แนวทางที่ 5 : การสร้างความมั่นคงให้กับองค์กร		-	39,500	-	39,500	
5.1 สำนักบริหารวิชาการ จำนวน 1 โครงการ		-	39,500	-	39,500	
66-2501	T-OSH PROJECT #23 : โครงการการให้บริการวิชาการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน แก่หน่วยงานภายนอก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	-	39,500	-	39,500	เงินทุนสะสม : ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอย ค่าวัสดุ)
5.2 ประเมินการรายได้และการพัฒนาและจัดทำแผนธุรกิจ (Business plan) เพื่อสร้างความมั่นคงและลดการพึ่งพางบประมาณจากภาครัฐ						
	- รายได้ที่เกิดจากการจำหน่ายบัตร และการสัมมนาชั้นเรียน-ออนไลน์ นิทรรศการงานความปลอดภัยและอาชีวอนามัยแห่งชาติ (SAFE@WORK Training)	-	-		-	
	- พัฒนาและจัดทำแผนธุรกิจ (Business plan) เพื่อสร้างความมั่นคง และลดการพึ่งพางบประมาณจากภาครัฐ	-	-		-	

หมายเหตุ : ☐ ปีงบประมาณ - ☐ แหล่งเงิน - ☐ แนวทางการดำเนินงานตามแผนปฏิบัติการ 5 ปี สสปท. - ☐ โครงการ ตัวอย่าง 66-1101

3.2 รายละเอียดแผนงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

สถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน)

1. งบประมาณภาพรวม

รายการ	การจัดสรรงบประมาณ (บาท)			รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
	งบประมาณ	เงินทุนสะสม	เงินจาก หน่วยงานภายนอก		
	รหัส 1	รหัส 2	รหัส 3		
รวมงบประมาณทั้งสิ้น	42,403,200	37,853,300	863,380	81,119,880	
แผนงานบุคลากรภาครัฐ	21,364,600	2,500,000	-	23,864,600	
แผนงานพื้นฐานด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม	7,714,400	7,200,600	-	14,915,000	
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างหลักประกันทางสังคม	13,324,200	28,152,700	863,380	42,340,280	

2. แผนงานบุคลากรภาครัฐ

รายการ	การจัดสรรงบประมาณ (บาท)			รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
	งบประมาณ	เงินทุนสะสม	เงินจาก หน่วยงานภายนอก		
	รหัส 1	รหัส 2	รหัส 3		
รวมงบประมาณทั้งสิ้น	42,403,200	37,853,300	863,380	81,119,880	
แผนงานบุคลากรภาครัฐ	21,364,600	2,500,000	-	23,864,600	
1. ค่าใช้จ่ายบุคลากร	21,364,600	2,500,000	-	23,864,600	
1.1 เงินเดือน และค่าจ้างประจำ (อัตราเดิม 42 อัตรา)	19,067,800	2,500,000	-	21,567,800	สำนักบริหารกลาง
1) เงินเดือน ผอ. (1 อัตรา)	2,400,000	-	-	2,400,000	
2) เงินเดือนบุคลากรรวมเลื่อนขั้น (41 อัตรา)	16,667,800	2,500,000	-	19,167,800	
- อัตราเดิม (41 อัตรา)	16,667,800	2,500,000	-	19,167,800	
1.2 เงินอื่นๆ ที่จ่ายควบกับเงินเดือน	2,296,800	-	-	2,296,800	สำนักบริหารกลาง
1) ค่าตอบแทนผู้บริหาร (ผู้อำนวยการ ไม่เกิน 25% ของเงินเดือน)	600,000	-	-	600,000	
2) สวัสดิการอื่นของเจ้าหน้าที่ สสปท. (ค่าตรวจสุขภาพ สมทบกองทุน)	1,696,800	-	-	1,696,800	

3. แผนงานพื้นฐานด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม

รายการ	การจัดสรรงบประมาณ (บาท)			รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
	งบประมาณ	เงินอุดหนุน	เงินจากหน่วยงานภายนอก		
	รหัส 1	รหัส 2	รหัส 3		
รวมงบประมาณทั้งสิ้น	42,403,200	37,853,300	863,380	81,119,880	
แผนงานพื้นฐานด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม	7,714,400	7,200,600	-	14,915,000	
2. ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอยและค่าวัสดุ)	7,714,400	7,200,600	-	14,915,000	
2.1 ค่าตอบแทน	2,055,000	2,055,000	-	4,110,000	
2.1.1 ค่าเบี้ยประชุมกรรมการ	2,055,000	1,195,000	-	3,250,000	สำนักบริหารกลาง
1) คณะกรรมการบริหารสถาบัน (12 ครั้งๆละ 11 คน)	1,350,000	-	-	1,350,000	สำนักบริหารกลาง
2) ค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการ 5 คณะ	705,000	1,195,000	-	1,900,000	สำนักบริหารกลาง
- คณะอนุกรรมการตรวจสอบ					
- คณะอนุกรรมการด้านวิชาการ					
- คณะอนุกรรมการด้านกฎหมาย					
- คณะอนุกรรมการประเมินผลองค์การและผู้อำนวยการฯ					
- คณะอนุกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคล					
2.1.2 ค่าตอบแทนที่ปรึกษา (3 คน 12 เดือน)	-	360,000	-	360,000	สำนักบริหารกลาง
2.1.3 ค่าตอบแทนผู้สอบบัญชี ปีงบประมาณ พ.ศ. 2567	-	300,000	-	300,000	สำนักบริหารกลาง
2.1.4 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานส่วนเวลาและการปฏิบัติงานในวันหยุด	-	200,000	-	200,000	สำนักบริหารกลาง
2.2 ค่าใช้สอย	3,650,800	5,095,600	-	8,746,400	สำนักบริหารกลาง
2.2.1 ค่าพัฒนาศักยภาพบุคลากร	-	700,000	-	700,000	สำนักบริหารกลาง
2.2.2 ค่าใช้จ่ายในการประชุม	294,800	-	-	294,800	สำนักบริหารกลาง
2.2.3 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติงาน	-	200,000	-	200,000	สำนักบริหารกลาง
2.2.4 ค่าใช้จ่ายเพื่อจัดทำประกันภัย และ พ.ร.บ.สำหรับรถสถาบันฯ	-	60,000	-	60,000	สำนักบริหารกลาง
2.2.5 ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	-	73,000	-	73,000	สำนักบริหารกลาง
2.2.6 ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์	-	240,000	-	240,000	สำนักบริหารกลาง
1) ส่วนกลาง	-	200,000	-	200,000	
2) ศูนย์ส่งเสริมความปลอดภัยฯ จ. สงขลา	-	40,000	-	40,000	
2.2.7 ค่าใช้จ่ายในการจัดจ้างที่ปรึกษาในการดำเนินการประเมินความคุ้มค่าเพื่อพัฒนาองค์การมหาชน	-	600,000	-	600,000	สำนักยุทธศาสตร์
2.2.8 ค่าจ้างเหมาบริการ (ส่วนกลาง)	1,716,000	2,262,600	-	3,978,600	สำนักบริหารกลาง
1) ส่วนกลาง	1,212,000	1,446,000	-	2,658,000	
2) ศูนย์ส่งเสริมความปลอดภัยฯ จ. สงขลา	504,000	-	-	504,000	
3) เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัย ประจำ ศูนย์ส่งเสริมความปลอดภัยฯ จ. สงขลา	-	501,600	-	501,600	
4) ผู้เชี่ยวชาญควบคุมดูแลโครงการพัฒนาห้องปฏิบัติการ	-	315,000	-	315,000	
2.2.9 ค่าเช่า	768,000	432,000	-	1,200,000	สำนักบริหารกลาง
1) ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ส่วนกลาง 2 เครื่อง	192,000	-	-	192,000	
2) ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ศูนย์ใต้ 1 เครื่อง	36,000	-	-	36,000	
3) ค่าเช่าระบบ Cloud Server แบบที่ 2		432,000	-	432,000	
4) ค่าเช่าอาคาร ศูนย์ส่งเสริมความปลอดภัยฯ จ. สงขลา	540,000	-	-	540,000	
2.2.10 ค่าใช้จ่ายจัดกิจกรรม	872,000	528,000	-	1,400,000	
■ สำนักฝึกอบรมและส่งเสริม	872,000	528,000	-	1,400,000	
1) โครงการรณรงค์ลดสถิติการประสบอันตรายจากการทำงานให้เป็นศูนย์ Zero Accident	872,000	528,000	-	1,400,000	สำนักฝึกอบรมฯ

3. แผนงานพื้นฐานด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม (ต่อ)

รายการ	การจัดสรรงบประมาณ (บาท)			รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
	งบประมาณ	เงินอุดหนุน	เงินจากหน่วยงานภายนอก		
	รหัส 1	รหัส 2	รหัส 3		
รวมงบประมาณทั้งสิ้น	42,403,200	37,853,300	863,380	81,119,880	
แผนงานพื้นฐานด้านการสร้างโอกาสและความเสมอภาคทางสังคม	7,714,400	7,200,600	-	14,915,000	
2.3 ค่าวัสดุ	804,000	-	-	804,000	สำนักบริหารกลาง
- ส่วนกลาง	650,000	-	-	650,000	
1) ค่าวัสดุสำนักงาน	250,000	-	-	250,000	
2) ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง	200,000	-	-	200,000	
3) ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว	60,000	-	-	60,000	
4) ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์	100,000	-	-	100,000	
5) ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	20,000	-	-	20,000	
6) ค่าวัสดุก่อสร้าง	20,000	-	-	20,000	
- ศูนย์ภาคใต้ จ.สงขลา	154,000	-	-	154,000	
1) ค่าวัสดุสำนักงาน	42,000	-	-	42,000	
2) ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง	30,000	-	-	30,000	
3) ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว	30,000	-	-	30,000	
4) ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์	40,000	-	-	40,000	
5) ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	6,000	-	-	6,000	
6) ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์	6,000	-	-	6,000	
2.4 ค่าสาธารณูปโภค	1,204,600	50,000	-	1,254,600	สำนักบริหารกลาง
- ส่วนกลาง	1,075,000	50,000	-	1,125,000	
1) ค่าน้ำ	-	-	-	-	
2) ค่าไฟฟ้า	450,000	-	-	450,000	
3) ค่าโทรศัพท์ (พื้นฐาน / เคลื่อนที่)	120,000	-	-	120,000	
4) ค่าไปรษณีย์	105,000	50,000	-	155,000	
5) ค่าบริการสื่อสารและค่าโทรคมนาคม เช่น Internet	400,000	-	-	400,000	
- ศูนย์ภาคใต้ จ.สงขลา	129,600	-	-	129,600	สำนักบริหารกลาง
1) ค่าน้ำ	3,600	-	-	3,600	
2) ค่าไฟฟ้า	60,000	-	-	60,000	
3) ค่าโทรศัพท์ (พื้นฐาน / เคลื่อนที่)	12,000	-	-	12,000	
4) ค่าไปรษณีย์	30,000	-	-	30,000	
5) ค่าบริการสื่อสารและค่าโทรคมนาคม เช่น Internet	24,000	-	-	24,000	

4. แผนงานยุทธศาสตร์สร้างหลักประกันทางสังคม

รายการ	การจัดสรรงบประมาณ (บาท)			รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
	งบประมาณ	เงินอุดหนุน	เงินจากหน่วยงานภายนอก		
	รหัส 1	รหัส 2	รหัส 3		
รวมงบประมาณทั้งสิ้น	42,403,200	37,853,300	863,380	81,119,880	
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างหลักประกันทางสังคม	13,324,200	28,152,700	863,380	42,340,280	
1. ค่าใช้จ่ายดำเนินงาน (ค่าตอบแทน ค่าใช้สอยและค่าวัสดุ)	9,714,700	27,601,300	863,380	38,179,380	
2.1 ค่าใช้สอย	9,714,700	27,601,300	863,380	38,179,380	
2.1.1 ค่าใช้จ่ายจัดกิจกรรม	9,714,700	27,601,300	863,380	38,179,380	
■ สำนักวิจัยและพัฒนา	2,990,000	3,990,000	-	6,980,000	
1) โครงการจัดทำมาตรฐาน คู่มือ แนวปฏิบัติด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	1,050,000	-	-	1,050,000	สำนักวิจัยและพัฒนา
2) โครงการวิจัยความปลอดภัยและอาชีวอนามัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	1,170,000	-	-	1,170,000	สำนักวิจัยและพัฒนา
3) โครงการนำมาตรฐาน คู่มือ แนวปฏิบัติ ผลงานนวัตกรรม และองค์ความรู้ด้านความปลอดภัยฯ ไปใช้ประโยชน์เพื่อปรับปรุงสภาพแวดล้อมในการทำงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	-	490,000	-	490,000	สำนักวิจัยและพัฒนา
4) โครงการพัฒนาวัฒนธรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	770,000	-	-	770,000	สำนักวิจัยและพัฒนา
5) โครงการสัมมนาด้านความปลอดภัย และอาชีวอนามัยระดับนานาชาติ (OSH Avenue International Conference (Oaic) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	-	3,500,000	-	3,500,000	สำนักวิจัยและพัฒนา
■ สำนักบริการวิชาการ	2,891,200	2,401,500	178,500	5,471,200	
1) โครงการพัฒนาบุคลากร ที่ปรึกษามาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	643,200	-	-	643,200	สำนักบริการวิชาการ
2) โครงการพัฒนาสถานประกอบการกิจกรรมตามมาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	994,400	1,935,000	-	2,929,400	สำนักบริการวิชาการ
3) โครงการพัฒนาและให้คำแนะนำแก่สถานประกอบการด้านสุขศาสตร์อุตสาหกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	600,900	-	178,500	779,400	สำนักบริการวิชาการ
4) โครงการพัฒนาหลักสูตรการประเมินความเสี่ยงสุขภาพลูกจ้างในกรณีใช้สารเคมีอันตราย	199,900	-	-	199,900	สำนักบริการวิชาการ
5) โครงการพัฒนาหลักสูตรการตรวจวัดฝุ่นละอองและโอโซนของสารเคมี	76,200	-	-	76,200	สำนักบริการวิชาการ
6) โครงการพัฒนาห้องปฏิบัติการ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	376,600	427,000	-	803,600	สำนักบริการวิชาการ
7) โครงการให้บริการวิชาการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงานแก่หน่วยงานภายนอก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	-	39,500	-	39,500	สำนักบริการวิชาการ
■ สำนักฝึกอบรมและส่งเสริม	2,055,500	19,558,300	-	21,613,800	
1) โครงการการสื่อสารองค์กรและประชาสัมพันธ์ สสปท. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	1,255,500	-	-	1,255,500	สำนักฝึกอบรมและส่งเสริม
2) โครงการพัฒนาบุคลากรด้านความปลอดภัยฯ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	800,000	-	-	800,000	สำนักฝึกอบรมและส่งเสริม
3) โครงการงานความปลอดภัยและอาชีวอนามัยแห่งชาติ ครั้งที่ 35 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	-	15,398,300	-	15,398,300	สำนักฝึกอบรมและส่งเสริม
4) โครงการสัมมนาวิชาการด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัยในส่วนภูมิภาค ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	-	2,000,000	-	2,000,000	สำนักฝึกอบรมและส่งเสริม
5) โครงการส่งเสริมค่านิยมความปลอดภัย (MDC) Smart City : Safety with well-being at work	-	2,160,000	-	2,160,000	สำนักฝึกอบรมและส่งเสริม
■ ศูนย์ส่งเสริมความปลอดภัย และอาชีวอนามัยภูมิภาค จ.สงขลา	1,000,000	-	-	1,000,000	ศูนย์ฯ ใต้
1) โครงการเสริมสร้างคุณภาพและพัฒนาเครือข่ายด้านความปลอดภัยฯ	1,000,000	-	-	1,000,000	
■ ศูนย์ส่งเสริมความปลอดภัย และอาชีวอนามัย ภาคตะวันออก (OSHCET)	748,000	971,500	684,880	2,404,380	ศูนย์ฯ ตะวันออก
1) โครงการส่งเสริมความปลอดภัยและอาชีวอนามัยภูมิภาคตะวันออก	748,000	971,500	684,880	2,404,380	
■ สำนักยุทธศาสตร์	30,000	600,000	-	630,000	
1) งานขับเคลื่อนนโยบาย สสปท.	30,000	600,000	-	630,000	สำนักยุทธศาสตร์
- จัดทำรายงานประจำปี 2565	30,000	-	-	30,000	
- ทบทวนแผนปฏิบัติการ 5 ปี สสปท.	-	-	-	-	
- สำรวจความพึงพอใจ สสปท.	-	600,000	-	600,000	
- จัดทำงบประมาณ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	-	-	-	-	
■ สำนักบริหารกลาง	-	80,000	-	80,000	
1) โครงการจัดหาระบบบทเรียนอิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning) เพื่อส่งเสริมความรู้ด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัยและสภาพแวดล้อมในการทำงาน	-	80,000	-	80,000	สำนักบริหารกลาง

4. แผนงานยุทธศาสตร์สร้างหลักประกันทางสังคม (ต่อ)

รายการ	การจัดสรรงบประมาณ (บาท)			รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
	งบประมาณ	เงินทุนสะสม	เงินจาก หน่วยงานภายนอก		
	รหัส 1	รหัส 2	รหัส 3		
รวมงบประมาณทั้งสิ้น	42,403,200	37,853,300	863,380	81,119,880	
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างหลักประกันทางสังคม	13,324,200	28,152,700	863,380	42,340,280	
2.2 ค่าใช้จ่ายลงทุน	3,609,500	551,400	-	4,160,900	
2.4.1 รายการครุภัณฑ์	3,609,500	551,400	-	4,160,900	
2.4.1.1 งานบริหารจัดการพัฒนาองค์กร	1,358,000	-	-	1,358,000	
- ครุภัณฑ์ยานพาหนะ 1 รายการ	1,358,000	-	-	1,358,000	
- รถโดยสาร ขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) ปริมาตรกระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน	1,358,000	-	-	1,358,000	สำนักบริหารกลาง
2.4.1.2 โครงการพัฒนาระบบบทเรียนอิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning) เพื่อส่งเสริม ความรู้ด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัยและสภาพแวดล้อมในการทำงาน	-	490,000	-	490,000	
- ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 1 รายการ	-	490,000	-	490,000	
- ระบบบทเรียนอิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning) เพื่อส่งเสริม ความรู้ด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัยและสภาพแวดล้อมในการทำงาน	-	490,000	-	490,000	สำนักบริหารกลาง
2.4.1.3 โครงการพัฒนาห้องปฏิบัติการและตรวจสอบสภาพแวดล้อมในการทำงาน	1,573,000	-	-	1,573,000	
- ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ จำนวน 5 รายการ	1,573,000	-	-	1,573,000	
- เครื่องวัดปริมาณเสียงสะสม 2 เครื่อง	416,000	-	-	416,000	สำนักบริหารวิชาการ
- เครื่องวัดความเข้มของแสงสว่าง LUK METER 2 เครื่อง	53,000	-	-	53,000	สำนักบริหารวิชาการ
- เครื่องวัดระดับความดังเสียง แบบแยกความถี่เสียง (บันทึกเสียงได้) 2 เครื่อง	516,000	-	-	516,000	สำนักบริหารวิชาการ
- เครื่องวัดดัชนีความร้อนในสภาพแวดล้อม WBGT 34 2 เครื่อง	495,000	-	-	495,000	สำนักบริหารวิชาการ
- อุปกรณ์เปรียบเทียบความถูกต้องเครื่องวัดระดับเสียง 1 เครื่อง	93,000	-	-	93,000	สำนักบริหารวิชาการ
2.4.1.4 โครงการเสริมสร้างคุณภาพและพัฒนาเครือข่ายด้านความปลอดภัย	-	61,400	-	61,400	
- ครุภัณฑ์ จำนวน 6 รายการ	-	61,400	-	61,400	
- เครื่องวัดระยะเลเซอร์ ระยะ 100 เมตร จำนวน 1 เครื่อง	-	9,000	-	9,000	ศูนย์ฯ ได้
- เครื่องสำรองไฟ ขนาด 550W จำนวน 2 เครื่อง	-	3,200	-	3,200	ศูนย์ฯ ได้
- บันไดลูมิเนียมทรงเอ ขึ้นลงทางเดียว ขนาด 9 ขั้น (9 ฟุต) จำนวน 1 อัน	-	2,000	-	2,000	ศูนย์ฯ ได้
- รถเข็น ขนาดกว้าง 61 ซม. x ยาว 91 ซม. x สูง 86 ซม. จำนวน 1 คัน	-	3,400	-	3,400	ศูนย์ฯ ได้
- ชุดลำโพงเคลื่อนที่พร้อมไมโครโฟนไร้สาย ขนาด 12 นิ้ว จำนวน 1 ชุด	-	4,800	-	4,800	ศูนย์ฯ ได้
- ป้ายชื่อหน่วยงาน แบบอะคริลิก ขนาดความกว้าง 893 x สูง 120 cm. พร้อมติดตั้งโครงเหล็ก จำนวน 1 ชุด	-	39,000	-	39,000	ศูนย์ฯ ได้

4. แผนงานยุทธศาสตร์สร้างหลักประกันทางสังคม (ต่อ)

รายการ	การจัดสรรงบประมาณ (บาท)			รวมทั้งสิ้น	หมายเหตุ
	งบประมาณ	เงินอุดหนุน	เงินจากหน่วยงานภายนอก		
	รหัส 1	รหัส 2	รหัส 3		
รวมงบประมาณทั้งสิ้น	42,403,200	37,853,300	863,380	81,119,880	
แผนงานยุทธศาสตร์สร้างหลักประกันทางสังคม	13,324,200	28,152,700	863,380	42,340,280	
2.2 ค่าใช้จ่ายลงทุน	3,609,500	551,400	-	4,160,900	
2.4.1 รายการครุภัณฑ์	3,609,500	551,400	-	4,160,900	
2.4.1.5 โครงการส่งเสริมความปลอดภัยและอาชีวอนามัยภูมิภาคตะวันออก	678,500	-	-	678,500	
- จัดซื้อครุภัณฑ์สำหรับทำห้องสัมมนา 60 ที่นั่ง	678,500	-	-	678,500	
- ครุภัณฑ์สำนักงาน 3 รายการ	349,900	-	-	349,900	
- โต๊ะประชุมพับเก็บได้ล้อเลื่อน มีบังตาเหล็ก ขาอลูมิเนียม กว้าง 60 ยาว 150 สูง 75 เซนติเมตร จำนวน 30 ชุด	184,500	-	-	184,500	ศูนย์ฯ ภาคตะวันออก
- เก้าอี้สำนักงาน ขาอลูมิเนียม จำนวน 60 ชุด	123,000	-	-	123,000	ศูนย์ฯ ภาคตะวันออก
- เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง	42,400	-	-	42,400	ศูนย์ฯ ภาคตะวันออก
- ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 12 รายการ	248,000	-	-	248,000	
- เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One จำนวน 1 เครื่อง	23,000	-	-	23,000	ศูนย์ฯ ภาคตะวันออก
- เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 KVA จำนวน 1 เครื่อง	5,700	-	-	5,700	ศูนย์ฯ ภาคตะวันออก
- ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กแบบสิทธิการใช้งานประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 3 ชุด	11,400	-	-	11,400	ศูนย์ฯ ภาคตะวันออก
- ชุดโปรแกรมจัดการสำนักงาน ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 3 ชุด	36,000	-	-	36,000	ศูนย์ฯ ภาคตะวันออก
- กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายในอาคาร (Indoor Fixed Network Camera) แบบที่ 2 จำนวน 1 ชุด	23,000	-	-	23,000	ศูนย์ฯ ภาคตะวันออก
- เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 2 เครื่อง	44,000	-	-	44,000	ศูนย์ฯ ภาคตะวันออก
- คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบที่ 2 จำนวน 2 เครื่อง	40,000	-	-	40,000	ศูนย์ฯ ภาคตะวันออก
- ตู้สำหรับจัดเก็บเครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ แบบที่ 1 (ขนาด 36U) จำนวน 1 ตู้	18,000	-	-	18,000	ศูนย์ฯ ภาคตะวันออก
- อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 16 พอร์ต จำนวน 1 ชุด	2,400	-	-	2,400	ศูนย์ฯ ภาคตะวันออก
- อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบที่ 2 จำนวน 1 ชุด	21,000	-	-	21,000	ศูนย์ฯ ภาคตะวันออก
- เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Inkjet Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง	7,500	-	-	7,500	ศูนย์ฯ ภาคตะวันออก
- สแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่อง	16,000	-	-	16,000	ศูนย์ฯ ภาคตะวันออก
- ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 3 รายการ	80,600	-	-	80,600	
- เครื่องฉายภาพ 3 มิติ จำนวน 1 เครื่อง	19,900	-	-	19,900	ศูนย์ฯ ภาคตะวันออก
- โทรทัศน์แอลอีดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 50 นิ้ว จำนวน 2 เครื่อง	30,800	-	-	30,800	ศูนย์ฯ ภาคตะวันออก
- เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens จำนวน 1 เครื่อง	29,900	-	-	29,900	ศูนย์ฯ ภาคตะวันออก

แนวทางตามแผนปฏิบัติการ สสพท. 5 ปี

(ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2570)

< แนวทางการพัฒนาที่ 1 >

ดำเนินการวิจัยและพัฒนามาตรฐาน ระบบการจัดการ และยกระดับ
การให้บริการวิชาการ สร้างองค์ความรู้ และนวัตกรรมส่งเสริมและปรับปรุง
ด้านความปลอดภัยในการทำงาน ให้สอดคล้องกับสภาพภูมิทัศน์ใหม่ new normal

โครงการภายใต้แนวทางที่ 1

(T-OSH PROJECT #01 – #12)

รหัสโครงการ (Project Code)	ชื่อโครงการ (Project Name)	งบประมาณ (Budget)
----- ผู้รับผิดชอบ : สำนักวิจัยและพัฒนา จำนวน 5 โครงการ -----		
66-1101	T-OSH PROJECT #01 : โครงการจัดทำมาตรฐาน คู่มือ แนวปฏิบัติด้านความปลอดภัยฯ	1,050,000
66-1102	T-OSH PROJECT #02 : โครงการวิจัยความปลอดภัยและอาชีวอนามัยฯ	1,170,000
66-2104	T-OSH PROJECT #03 : โครงการนำมาตรฐาน คู่มือ แนวปฏิบัติ ผลงานนวัตกรรม และองค์ความรู้ ด้านความปลอดภัยฯ ไปใช้ประโยชน์เพื่อปรับปรุงสภาพแวดล้อมในการทำงานฯ	490,000
66-1104	T-OSH PROJECT #04 : โครงการพัฒนานวัตกรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัยฯ	770,000
66-2105	T-OSH PROJECT #05 : โครงการสัมมนาด้านความปลอดภัย และอาชีวอนามัยระดับนานาชาติ (OAIC)	3,500,000
----- ผู้รับผิดชอบ : สำนักบริการวิชาการ จำนวน 5 โครงการ -----		
66-1106 66-2106	T-OSH PROJECT #06 : โครงการพัฒนาสถานประกอบการกิจการตามมาตรฐานระบบการจัดการ ด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน	2,929,400
66-1107 66-3107	T-OSH PROJECT #07 : โครงการพัฒนาและให้คำแนะนำแก่สถานประกอบการด้านสุขศาสตร์ อุตสาหกรรม ประจำปีงบประมาณ	779,400
66-1108	T-OSH PROJECT #08 : โครงการพัฒนาหลักสูตรการประเมินความเสี่ยงสุขภาพลูกจ้างในกรณีใช้สารเคมีอันตราย	199,900
66-1109	T-OSH PROJECT #09 : โครงการพัฒนาหลักสูตรการตรวจวัดฝุ่นละอองและไอระเหยของสารเคมี	76,200
66-1110 66-2110	T-OSH PROJECT #10 : โครงการพัฒนาห้องปฏิบัติการและตรวจสอบสภาพแวดล้อมในการทำงาน	2,376,600
----- ผู้รับผิดชอบ : ศูนย์ส่งเสริมความปลอดภัยและอาชีวอนามัยภูมิภาค จังหวัดสงขลา จำนวน 1 โครงการ -----		
66-1111 66-2111	T-OSH PROJECT #11 : โครงการเสริมสร้างคุณภาพและพัฒนาเครือข่ายด้านความปลอดภัย	1,061,400
----- ผู้รับผิดชอบ : ศูนย์ส่งเสริมความปลอดภัยและอาชีวอนามัย ภูมิภาคตะวันออก (OSHCET) จำนวน 1 โครงการ -----		
66-1112 66-2112 66-3112	T-OSH PROJECT #12 : โครงการส่งเสริมความปลอดภัยและอาชีวอนามัยภูมิภาคตะวันออก	3,082,880

สำนักวิจัยและพัฒนา

จำนวน 5 โครงการ

(T-OSH PROJECT #01 – #05)

T-OSH PROJECT #01 : โครงการจัดทำมาตรฐาน คู่มือ แนวปฏิบัติด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล												
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4					ความสำเร็จ											
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ													
Project Code : 66-1101		โครงการจัดทำมาตรฐาน คู่มือ แนวปฏิบัติด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงานประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566																										
กิจกรรมที่ 1 การจัดทำมาตรฐานฉบับสมบูรณ์ ได้แก่ มาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (T-OSH OSHMS: 2023)																												
1.	ดำเนินการจ้างเจ้าหน้าที่ประสานงานโครงการ	แผนงาน													ร้อยละ 2.5	Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. ความสำเร็จของการจัดทำมาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (T-OSH OSHMS: 2023) เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>ดำเนินการจัดทำมาตรฐาน</td></tr><tr><td>2</td><td>ร่างมาตรฐานผ่านการพิจารณาพิจารณาพิจารณา</td></tr><tr><td>3</td><td>ร่างมาตรฐานฉบับสมบูรณ์</td></tr><tr><td>4</td><td>มาตรฐานผ่านการพิจารณาพิจารณาพิจารณา</td></tr><tr><td>5</td><td>มาตรฐานผ่านการพิจารณาพิจารณาพิจารณา</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : วิจัยและพัฒนา	คะแนน	การดำเนินการ	1	ดำเนินการจัดทำมาตรฐาน	2	ร่างมาตรฐานผ่านการพิจารณาพิจารณาพิจารณา	3	ร่างมาตรฐานฉบับสมบูรณ์	4	มาตรฐานผ่านการพิจารณาพิจารณาพิจารณา	5	มาตรฐานผ่านการพิจารณาพิจารณาพิจารณา
		คะแนน	การดำเนินการ																									
1	ดำเนินการจัดทำมาตรฐาน																											
2	ร่างมาตรฐานผ่านการพิจารณาพิจารณาพิจารณา																											
3	ร่างมาตรฐานฉบับสมบูรณ์																											
4	มาตรฐานผ่านการพิจารณาพิจารณาพิจารณา																											
5	มาตรฐานผ่านการพิจารณาพิจารณาพิจารณา																											
แผนเงิน		108,000												432,000														
2.	ประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องทั้งภาครัฐและเอกชน เพื่อวางแผนการดำเนินงาน และจัดตั้งคณะทำงาน	แผนงาน												ร้อยละ 5														
		แผนเงิน		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00														
3.	ประชุมคณะทำงาน เพื่อวางแผนการดำเนินงาน ทบทวนวรรณกรรม ดำเนินการจัดทำมาตรฐานฯ และสรุปผลการดำเนินงาน	แผนงาน												ร้อยละ 10														
		แผนเงิน		21,240		42,480		42,480		21,240				127,440														
4.	จัดประชุมพิจารณาเพื่อรวบรวมความคิดเห็น และ ข้อเสนอแนะจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสียจากภาครัฐ เอกชน นายจ้าง และลูกจ้าง ฯ และสรุปข้อเสนอแนะ	แผนงาน											ร้อยละ 10															
		แผนเงิน		0.00		0.00		124,650		0.00			124,650															
5.	นำเสนอมาตรฐานต่อคณะกรรมการวิชาการ	แผนงาน											ร้อยละ 10															
		แผนเงิน		0.00		0.00		0.00		0.00			0.00															
6.	นำเสนอมาตรฐานต่อคณะกรรมการสถาบันส่งเสริมความปลอดภัยฯ	แผนงาน											ร้อยละ 7.5															
		แผนเงิน		0.00		0.00		0.00		0.00			0.00															
7.	เผยแพร่มาตรฐานด้านความปลอดภัยอาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน												ร้อยละ 2.5															
				0.00		0.00		0.00		0.00			0.00															
8.	จัดพิมพ์เอกสารเพื่อเผยแพร่มาตรฐาน	แผนงาน											ร้อยละ 2.5															
		แผนเงิน		100,000		0.00		0.00		0.00			100,000															
รวมงบประมาณกิจกรรมที่ 1				229,240		150,480		275,130		129,240		784,090																

Key Performance Indicators (KPIs)

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01

1. ความสำเร็จของการจัดทำมาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (T-OSH OSHMS: 2023)

เกณฑ์การประเมินผล #01

คะแนน	การดำเนินการ
1	ดำเนินการจัดทำมาตรฐาน
2	ร่างมาตรฐานผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการวิชาการ
3	ร่างมาตรฐานฉบับสมบูรณ์
4	มาตรฐานผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการวิชาการ
5	มาตรฐานผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการสถาบันฯ

ผู้รับผิดชอบ
สำนัก : วิจัยและพัฒนา

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ ความสำเร็จ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล												
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4																
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ													
กิจกรรมที่ 2 การจัดทำคู่มือ หรือแนวปฏิบัติด้านความปลอดภัยฯ ได้แก่ คู่มือการประเมินความเสี่ยงของท่าทางการปฏิบัติงานในลักษณะสถิต และแนวปฏิบัติการปฏิบัติงานเพื่อความปลอดภัย สำหรับผู้ขับขี่จักรยานยนต์ขนส่งอาหาร																												
1.	จัดตั้งคณะทำงานและประสานงานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้องทั้งภาครัฐ และเอกชน เพื่อวางแผนการดำเนินงาน จำนวน 2 เรื่อง โดยจัดตั้งคณะทำงานจำนวน 2 คณะ	แผนงาน	↔												ร้อยละ 2.5	Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #02 1. ความสำเร็จของการจัดทำคู่มือและแนวปฏิบัติด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย ทั้ง 2 เรื่อง เกณฑ์การประเมินผล #02 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>จัดตั้งคณะทำงาน</td></tr><tr><td>2</td><td>มีการประชุมจัดทำคู่มือหรือแนวปฏิบัติด้านความปลอดภัยฯ</td></tr><tr><td>3</td><td>ร่างคู่มือหรือแนวปฏิบัติด้านความปลอดภัยฯ</td></tr><tr><td>4</td><td>คู่มือหรือแนวปฏิบัติด้านความปลอดภัยฯ การพิจารณาจากคณะอนุกรรมการวิชาการ</td></tr><tr><td>5</td><td>คู่มือหรือแนวปฏิบัติด้านความปลอดภัยฯ ผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการสถาบันฯ</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : วิจัยและพัฒนา	คะแนน	การดำเนินการ	1	จัดตั้งคณะทำงาน	2	มีการประชุมจัดทำคู่มือหรือแนวปฏิบัติด้านความปลอดภัยฯ	3	ร่างคู่มือหรือแนวปฏิบัติด้านความปลอดภัยฯ	4	คู่มือหรือแนวปฏิบัติด้านความปลอดภัยฯ การพิจารณาจากคณะอนุกรรมการวิชาการ	5	คู่มือหรือแนวปฏิบัติด้านความปลอดภัยฯ ผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการสถาบันฯ
คะแนน		การดำเนินการ																										
1	จัดตั้งคณะทำงาน																											
2	มีการประชุมจัดทำคู่มือหรือแนวปฏิบัติด้านความปลอดภัยฯ																											
3	ร่างคู่มือหรือแนวปฏิบัติด้านความปลอดภัยฯ																											
4	คู่มือหรือแนวปฏิบัติด้านความปลอดภัยฯ การพิจารณาจากคณะอนุกรรมการวิชาการ																											
5	คู่มือหรือแนวปฏิบัติด้านความปลอดภัยฯ ผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการสถาบันฯ																											
2.	ประชุมคณะทำงาน	แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			0.00			0.00													
2.	คณะทำงานจัดทำคู่มือการประเมินความเสี่ยงด้านการยศาสตร์ของท่าทางการปฏิบัติงานในลักษณะสถิต (ประชุม 6 ครั้ง)	แผนงาน		↔	↔		↔		↔		↔	↔		ร้อยละ 15														
1		แผนเงิน	21,240			42,480			21,240			42,480			127,440													
2.	คณะทำงานจัดทำแนวปฏิบัติการปฏิบัติงานเพื่อความปลอดภัย สำหรับผู้ขับขี่จักรยานยนต์ขนส่งอาหาร (ประชุม 6 ครั้ง)	แผนงาน		↔		↔		↔		↔	↔	↔		ร้อยละ 15														
2		แผนเงิน	21,240			42,480			42,480			21,240			127,440													
3.	นำเสนอคู่มือ และแนวปฏิบัติด้านความปลอดภัย และอาชีวอนามัย ต่อคณะอนุกรรมการวิชาการ	แผนงาน								↔				ร้อยละ 5														
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			0.00			0.00													
4.	นำเสนอคู่มือ และแนวปฏิบัติด้านความปลอดภัย และอาชีวอนามัย ต่อคณะกรรมการสถาบันฯ	แผนงาน									↔			ร้อยละ 5														
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			0.00			0.00													
5.	เผยแพร่คู่มือและแนวปฏิบัติด้านความปลอดภัย และอาชีวอนามัย (ผ่านระบบอิเล็กทรอนิกส์)	แผนงาน										↔		ร้อยละ 2.5														
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			0.00			0.00													
6.	ค่าวัสดุสำนักงาน/ค่าใช้จ่ายเบ็ดเตล็ด	แผนงาน					←						→	ร้อยละ 5														
		แผนเงิน	0.00			0.00			11,030			0.00			11,030													
รวมงบประมาณกิจกรรมที่ 2			42,480			84,960			74,750			63,720			265,910													
รวมทั้งสิ้น			271,720			235,440			349,880			192,960			1,050,000													

T-OSH PROJECT #02 : โครงการวิจัยความปลอดภัยและอาชีวอนามัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล												
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ													
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ													
Project Code : 66-1102		โครงการวิจัยความปลอดภัยและอาชีวอนามัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566																										
กิจกรรมที่ 1 การศึกษาน้ำหนักยกที่ลูกจ้างสามารถทำงานได้ที่เหมาะสมกับการยกและเคลื่อนย้ายวัสดุด้วยร่างกายโดยพิจารณาถึงเพศ กลุ่มอายุ และปัจจัยอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง																												
1.	เจ้าหน้าที่รวบรวมข้อมูล ทบทวนวรรณกรรม และศึกษาสถานการณ์ปัญหา	แผนงาน													ร้อยละ 2.5	Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. ความสำเร็จของการจัดทำการศึกษา น้ำหนักยกที่ลูกจ้างสามารถทำงานได้ที่เหมาะสมกับการยกและเคลื่อนย้ายวัสดุ เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>จัดตั้งคณะทำงาน</td></tr><tr><td>2</td><td>เสนอแผนดำเนินงานผ่านความเห็นชอบจาก ผอ.สสพท.</td></tr><tr><td>3</td><td>ผ่านการพิจารณาจาก คณะอนุกรรมการวิชาการ</td></tr><tr><td>4</td><td>ผ่านการพิจารณาจาก คณะกรรมการสถาบัน ฯ</td></tr><tr><td>5</td><td>จัดทำรูปแบบผลการดำเนินงานวิจัย</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : วิจัยและพัฒนา	คะแนน	การดำเนินการ	1	จัดตั้งคณะทำงาน	2	เสนอแผนดำเนินงานผ่านความเห็นชอบจาก ผอ.สสพท.	3	ผ่านการพิจารณาจาก คณะอนุกรรมการวิชาการ	4	ผ่านการพิจารณาจาก คณะกรรมการสถาบัน ฯ	5	จัดทำรูปแบบผลการดำเนินงานวิจัย
		คะแนน	การดำเนินการ																									
1	จัดตั้งคณะทำงาน																											
2	เสนอแผนดำเนินงานผ่านความเห็นชอบจาก ผอ.สสพท.																											
3	ผ่านการพิจารณาจาก คณะอนุกรรมการวิชาการ																											
4	ผ่านการพิจารณาจาก คณะกรรมการสถาบัน ฯ																											
5	จัดทำรูปแบบผลการดำเนินงานวิจัย																											
แผนเงิน	0.00	0.00			0.00			0.00			0.00			0.00														
2.	จัดตั้งคณะทำงานเพื่อดำเนินการจัดทำงานวิจัย	แผนงาน												ร้อยละ 2.5														
		แผนเงิน	0.00	0.00			0.00			0.00			0.00															
3.	จัดประชุมคณะทำงาน และผู้ทรงคุณวุฒิเพื่อกำหนดขอบเขตงานวิจัย เค้าโครงการงานวิจัย วัสดุและวิธีการวิจัย และวิเคราะห์ผลการศึกษา	แผนงาน												ร้อยละ 10														
		แผนเงิน	16,200	16,200			16,200			16,200			64,800															
4.	ร่างขอบเขตงานและจัดจ้างที่ปรึกษาดำเนินการวิจัยฯ - พ.ย. - ธ.ค. 64 = ร่างขอบเขตงาน (ร่าง TOR) - ม.ค. 65 = จัดจ้างที่ปรึกษา	แผนงาน												ร้อยละ 10														
		แผนเงิน	0.00	0.00			0.00			0.00			0.00															
5.	ตรวจรับงานจ้างที่ปรึกษาฯ	แผนงาน												ร้อยละ 10														
		แผนเงิน	0.00	100,000			200,000			150,000			450,000															
6.	เสนอเค้าโครงการงานวิจัยต่อคณะอนุกรรมการวิชาการ	แผนงาน												ร้อยละ 5														
		แผนเงิน	0.00	0.00			0.00			0.00			0.00															
7.	ดำเนินงานตามกระบวนการวิจัยและระเบียบวิธีวิจัย และวิเคราะห์ข้อมูลตามระเบียบวิธีวิจัย	แผนงาน												ร้อยละ 5														
		แผนเงิน	0.00	7,200			28,800			0.00			36,000															
8.	สรุปผลการวิจัยเสนอต่อคณะอนุกรรมการวิชาการ เพื่อนำเสนอต่อคณะกรรมการสถาบันฯ	แผนงาน												ร้อยละ 2.5														
		แผนเงิน	0.00	0.00			0.00			0.00			0.00															
9.	จัดทำรูปแบบวิจัย บทความวิจัยสำหรับตีพิมพ์ ลงวารสารวิชาการ (Manuscript) เพื่อเผยแพร่ผลการศึกษาวิจัย	แผนงาน												ร้อยละ 2.5														
		แผนเงิน										40,000			40,000													
รวมงบประมาณกิจกรรมที่ 1			16,200			123,400			245,000			206,200			590,800													

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน											ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล												
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4		ความสำเร็จ													
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.		งบประมาณ											
กิจกรรมที่ 2 การสำรวจปัจจัยด้านความปลอดภัยในการทำงานของผู้สูงอายุในยุคดิจิทัล																											
1.	รวบรวมข้อมูล ทบทวนวรรณกรรม และศึกษา สถานการณ์ปัญหา - บทที่ 1 บทนำ และ บทที่ 2 ทบทวนวรรณกรรม	แผนงาน												ร้อยละ 2.5	Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #02 1. ความสำเร็จของการจัดทำ การสำรวจ ปัจจัยด้านความปลอดภัยในการทำงาน ของผู้สูงอายุในยุคดิจิทัล เกณฑ์การประเมินผล #02 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>จัดตั้งคณะทำงาน</td></tr><tr><td>2</td><td>เสนอแผนดำเนินงานผ่าน ความเห็นชอบจาก ผอ.สสพท.</td></tr><tr><td>3</td><td>ผ่านการพิจารณาจาก คณะกรรมการวิชาการ</td></tr><tr><td>4</td><td>ผ่านการพิจารณาจาก คณะกรรมการสถาบัน ฯ</td></tr><tr><td>5</td><td>จัดทำรูปแบบผลการ ดำเนินงานวิจัย</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : วิจัยและพัฒนา	คะแนน	การดำเนินการ	1	จัดตั้งคณะทำงาน	2	เสนอแผนดำเนินงานผ่าน ความเห็นชอบจาก ผอ.สสพท.	3	ผ่านการพิจารณาจาก คณะกรรมการวิชาการ	4	ผ่านการพิจารณาจาก คณะกรรมการสถาบัน ฯ	5	จัดทำรูปแบบผลการ ดำเนินงานวิจัย
		คะแนน	การดำเนินการ																								
1	จัดตั้งคณะทำงาน																										
2	เสนอแผนดำเนินงานผ่าน ความเห็นชอบจาก ผอ.สสพท.																										
3	ผ่านการพิจารณาจาก คณะกรรมการวิชาการ																										
4	ผ่านการพิจารณาจาก คณะกรรมการสถาบัน ฯ																										
5	จัดทำรูปแบบผลการ ดำเนินงานวิจัย																										
แผนเงิน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																					
2.	จัดตั้งคณะทำงานเพื่อดำเนินการจัดทำงานวิจัย	แผนงาน										ร้อยละ 2.5															
		แผนเงิน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																				
3.	จัดประชุมคณะทำงาน และผู้ทรงคุณวุฒิเพื่อกำหนด ขอบเขตงานวิจัย เค้าโครงงานวิจัย วัสดุและวิธีการวิจัย และวิเคราะห์ผลการศึกษา	แผนงาน										ร้อยละ 10															
		แผนเงิน	16,200	16,200	16,200	16,200	64,800																				
4.	ร่างขอบเขตงานจ้างที่ปรึกษาดำเนินการวิจัย	แผนงาน										ร้อยละ 2.5															
		แผนเงิน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																				
5.	ดำเนินการจัดจ้างที่ปรึกษาดำเนินการวิจัย	แผนงาน										ร้อยละ 2.5															
		แผนเงิน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																				
6.	ตรวจรับงานจ้างที่ปรึกษาดำเนินการวิจัย	แผนงาน										ร้อยละ 15															
		แผนเงิน	0.00	100,000	200,000	150,000	450,000																				
7.	เสนอเค้าโครงงานวิจัยต่อคณะกรรมการวิชาการ	แผนงาน										ร้อยละ 5															
		แผนเงิน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																				
8.	ดำเนินการขออนุมัติโครงการวิจัยในมนุษย์	แผนงาน										ร้อยละ 2.5															
		แผนเงิน	0.00	10,000	0.00	0.00	10,000																				
9.	ดำเนินงานตามกระบวนการวิจัยและระเบียบวิธีวิจัย และวิเคราะห์ข้อมูลตามระเบียบวิธีวิจัย	แผนงาน										ร้อยละ 2.5															
		แผนเงิน	0.00	7,200	28,800	0.00	36,000																				
10.	สรุปผลการวิจัยเสนอต่อคณะกรรมการวิชาการ เพื่อนำเสนอต่อคณะกรรมการสถาบันฯ	แผนงาน										ร้อยละ 2.5															
		แผนเงิน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00																				
11.	จัดทำรูปแบบวิจัย บทความสำหรับตีพิมพ์ ลงวารสารวิชาการ (Manuscript) และ เผยแพร่ผลการศึกษาวิจัย	แผนงาน										ร้อยละ 2.5															
		แผนเงิน	0.00	0.00	0.00	18,400	18,400																				
รวมงบประมาณกิจกรรมที่ 2			16,200	133,400	245,000	184,600	579,200																				
รวมทั้งสิ้น			32,400	256,800	490,000	390,800	1,170,000																				

Key Performance Indicators (KPIs)

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #02

- ความสำเร็จของการจัดทำการศึกษาวิจัยด้านความปลอดภัยในการทำงานของผู้สูงอายุในยุคดิจิทัล

เกณฑ์การประเมินผล #02

คะแนน	การดำเนินการ
1	จัดตั้งคณะทำงาน
2	เสนอแผนดำเนินงานผ่านความเห็นชอบจาก ผอ.สสพท.
3	ผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการวิชาการ
4	ผ่านการพิจารณาจากคณะกรรมการสถาบันฯ
5	จัดทำรูปแบบผลการดำเนินงานวิจัย

ผู้รับผิดชอบ

สำนัก : วิจัยและพัฒนา

T-OSH PROJECT #03 : โครงการนำมาตรฐาน คู่มือ แนวปฏิบัติ ผลงานนวัตกรรม และองค์ความรู้

ด้านความปลอดภัยฯ ไปใช้ประโยชน์เพื่อปรับปรุงสภาพแวดล้อมในการทำงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ ความสำเร็จ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล												
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4																
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ													
Project Code : 66-2103		โครงการนำมาตรฐาน คู่มือ แนวปฏิบัติ ผลงานนวัตกรรม และองค์ความรู้ด้านความปลอดภัยฯ ไปใช้ประโยชน์เพื่อปรับปรุงสภาพแวดล้อมในการทำงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566																										
1.	จัดตั้งคณะทำงานเพื่อวางแผนกรอบการดำเนินโครงการฯ การกำหนดคุณสมบัติและเงื่อนไขของสถานประกอบกิจการที่จะเข้าร่วมโครงการ และประสานผู้เชี่ยวชาญ เป็นที่ปรึกษาให้กับสถานประกอบกิจการ	แผนงาน													ร้อยละ 5	Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. ความสำเร็จของการนำมาตรฐาน คู่มือ แนวปฏิบัติ ผลงานนวัตกรรม หรือองค์ความรู้ด้านความปลอดภัยฯ ที่สถานประกอบกิจการดำเนินการนำไปใช้ประโยชน์ ทั้ง 3 เรื่อง เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>ดำเนินการจัดคณะทำงาน</td></tr><tr><td>2</td><td>จำนวนสถานประกอบกิจการที่เข้าร่วมโครงการ</td></tr><tr><td>3</td><td>จัดประชุม/อบรม ถ่ายทอดองค์ความรู้ให้สถานประกอบกิจการ</td></tr><tr><td>4</td><td>ลงพื้นที่ หรือให้คำปรึกษาแก่สถานประกอบกิจการในการปรับปรุงสภาพแวดล้อมในการทำงาน</td></tr><tr><td>5</td><td>สถานประกอบกิจการปรับปรุงสภาพแวดล้อมในการทำงานตามมาตรฐาน คู่มือ แนวปฏิบัติ ผลงานนวัตกรรม หรือองค์ความรู้ด้านความปลอดภัยฯ</td></tr></table>	คะแนน	การดำเนินการ	1	ดำเนินการจัดคณะทำงาน	2	จำนวนสถานประกอบกิจการที่เข้าร่วมโครงการ	3	จัดประชุม/อบรม ถ่ายทอดองค์ความรู้ให้สถานประกอบกิจการ	4	ลงพื้นที่ หรือให้คำปรึกษาแก่สถานประกอบกิจการในการปรับปรุงสภาพแวดล้อมในการทำงาน	5	สถานประกอบกิจการปรับปรุงสภาพแวดล้อมในการทำงานตามมาตรฐาน คู่มือ แนวปฏิบัติ ผลงานนวัตกรรม หรือองค์ความรู้ด้านความปลอดภัยฯ
		คะแนน	การดำเนินการ																									
1	ดำเนินการจัดคณะทำงาน																											
2	จำนวนสถานประกอบกิจการที่เข้าร่วมโครงการ																											
3	จัดประชุม/อบรม ถ่ายทอดองค์ความรู้ให้สถานประกอบกิจการ																											
4	ลงพื้นที่ หรือให้คำปรึกษาแก่สถานประกอบกิจการในการปรับปรุงสภาพแวดล้อมในการทำงาน																											
5	สถานประกอบกิจการปรับปรุงสภาพแวดล้อมในการทำงานตามมาตรฐาน คู่มือ แนวปฏิบัติ ผลงานนวัตกรรม หรือองค์ความรู้ด้านความปลอดภัยฯ																											
แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			0.00			0.00															
2.	ประชาสัมพันธ์และประกาศรับสมัคร คัดเลือกสถานประกอบกิจการเพื่อเข้าร่วมโครงการฯ ประกาศผลสถานประกอบกิจการที่ได้เข้าร่วมโครงการฯ	แผนงาน												ร้อยละ 5														
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			0.00			0.00													
3. ประชุมคณะทำงาน																												
3.1	คณะทำงานประเมินคู่มือการยับยั้งการตกจากที่สูง	แผนงาน												ร้อยละ 20														
		แผนเงิน	15,520			31,040			15,520			0.00			62,080													
3.2	คณะทำงานการนำไปใช้แพลตฟอร์มระบบรายงานจุดเสี่ยงอันตรายและประเมินความเสี่ยงขั้นต้น	แผนงาน												ร้อยละ 20														
		แผนเงิน	15,520			15,520			15,520			0.00			46,560													
3.3	คณะทำงานการนำไปใช้ผลงานนวัตกรรมที่ผ่านการพิจารณาในปีที่ผ่านมา	แผนงาน												ร้อยละ 20														
		แผนเงิน	0.00			15,520			15,520			0.00			31,040													
4.	จัดประชุม/อบรม/ชี้แจง การรับรู้ทำความเข้าใจ โดยการถ่ายทอดองค์ความรู้และวิธีการ ตามมาตรฐาน คู่มือ หรือแนวปฏิบัติ แก่สถานประกอบกิจการให้ชัดเจน	แผนงาน												ร้อยละ 10														
		แผนเงิน	0.00			32,400			0.00			0.00			32,400													
5.	ลงพื้นที่เพื่อสำรวจสภาพแวดล้อมในการทำงานของสถานประกอบกิจการ	แผนงาน												ร้อยละ 10														
		แผนเงิน	0.00			0.00			96,000			53,600			149,600													
6.	จัดรายงานผลการดำเนินโครงการ												ร้อยละ 5															
			0.00			0.00			0.00			0.00			0.00													
7.	จัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ต้นแบบของการทำงานบนที่สูง	แผนงาน												ร้อยละ 5														
		แผนเงิน	0.00			168,320			0.00			0.00			168,320													
รวมทั้งสิ้น			31,040			262,800			142,560			53,600			490,000	ผู้รับผิดชอบ สำนัก : วิจัยและพัฒนา												

ผู้รับผิดชอบ สำนัก : วิจัยและพัฒนา

T-OSH PROJECT #04 : โครงการพัฒนานวัตกรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล												
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ													
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ													
Project Code : 66-1104		โครงการพัฒนานวัตกรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566																										
กิจกรรมที่ 1 การพัฒนานวัตกรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย																												
1.	แต่งตั้งคณะทำงานฯ เพื่อกำหนดกรอบการดำเนินงาน และพัฒนาผลงานนวัตกรรมด้านความปลอดภัยฯ	แผนงาน													ร้อยละ 2.5	Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. ผลงานนวัตกรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัยต่อยอดร่วมกันกับสถานประกอบกิจการที่ผ่านการพิจารณา ในปี พ.ศ. 2565 เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>จัดตั้งคณะทำงาน</td></tr><tr><td>2</td><td>ร่างขอบเขตงานพัฒนานวัตกรรมด้านความปลอดภัยฯ</td></tr><tr><td>3</td><td>ลงนามการพัฒนาผลงานนวัตกรรมฯ ร่วมกัน</td></tr><tr><td>4</td><td>ส่งมอบผลงานนวัตกรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย 1 ผลงาน</td></tr><tr><td>5</td><td>มีผลการทดสอบความเป็นไปได้และการยอมรับได้ของผลงานนวัตกรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : วิจัยและพัฒนา	คะแนน	การดำเนินการ	1	จัดตั้งคณะทำงาน	2	ร่างขอบเขตงานพัฒนานวัตกรรมด้านความปลอดภัยฯ	3	ลงนามการพัฒนาผลงานนวัตกรรมฯ ร่วมกัน	4	ส่งมอบผลงานนวัตกรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย 1 ผลงาน	5	มีผลการทดสอบความเป็นไปได้และการยอมรับได้ของผลงานนวัตกรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย
		คะแนน	การดำเนินการ																									
1	จัดตั้งคณะทำงาน																											
2	ร่างขอบเขตงานพัฒนานวัตกรรมด้านความปลอดภัยฯ																											
3	ลงนามการพัฒนาผลงานนวัตกรรมฯ ร่วมกัน																											
4	ส่งมอบผลงานนวัตกรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย 1 ผลงาน																											
5	มีผลการทดสอบความเป็นไปได้และการยอมรับได้ของผลงานนวัตกรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย																											
แผนเงิน	0.00				0.00			0.00				0.00	0.00															
2.	จัดประชุมคณะทำงานฯ เพื่อหารือองค์ประกอบต่าง ๆ วิธีการดำเนินงาน การประเมินผล ทั้งประสิทธิผลและการยอมรับได้	แผนงาน												ร้อยละ 2.5														
		แผนเงิน	12,120			24,240			12,120				0.00	48,480														
3.	ร่างขอบเขตงานสำหรับจ้างที่ปรึกษาพัฒนาผลงานนวัตกรรมด้านความปลอดภัยฯ	แผนงาน												ร้อยละ 5														
4.	จัดจ้างที่ปรึกษาพัฒนาผลงานนวัตกรรมด้านความปลอดภัยฯ	แผนงาน												ร้อยละ 5														
5.	ส่งมอบงานผลงานนวัตกรรมด้านความปลอดภัยฯ	แผนงาน												ร้อยละ 15														
		แผนเงิน	0.00			136,740			273,480				0.00	410,220														
6.	ประชาสัมพันธ์ผู้เข้าร่วมทดสอบชิ้นงาน และการประเมินผล	แผนงาน												ร้อยละ 5														
		แผนเงิน	0.00			0.00			21,300				0.00	21,300														
7.	ทดสอบการใช้งานผลงานนวัตกรรมด้านความปลอดภัยฯ	แผนงาน												ร้อยละ 5														
8.	ประเมินผล ประสิทธิภาพ และการยอมรับได้	แผนงาน												ร้อยละ 5														
9.	สรุปผลการทดสอบการใช้งาน และประชาสัมพันธ์	แผนงาน												ร้อยละ 5														
รวมงบประมาณกิจกรรมที่ 1			12,120			160,980			306,900				0.00	480,000														
กิจกรรมที่ 2 การพิจารณาโครงการนวัตกรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย																												
1.	แต่งตั้งคณะทำงานพิจารณาโครงการนวัตกรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย	แผนงาน												ร้อยละ 5														
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00				0.00	0.00														
2.	ประชุมคณะทำงานเพื่อกำหนดหลักเกณฑ์การพิจารณาโครงการนวัตกรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย พิจารณาโครงการที่ส่งเข้ารับการพิจารณา และวางแผนพัฒนานวัตกรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย	แผนงาน												ร้อยละ 10														
		แผนเงิน	15,380			46,140			15,380				0.00	76,900														
3.	ประชาสัมพันธ์เชิญชวนสถานประกอบกิจการ สถานศึกษา หรือหน่วยงานที่สนใจเข้าร่วม	แผนงาน												ร้อยละ 7.5														
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00				0.00	0.00														

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน											ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล												
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4		ความสำเร็จ													
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.		งบประมาณ											
4.	รวบรวมโครงการที่ส่งเข้ารับการพิจารณาจากสถานประกอบกิจการ สถานศึกษา หรือหน่วยงานที่สนใจเข้าร่วมโครงการ	แผนงาน												ร้อยละ 5	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #02 1. ผลงานนวัตกรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย เกณฑ์การประเมินผล #02 <table><tr><td>คะแนน</td><td>การดำเนินการ</td></tr><tr><td>1</td><td>จัดตั้งคณะทำงาน</td></tr><tr><td>2</td><td>ประกาศรับสมัครโครงการพัฒนานวัตกรรมฯ</td></tr><tr><td>3</td><td>มีโครงการพัฒนานวัตกรรมส่งเข้าร่วมพิจารณาอย่างน้อย 2 โครงการ</td></tr><tr><td>4</td><td>โครงการพัฒนานวัตกรรมฯ ผ่านการพิจารณาอย่างน้อย 3 โครงการ</td></tr><tr><td>5</td><td>โครงการพัฒนานวัตกรรมฯ ผ่านการพิจารณาอย่างน้อย 4 โครงการ</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : วิจัยและพัฒนา	คะแนน	การดำเนินการ	1	จัดตั้งคณะทำงาน	2	ประกาศรับสมัครโครงการพัฒนานวัตกรรมฯ	3	มีโครงการพัฒนานวัตกรรมส่งเข้าร่วมพิจารณาอย่างน้อย 2 โครงการ	4	โครงการพัฒนานวัตกรรมฯ ผ่านการพิจารณาอย่างน้อย 3 โครงการ	5	โครงการพัฒนานวัตกรรมฯ ผ่านการพิจารณาอย่างน้อย 4 โครงการ
		คะแนน	การดำเนินการ																								
1	จัดตั้งคณะทำงาน																										
2	ประกาศรับสมัครโครงการพัฒนานวัตกรรมฯ																										
3	มีโครงการพัฒนานวัตกรรมส่งเข้าร่วมพิจารณาอย่างน้อย 2 โครงการ																										
4	โครงการพัฒนานวัตกรรมฯ ผ่านการพิจารณาอย่างน้อย 3 โครงการ																										
5	โครงการพัฒนานวัตกรรมฯ ผ่านการพิจารณาอย่างน้อย 4 โครงการ																										
แผนเงิน	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00															
5.	ประกาศผลการพิจารณาโครงการนวัตกรรมด้านความปลอดภัย	แผนงาน											ร้อยละ 5														
		แผนเงิน	0.00		0.00		0.00		0.00		0.00	0.00															
6.	ดำเนินการลงพื้นที่เพื่อประเมินเบื้องต้นและร่วมกำหนดแนวทางการพัฒนานวัตกรรมด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย	แผนงาน											ร้อยละ 10														
		แผนเงิน	0.00		0.00		67,000		0.00		67,000																
7.	ประชาสัมพันธ์ผลงานที่ผ่านการพิจารณาและมอบรางวัล - จัดทำโล่รางวัลและประกาศนียบัตร 63,000 บาท - เงินรางวัล 70,000 บาท - ค่าใช้จ่ายอื่นๆ 13,100 บาท	แผนงาน											ร้อยละ 7.5														
		แผนเงิน	0.00		0.00		0.00		146,100		146,100																
รวมงบประมาณกิจกรรมที่ 2			15,380			46,140			82,380			146,100		290,000													
รวมทั้งสิ้น			27,500			207,120			389,280			146,100		770,000													

T-OSH PROJECT #05 : โครงการสัมมนาด้านความปลอดภัย และอาชีวอนามัยระดับนานาชาติ OSH Avenue International Conference (OAIC) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล																								
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ																									
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ																									
Project Code : 66-2105		โครงการสัมมนาด้านความปลอดภัย และอาชีวอนามัยระดับนานาชาติ OSH Avenue International Conference (OAIC) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566																																						
กิจกรรมที่ 1 การจัดจ้างดำเนินงานสัมมนาด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัยระดับนานาชาติ OSH Avenue International Conference (OAIC) 2023																																								
1.	ร่างขอบเขตงานการจัดจ้างดำเนินงานสัมมนาด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัยระดับนานาชาติ	แผนงาน													ร้อยละ 12.5	Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. จำนวนผู้ลงทะเบียนเข้าร่วมงาน เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>ประชาสัมพันธ์เอกสารการเชิญ</td></tr><tr><td>2</td><td>จำนวน 300 คน</td></tr><tr><td>3</td><td>จำนวน 400 คน</td></tr><tr><td>4</td><td>จำนวน 500 คน</td></tr><tr><td>5</td><td>เครือข่ายผู้เข้าร่วมงานทั้งระดับชาติและนานาชาติ จำนวน 500 คน</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #02 1. จำนวนผลงานวิชาการที่ส่งเข้าร่วมโครงการ เกณฑ์การประเมินผล #02 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>แต่งตั้งคณะทำงานฯ พิจารณา</td></tr><tr><td>2</td><td>มีผลงานวิจัยที่ส่งเข้าร่วม</td></tr><tr><td>3</td><td>จำนวน 5 เรื่อง</td></tr><tr><td>4</td><td>จำนวน 8 เรื่อง</td></tr><tr><td>5</td><td>ผลงานวิจัยที่ได้รับการคัดเลือกทั้งระดับชาติและนานาชาติ จำนวน 10 เรื่อง</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : วิจัยและพัฒนา	คะแนน	การดำเนินการ	1	ประชาสัมพันธ์เอกสารการเชิญ	2	จำนวน 300 คน	3	จำนวน 400 คน	4	จำนวน 500 คน	5	เครือข่ายผู้เข้าร่วมงานทั้งระดับชาติและนานาชาติ จำนวน 500 คน	คะแนน	การดำเนินการ	1	แต่งตั้งคณะทำงานฯ พิจารณา	2	มีผลงานวิจัยที่ส่งเข้าร่วม	3	จำนวน 5 เรื่อง	4	จำนวน 8 เรื่อง	5	ผลงานวิจัยที่ได้รับการคัดเลือกทั้งระดับชาติและนานาชาติ จำนวน 10 เรื่อง
		คะแนน	การดำเนินการ																																					
1	ประชาสัมพันธ์เอกสารการเชิญ																																							
2	จำนวน 300 คน																																							
3	จำนวน 400 คน																																							
4	จำนวน 500 คน																																							
5	เครือข่ายผู้เข้าร่วมงานทั้งระดับชาติและนานาชาติ จำนวน 500 คน																																							
คะแนน	การดำเนินการ																																							
1	แต่งตั้งคณะทำงานฯ พิจารณา																																							
2	มีผลงานวิจัยที่ส่งเข้าร่วม																																							
3	จำนวน 5 เรื่อง																																							
4	จำนวน 8 เรื่อง																																							
5	ผลงานวิจัยที่ได้รับการคัดเลือกทั้งระดับชาติและนานาชาติ จำนวน 10 เรื่อง																																							
แผนเงิน	0.00												0.00																											
2.	จัดจ้างดำเนินงานสัมมนาด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัยระดับนานาชาติ (OSH Avenue International Conference (OAIC) 2023)	แผนงาน													ร้อยละ 12.5																									
		แผนเงิน	0.00												0.00																									
3.	ตรวจรับงานจ้างดำเนินงานสัมมนาด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัยระดับนานาชาติ (OSH Avenue International Conference (OAIC) 2023)	แผนงาน													ร้อยละ 25																									
		แผนเงิน	0.00												3,000,000																									
รวมงบประมาณกิจกรรมที่ 1			0.00												0.00	3,000,000																								
กิจกรรมที่ 2 การจัดจ้างดำเนินงานสัมมนาด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัยระดับชาติและระดับนานาชาติ (OSH Avenue International Conference (OAIC) 2023)																																								
1.	แต่งตั้งคณะทำงาน สำหรับการดำเนินงานจัดเตรียมงานสัมมนาด้านความปลอดภัยฯ 3 คณะ ได้แก่ - คณะทำงานอำนวยการจัดงานสัมมนาด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัยระดับชาติและระดับนานาชาติ (OAIC) - คณะทำงานสื่อดิจิทัล เทคโนโลยี และการสื่อสาร - คณะกรรมการพิจารณาถ่วงดุลผลงานด้านวิชาการ	แผนงาน													ร้อยละ 2.5																									
		แผนเงิน	0.00												0.00																									
2.	ประชุมคณะทำงานฯ																																							
2.1	ประชุมคณะทำงานอำนวยการจัดงานฯ เพื่อกำหนดแนวคิดของการจัดงาน ขอบเขตของการจัดงาน และติดตามการดำเนินงาน	แผนงาน													ร้อยละ 10																									
		แผนเงิน	17,740												53,220																									
2.2	ประชุมคณะทำงานสื่อดิจิทัล เทคโนโลยี และการสื่อสาร เพื่อกำหนดรูปแบบการประชาสัมพันธ์ กลยุทธ์การประชาสัมพันธ์ รวมไปถึงพิจารณาสื่อต่าง ๆ ของงาน	แผนงาน													ร้อยละ 10																									
		แผนเงิน	12,180												36,540																									

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน											ร้อยละ ความสำเร็จ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	
2.3	ประชุมคณะกรรมการพิจารณากลับกรองผลงาน ด้านวิชาการ เพื่อกำหนดเกณฑ์การพิจารณา	แผนงาน			↔									ร้อยละ 5	
		แผนเงิน	17,520			0.00			0.00			0.00			17,520
3.	ประชาสัมพันธ์รับสมัครเข้าร่วมงานและ ส่งผลงานวิชาการเพื่อนำเสนอ	แผนงาน				↔	↔							ร้อยละ 2.5	
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			0.00			0.00
4.	จัดทำแบบประเมินความพึงพอใจในการจัดงานประชุม เครือข่ายทางวิชาการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน	แผนงาน					↔							ร้อยละ 2.5	
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			0.00			0.00
5.	รวบรวมผลงานวิชาการที่ส่งเข้ามานำเสนอ และประชุม คณะกรรมการพิจารณากลับกรองผลงานด้านวิชาการ เพื่อกลับกรองผลงานวิชาการที่จะนำเสนอในงาน	แผนงาน					↔	↔						ร้อยละ 2.5	
		แผนเงิน	0.00			77,520			77,520			0.00			155,040
6.	ประกาศรายชื่อและลำดับในการนำเสนอผลงานวิชาการ	แผนงาน						↔						ร้อยละ 2.5	
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			0.00			0.00
7.	จัดทำรูปเล่มประกอบการประชุมวิชาการฯ	แผนงาน						↔						ร้อยละ 2.5	
		แผนเงิน	0.00			0.00			60,000			0.00			60,000
8.	จัดงานสัมมนาด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย ระดับชาติและระดับนานาชาติ OSH Avenue International Conference (OAIC) 2023 และมอบรางวัล	แผนงาน							↔					ร้อยละ 7.5	
		แผนเงิน	0.00			0.00			87,920			0.00			87,920
9.	ประเมินผลจัดงานสัมมนาด้านความปลอดภัย และอาชีวอนามัยระดับชาติและระดับนานาชาติ OSH Avenue International Conference (OAIC) 2023	แผนงาน								↔	↔			ร้อยละ 2.5	
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			0.00			0.00
รวมงบประมาณกิจกรรมที่ 2			47,440			167,280			285,280			0.00			500,000
รวมทั้งสิ้น			47,440			167,280			3,285,280			0.00			3,500,000

สำนักบริการวิชาการ

จำนวน 5 โครงการ

(T-OSH PROJECT #06 – #10)

T-OSH PROJECT #06 : โครงการพัฒนาสถานประกอบกิจการตามมาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน

กิจกรรม	แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล																									
		ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ																										
		ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ																										
Project Code : 66-1106 , 66-2106		โครงการพัฒนาสถานประกอบกิจการตามมาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน																																						
กิจกรรมที่ 1 การดำเนินการตามมาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัยฯ																																								
1. ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างผู้ประสานงานโครงการ (1 คน)	แผนงาน														ร้อยละ 5	Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. จำนวนสถานประกอบกิจการที่ร่วมพัฒนาความยั่งยืนด้านความปลอดภัยฯ เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>จำนวนน้อยกว่า 32 แห่ง</td></tr><tr><td>2</td><td>จำนวน 32 แห่ง</td></tr><tr><td>3</td><td>จำนวน 33 แห่ง</td></tr><tr><td>4</td><td>จำนวน 34 แห่ง</td></tr><tr><td>5</td><td>จำนวนตั้งแต่ 35 แห่ง ขึ้นไป</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #01 1. จำนวนสถานประกอบกิจการที่ผ่านการประเมินตั้งแต่ระดับ Gold ขึ้นไป เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>จำนวนน้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 แห่ง</td></tr><tr><td>2</td><td>จำนวน 4 แห่ง</td></tr><tr><td>3</td><td>จำนวน 5 แห่ง</td></tr><tr><td>4</td><td>จำนวน 6 แห่ง</td></tr><tr><td>5</td><td>จำนวนตั้งแต่ 7 แห่ง ขึ้นไป</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : บริการวิชาการ	คะแนน	การดำเนินการ	1	จำนวนน้อยกว่า 32 แห่ง	2	จำนวน 32 แห่ง	3	จำนวน 33 แห่ง	4	จำนวน 34 แห่ง	5	จำนวนตั้งแต่ 35 แห่ง ขึ้นไป	คะแนน	การดำเนินการ	1	จำนวนน้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 แห่ง	2	จำนวน 4 แห่ง	3	จำนวน 5 แห่ง	4	จำนวน 6 แห่ง	5	จำนวนตั้งแต่ 7 แห่ง ขึ้นไป
	คะแนน	การดำเนินการ																																						
1	จำนวนน้อยกว่า 32 แห่ง																																							
2	จำนวน 32 แห่ง																																							
3	จำนวน 33 แห่ง																																							
4	จำนวน 34 แห่ง																																							
5	จำนวนตั้งแต่ 35 แห่ง ขึ้นไป																																							
คะแนน	การดำเนินการ																																							
1	จำนวนน้อยกว่าหรือเท่ากับ 3 แห่ง																																							
2	จำนวน 4 แห่ง																																							
3	จำนวน 5 แห่ง																																							
4	จำนวน 6 แห่ง																																							
5	จำนวนตั้งแต่ 7 แห่ง ขึ้นไป																																							
แผนเงิน	54,000			54,000			54,000			54,000			216,000																											
2. ประชุมวางแผนการดำเนินโครงการ และกำหนดหลักเกณฑ์	แผนงาน													ร้อยละ 5																										
3. ประชาสัมพันธ์รับสมัครและคัดเลือก	แผนงาน													ร้อยละ 10																										
4. การจัดจ้างที่ปรึกษาบริหารโครงการฯ *(เงินทุนสะสม 66-2106)	แผนงาน													ร้อยละ 20																										
	แผนเงิน	0.00			0.00			1,700,000			0.00			1,700,000																										
5. จัดฝึกอบรมข้อกำหนดมาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัยฯ และการตรวจติดตามภายใน	แผนงาน													ร้อยละ 10																										
	แผนเงิน	0.00			376,600			0.00			0.00			376,600																										
6. ปรึกษาโครงการ และที่ปรึกษาให้คำแนะนำแก่สถานประกอบกิจการ และมีเจ้าหน้าที่ สสปท. ติดตามการดำเนินงานของที่ปรึกษา	แผนงาน													ร้อยละ 10																										
	แผนเงิน	0.00			0.00			114,000			0.00			114,000																										
7. จัดตั้งและประชุมคณะกรรมการผู้ชำนาญการ (Verify)	แผนงาน													ร้อยละ 5																										
	แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			94,200			94,200																										
8. การจัดพิธีมอบใบประกาศเกียรติคุณและโล่รางวัลระดับแพลตตินัม	แผนงาน													ร้อยละ 5																										
	แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			133,600			133,600																										
กิจกรรมที่ 2 การตรวจติดตามสถานประกอบกิจการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564 และ 2565 เพื่อรักษาระบบ																																								
1. ผู้รับผิดชอบโครงการฯ ติดต่อบริษัทกับสถานประกอบกิจการ	แผนงาน													ร้อยละ 5																										
	แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			0.00			0.00																										
2. การเข้าร่วมสังเกตการณ์การตรวจติดตามเพื่อรักษาระบบ	แผนงาน													ร้อยละ 10																										
	แผนเงิน	0.00			0.00			60,000			0.00			60,000																										
3. จัดจ้างที่ปรึกษาในการตรวจติดตามรักษาระบบ *(เงินทุนสะสม 66-2106)	แผนงาน													ร้อยละ 10																										
	แผนเงิน	0.00			0.00			235,000			0.00			235,000																										
4. ประชุมสรุปผลการตรวจติดตามเพื่อรักษาระบบ	แผนงาน													ร้อยละ 5																										
รวมทั้งสิ้น		54,000			430,600			2,163,000			281,800			2,929,400																										

T-OSH PROJECT #07 : โครงการพัฒนาและให้คำแนะนำแก่สถานประกอบกิจการด้านสุขศาสตร์อุตสาหกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล																																					
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ																																						
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ																																						
Project Code : 66-1107, 66-3107		โครงการพัฒนาและให้คำแนะนำแก่สถานประกอบกิจการด้านสุขศาสตร์อุตสาหกรรม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566																																																			
กิจกรรมที่ 1 : รายการจัดซื้อวัสดุและจัดจ้างจ้างเหมาบริการ																	Key Performance Indicators (KPIs)																																				
1.	ดำเนินการจัดซื้ออุปกรณ์คุ้มครองความปลอดภัยส่วนบุคคลและอุปกรณ์สนับสนุนงานตรวจวัดสุขศาสตร์อุตสาหกรรมและจัดซื้อชุดตรวจโควิด 19	แผนงาน														ร้อยละ 10	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. จำนวน สปก. ที่เข้าร่วมโครงการ เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>น้อยกว่า 35 แห่ง</td></tr><tr><td>2</td><td>จำนวน 35 - 39 แห่ง</td></tr><tr><td>3</td><td>จำนวน 40 แห่ง</td></tr><tr><td>4</td><td>จำนวน 41 แห่ง</td></tr><tr><td>5</td><td>ตั้งแต่ 42 แห่ง ขึ้นไป</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #02 2. จำนวนบุคลากรของ สปก. ที่ได้รับการให้คำแนะนำเกี่ยวกับการตรวจวัดฯ เกณฑ์การประเมินผล #02 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>น้อยกว่า 35 คน</td></tr><tr><td>2</td><td>จำนวน 35 - 39 คน</td></tr><tr><td>3</td><td>จำนวน 40 คน</td></tr><tr><td>4</td><td>จำนวน 41 คน</td></tr><tr><td>5</td><td>ตั้งแต่ 42 คน ขึ้นไป</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #01 1. ระดับความพึงพอใจโดยเฉลี่ยของผู้เข้าอบรม เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับน้อยที่สุด (ค่าเฉลี่ย 1.00-1.80)</td></tr><tr><td>2</td><td>ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับน้อย (ค่าเฉลี่ย 1.81-2.60)</td></tr><tr><td>3</td><td>ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับปานกลาง (ค่าเฉลี่ย 2.61-3.40)</td></tr><tr><td>4</td><td>ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับมาก (ค่าเฉลี่ย 3.41-4.20)</td></tr><tr><td>5</td><td>ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับมากที่สุด (ค่าเฉลี่ย 4.21-5.00)</td></tr></table>	คะแนน	การดำเนินการ	1	น้อยกว่า 35 แห่ง	2	จำนวน 35 - 39 แห่ง	3	จำนวน 40 แห่ง	4	จำนวน 41 แห่ง	5	ตั้งแต่ 42 แห่ง ขึ้นไป	คะแนน	การดำเนินการ	1	น้อยกว่า 35 คน	2	จำนวน 35 - 39 คน	3	จำนวน 40 คน	4	จำนวน 41 คน	5	ตั้งแต่ 42 คน ขึ้นไป	คะแนน	การดำเนินการ	1	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับน้อยที่สุด (ค่าเฉลี่ย 1.00-1.80)	2	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับน้อย (ค่าเฉลี่ย 1.81-2.60)	3	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับปานกลาง (ค่าเฉลี่ย 2.61-3.40)	4	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับมาก (ค่าเฉลี่ย 3.41-4.20)	5	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับมากที่สุด (ค่าเฉลี่ย 4.21-5.00)
		คะแนน	การดำเนินการ																																																		
		1	น้อยกว่า 35 แห่ง																																																		
2	จำนวน 35 - 39 แห่ง																																																				
3	จำนวน 40 แห่ง																																																				
4	จำนวน 41 แห่ง																																																				
5	ตั้งแต่ 42 แห่ง ขึ้นไป																																																				
คะแนน	การดำเนินการ																																																				
1	น้อยกว่า 35 คน																																																				
2	จำนวน 35 - 39 คน																																																				
3	จำนวน 40 คน																																																				
4	จำนวน 41 คน																																																				
5	ตั้งแต่ 42 คน ขึ้นไป																																																				
คะแนน	การดำเนินการ																																																				
1	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับน้อยที่สุด (ค่าเฉลี่ย 1.00-1.80)																																																				
2	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับน้อย (ค่าเฉลี่ย 1.81-2.60)																																																				
3	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับปานกลาง (ค่าเฉลี่ย 2.61-3.40)																																																				
4	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับมาก (ค่าเฉลี่ย 3.41-4.20)																																																				
5	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับมากที่สุด (ค่าเฉลี่ย 4.21-5.00)																																																				
แผนเงิน (66-1107)	50,000				0.00			0.00			0.00		50,000																																								
แผนเงิน (66-3107)	20,000				0.00			0.00			0.00		20,000																																								
2.	ดำเนินการจัดจ้างเจ้าหน้าที่ประสานงานโครงการ 2 อัตรา	แผนงาน												ร้อยละ 5																																							
		แผนเงิน	108,000			108,000			108,000			108,000		432,000																																							
รวมงบประมาณกิจกรรมที่ 1			178,000			108,000			108,000			108,000		502,000																																							
กิจกรรมที่ 2 การตรวจประเมินสภาพแวดล้อมในการทำงานในสถานประกอบกิจการ 40 แห่ง																																																					
1.	ประชาสัมพันธ์รูปแบบการสรรหาสถานประกอบกิจการที่เข้าร่วมกิจกรรมตามกลุ่มเป้าหมายไม่น้อยกว่า 40 แห่ง	แผนงาน													ร้อยละ 5																																						
2.	คัดเลือกสถานประกอบกิจการ และประกาศรายชื่อ	แผนงาน													ร้อยละ 10																																						
3.	ประชาสัมพันธ์รูปแบบการสรรหาสถานประกอบกิจการที่เข้าร่วมกิจกรรมตามกลุ่มเป้าหมาย	แผนงาน													ร้อยละ 10																																						
4.	ประสานงานกับสถานประกอบกิจการที่ผ่านการคัดเลือกเพื่อขอข้อมูลประกอบการดำเนินงานด้านสุขศาสตร์อุตสาหกรรม	แผนงาน													ร้อยละ 10																																						
5.	จัดอบรมให้ความรู้ตามหลักวิชาการเกี่ยวกับการตรวจวัดด้านสุขศาสตร์อุตสาหกรรม ให้กับบุคลากรในสถานประกอบกิจการ และทดสอบความรู้ ความเข้าใจด้วยแบบทดสอบก่อน-หลังฝึกอบรม (รูปแบบ HYBRID) (66-3107 , 66-1107)	แผนงาน													ร้อยละ 20																																						
		แผนเงิน (66-1107)	0.00					41,900			0.00		0.00		41,900																																						
		แผนเงิน (66-3107)	0.00					105,100			0.00		0.00		105,100																																						
6.	ค่าใช้จ่ายในการลงพื้นที่ตรวจประเมินสภาพแวดล้อมในการทำงานในสถานประกอบกิจการ (66-3107 , 66-1107)	แผนงาน													ร้อยละ 20																																						
		แผนเงิน (66-1107)	0.00					0.00			38,500		38,500		77,000																																						
		แผนเงิน (66-3107)	0.00					17,800			17,800		17,800		53,400																																						
7.	สรุปและจัดทำรายงานผลการดำเนินงาน	แผนงาน													ร้อยละ 5																																						
8.	ประเมินโครงการตามตัวชี้วัดที่กำหนดไว้	แผนงาน													ร้อยละ 5																																						
รวมงบประมาณกิจกรรมที่ 2			0.00			164,800			56,300			56,300		277,400																																							
รวมทั้งสิ้น			178,000			272,800			164,300			164,300		779,400																																							

T-OSH PROJECT #08 : โครงการพัฒนาหลักสูตรการประเมินความเสี่ยงสุขภาพลูกจ้างในกรณีใช้สารเคมีอันตราย

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน											ร้อยละ ความสำเร็จ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล																																					
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4																																								
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.		งบประมาณ																																				
Project Code : 66-1108		โครงการพัฒนาหลักสูตรการประเมินความเสี่ยงสุขภาพลูกจ้างในกรณีใช้สารเคมีอันตราย																																																		
1.	แต่งตั้งผู้เชี่ยวชาญในการพัฒนาหลักสูตร	แผนงาน													ร้อยละ 10	Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. จำนวนผู้เข้าอบรมเชิงวิชาการ เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>จำนวนน้อยกว่าหรือเท่ากับ 118 คน</td></tr><tr><td>2</td><td>จำนวน 119 คน</td></tr><tr><td>3</td><td>จำนวน 120 คน</td></tr><tr><td>4</td><td>จำนวน 121 คน</td></tr><tr><td>5</td><td>จำนวนมากกว่าหรือเท่ากับ 122 คน</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #01 1. ระดับความพึงพอใจในภาพรวมของผู้เข้ารับการอบรมฯ เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>ความพึงพอใจระดับน้อยที่สุด (ค่าเฉลี่ย 1.00 – 1.80)</td></tr><tr><td>2</td><td>ความพึงพอใจระดับน้อย (ค่าเฉลี่ย 1.81 – 2.60)</td></tr><tr><td>3</td><td>ความพึงพอใจระดับปานกลาง (ค่าเฉลี่ย 2.61 – 3.40)</td></tr><tr><td>4</td><td>ความพึงพอใจระดับมาก (ค่าเฉลี่ย 3.41 – 4.20)</td></tr><tr><td>5</td><td>ความพึงพอใจระดับมากที่สุด (ค่าเฉลี่ย 4.21 – 5.00)</td></tr></table> 2 จำนวนหลักสูตรที่ผ่านการทดสอบและประเมินจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย เกณฑ์การประเมินผล #02 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>ไม่มีการจัดทำหลักสูตร</td></tr><tr><td>2</td><td>มีการประชุมจัดทำหลักสูตร</td></tr><tr><td>3</td><td>มีหลักสูตรจำนวน 1 เรื่อง</td></tr><tr><td>4</td><td>มีหลักสูตรจำนวน 1 เรื่อง ที่มีการจัดอบรม</td></tr><tr><td>5</td><td>มีหลักสูตรจำนวน 1 เรื่อง ที่ผ่านการทดสอบและประเมินจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : บริการวิชาการ	คะแนน	การดำเนินการ	1	จำนวนน้อยกว่าหรือเท่ากับ 118 คน	2	จำนวน 119 คน	3	จำนวน 120 คน	4	จำนวน 121 คน	5	จำนวนมากกว่าหรือเท่ากับ 122 คน	คะแนน	การดำเนินการ	1	ความพึงพอใจระดับน้อยที่สุด (ค่าเฉลี่ย 1.00 – 1.80)	2	ความพึงพอใจระดับน้อย (ค่าเฉลี่ย 1.81 – 2.60)	3	ความพึงพอใจระดับปานกลาง (ค่าเฉลี่ย 2.61 – 3.40)	4	ความพึงพอใจระดับมาก (ค่าเฉลี่ย 3.41 – 4.20)	5	ความพึงพอใจระดับมากที่สุด (ค่าเฉลี่ย 4.21 – 5.00)	คะแนน	การดำเนินการ	1	ไม่มีการจัดทำหลักสูตร	2	มีการประชุมจัดทำหลักสูตร	3	มีหลักสูตรจำนวน 1 เรื่อง	4	มีหลักสูตรจำนวน 1 เรื่อง ที่มีการจัดอบรม	5	มีหลักสูตรจำนวน 1 เรื่อง ที่ผ่านการทดสอบและประเมินจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย
		คะแนน	การดำเนินการ																																																	
1	จำนวนน้อยกว่าหรือเท่ากับ 118 คน																																																			
2	จำนวน 119 คน																																																			
3	จำนวน 120 คน																																																			
4	จำนวน 121 คน																																																			
5	จำนวนมากกว่าหรือเท่ากับ 122 คน																																																			
คะแนน	การดำเนินการ																																																			
1	ความพึงพอใจระดับน้อยที่สุด (ค่าเฉลี่ย 1.00 – 1.80)																																																			
2	ความพึงพอใจระดับน้อย (ค่าเฉลี่ย 1.81 – 2.60)																																																			
3	ความพึงพอใจระดับปานกลาง (ค่าเฉลี่ย 2.61 – 3.40)																																																			
4	ความพึงพอใจระดับมาก (ค่าเฉลี่ย 3.41 – 4.20)																																																			
5	ความพึงพอใจระดับมากที่สุด (ค่าเฉลี่ย 4.21 – 5.00)																																																			
คะแนน	การดำเนินการ																																																			
1	ไม่มีการจัดทำหลักสูตร																																																			
2	มีการประชุมจัดทำหลักสูตร																																																			
3	มีหลักสูตรจำนวน 1 เรื่อง																																																			
4	มีหลักสูตรจำนวน 1 เรื่อง ที่มีการจัดอบรม																																																			
5	มีหลักสูตรจำนวน 1 เรื่อง ที่ผ่านการทดสอบและประเมินจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย																																																			
แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			0.00			0.00																																							
2.	จัดประชุมผู้เชี่ยวชาญฯ วางแผนดำเนินงาน	แผนงาน												ร้อยละ 25																																						
		แผนเงิน	3,000			3,000			0.00			0.00		6,000																																						
3.	จัดทำหลักเกณฑ์การเข้าร่วมอบรม	แผนงาน												ร้อยละ 15																																						
4.	ประชาสัมพันธ์รับสมัคร และประกาศรายชื่อ													ร้อยละ 10																																						
5.	ดำเนินการอบรมหลักสูตรการประเมินความเสี่ยงสุขภาพลูกจ้าง ในกรณีใช้สารเคมีอันตราย	แผนงาน											ร้อยละ 30																																							
		แผนเงิน	0.00			0.00			137,500			53,400		190,900																																						
6.	ประชุมสรุปผลโครงการ	แผนงาน											ร้อยละ 10																																							
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			3,000		3,000																																						
รวมทั้งสิ้น			3,000			3,000			137,500			56,400		199,900																																						

T-OSH PROJECT #09 : โครงการพัฒนาหลักสูตรการตรวจวัดฝุ่นละอองและไอระเหยของสารเคมี

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล																																				
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ																																					
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ																																					
Project Code : 66-1109		โครงการพัฒนาหลักสูตรการตรวจวัดฝุ่นละอองและไอระเหยของสารเคมี																																																		
1.	จัดตั้งผู้เชี่ยวชาญพัฒนาหลักสูตรการตรวจวัดฝุ่นละอองและไอระเหยของสารเคมี	แผนงาน	↔												ร้อยละ 10	Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. จำนวนผู้เข้ารับการฝึกอบรม เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>จำนวน น้อยกว่า 35 คน</td></tr><tr><td>2</td><td>จำนวน 35 - 39 คน</td></tr><tr><td>3</td><td>จำนวน 40 - 44 คน</td></tr><tr><td>4</td><td>จำนวน 45 - 49 คน</td></tr><tr><td>5</td><td>จำนวน ตั้งแต่ 50 คน ขึ้นไป</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #01 1. ระดับความพึงพอใจในภาพรวมของผู้เข้ารับการอบรม เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับน้อยที่สุด (ค่าเฉลี่ย 1.00-1.80)</td></tr><tr><td>2</td><td>ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับน้อย (ค่าเฉลี่ย 1.81-2.60)</td></tr><tr><td>3</td><td>ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับปานกลาง (ค่าเฉลี่ย 2.61-3.40)</td></tr><tr><td>4</td><td>ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับมาก (ค่าเฉลี่ย 3.41-4.20)</td></tr><tr><td>5</td><td>ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับมากที่สุด (ค่าเฉลี่ย 4.21-5.00)</td></tr></table> 2. จำนวนหลักสูตรที่ผ่านการทดสอบและประเมินจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย เกณฑ์การประเมินผล #02 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>ไม่มีการจัดทำหลักสูตร</td></tr><tr><td>2</td><td>มีการประชุมจัดทำหลักสูตร</td></tr><tr><td>3</td><td>มีหลักสูตรจำนวน 1 เรื่อง</td></tr><tr><td>4</td><td>มีหลักสูตรจำนวน 1 เรื่อง ที่มีการจัดอบรม</td></tr><tr><td>5</td><td>มีหลักสูตรจำนวน 1 เรื่อง ที่ผ่านการทดสอบและประเมินจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : บริการวิชาการ	คะแนน	การดำเนินการ	1	จำนวน น้อยกว่า 35 คน	2	จำนวน 35 - 39 คน	3	จำนวน 40 - 44 คน	4	จำนวน 45 - 49 คน	5	จำนวน ตั้งแต่ 50 คน ขึ้นไป	คะแนน	การดำเนินการ	1	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับน้อยที่สุด (ค่าเฉลี่ย 1.00-1.80)	2	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับน้อย (ค่าเฉลี่ย 1.81-2.60)	3	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับปานกลาง (ค่าเฉลี่ย 2.61-3.40)	4	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับมาก (ค่าเฉลี่ย 3.41-4.20)	5	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับมากที่สุด (ค่าเฉลี่ย 4.21-5.00)	คะแนน	การดำเนินการ	1	ไม่มีการจัดทำหลักสูตร	2	มีการประชุมจัดทำหลักสูตร	3	มีหลักสูตรจำนวน 1 เรื่อง	4	มีหลักสูตรจำนวน 1 เรื่อง ที่มีการจัดอบรม	5	มีหลักสูตรจำนวน 1 เรื่อง ที่ผ่านการทดสอบและประเมินจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย
คะแนน	การดำเนินการ																																																			
1	จำนวน น้อยกว่า 35 คน																																																			
2	จำนวน 35 - 39 คน																																																			
3	จำนวน 40 - 44 คน																																																			
4	จำนวน 45 - 49 คน																																																			
5	จำนวน ตั้งแต่ 50 คน ขึ้นไป																																																			
คะแนน	การดำเนินการ																																																			
1	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับน้อยที่สุด (ค่าเฉลี่ย 1.00-1.80)																																																			
2	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับน้อย (ค่าเฉลี่ย 1.81-2.60)																																																			
3	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับปานกลาง (ค่าเฉลี่ย 2.61-3.40)																																																			
4	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับมาก (ค่าเฉลี่ย 3.41-4.20)																																																			
5	ระดับความพึงพอใจอยู่ในระดับมากที่สุด (ค่าเฉลี่ย 4.21-5.00)																																																			
คะแนน	การดำเนินการ																																																			
1	ไม่มีการจัดทำหลักสูตร																																																			
2	มีการประชุมจัดทำหลักสูตร																																																			
3	มีหลักสูตรจำนวน 1 เรื่อง																																																			
4	มีหลักสูตรจำนวน 1 เรื่อง ที่มีการจัดอบรม																																																			
5	มีหลักสูตรจำนวน 1 เรื่อง ที่ผ่านการทดสอบและประเมินจากผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย																																																			
2.	จัดทำหลักสูตรการตรวจวัดฝุ่นละอองและไอระเหยของสารเคมี และประชุมหารือผู้เชี่ยวชาญเพื่อตรวจสอบหลักสูตร (จำนวน 3 ครั้ง)	แผนงาน		←				→							ร้อยละ 30																																					
		แผนเงิน	0.00			16,200			0.00			0.00			16,200																																					
3.	จัดทำหลักเกณฑ์คัดเลือกผู้มีสิทธิ์เข้าร่วมอบรมและทดสอบ	แผนงาน						↔							ร้อยละ 5																																					
4.	ประชาสัมพันธ์โครงการและเปิดรับสมัครฝึกอบรม	แผนงาน						↔							ร้อยละ 5																																					
5.	ประกาศผลผู้มีสิทธิ์เข้าร่วมการอบรม	แผนงาน							↔						ร้อยละ 10																																					
6.	จัดฝึกอบรมหลักสูตรการตรวจวัดฝุ่นละอองและไอระเหยสารเคมี พร้อมทดสอบก่อน - หลังฝึกอบรมผู้ที่เข้ารับการฝึกอบรม จำนวน 40 คน (ระยะเวลา 1 วัน รูปแบบ on-site)	แผนงาน							↔						ร้อยละ 30																																					
		แผนเงิน	0.00			0.00			54,600			0.00			54,600																																					
7.	จัดทำใบรับรองการเข้าอบรมให้แก่ผู้ที่ผ่านการฝึกอบรมและทดสอบ	แผนงาน							↔						ร้อยละ 5																																					
8.	ประชุมสรุปผลโครงการ และประเมินหลักสูตรเพื่อนำมาปรับปรุงพัฒนา	แผนงาน								↔					ร้อยละ 5																																					
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			5,400			5,400																																					
รวมทั้งสิ้น			0.00			16,200			54,600			5,400			76,200																																					

T-OSH PROJECT #10 : โครงการพัฒนาห้องปฏิบัติการและตรวจสภาพแวดล้อมในการทำงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

กิจกรรม	แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ ความสำเร็จ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล																																
		ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4																																				
		ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ																																	
Project Code : 66-1110 , 66-2110		โครงการพัฒนาห้องปฏิบัติการและตรวจสภาพแวดล้อมในการทำงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566																																													
กิจกรรมที่ 1 จัดซื้อครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566															Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. ความสำเร็จของการได้มาซึ่งครุภัณฑ์ฯ เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>มีการกำหนด TOR</td></tr><tr><td>2</td><td>ได้รับผู้รับจ้างตามกระบวนการพัสดุ</td></tr><tr><td>3</td><td>มีการลงนามสัญญา</td></tr><tr><td>4</td><td>ได้รับครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์</td></tr><tr><td>5</td><td>ตรวจรับครุภัณฑ์เรียบร้อย</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #02 2. ความสำเร็จของการจัดทำรายงานการวิเคราะห์ทดสอบพารามิเตอร์สารเคมี เกณฑ์การประเมินผล #02 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>จำนวน 8 ฉบับ</td></tr><tr><td>2</td><td>จำนวน 9 ฉบับ</td></tr><tr><td>3</td><td>จำนวน 10 ฉบับ</td></tr><tr><td>4</td><td>จำนวน 11 ฉบับ</td></tr><tr><td>5</td><td>จำนวน 12 ฉบับ</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #03 3. จำนวนบุคลากรที่ได้รับการพัฒนาความรู้ เกณฑ์การประเมินผล #03 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>จำนวนบุคลากรมากกว่า 1 คน ไม่ได้รับการการพัฒนาความรู้</td></tr><tr><td>2</td><td>จำนวนบุคลากร 1 คน ไม่ได้รับการการพัฒนาความรู้</td></tr><tr><td>3</td><td>จำนวนบุคลากร ได้รับการพัฒนาความรู้ 1 คน ต่อ 1 หลักสูตร</td></tr></table>	คะแนน	การดำเนินการ	1	มีการกำหนด TOR	2	ได้รับผู้รับจ้างตามกระบวนการพัสดุ	3	มีการลงนามสัญญา	4	ได้รับครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์	5	ตรวจรับครุภัณฑ์เรียบร้อย	คะแนน	การดำเนินการ	1	จำนวน 8 ฉบับ	2	จำนวน 9 ฉบับ	3	จำนวน 10 ฉบับ	4	จำนวน 11 ฉบับ	5	จำนวน 12 ฉบับ	คะแนน	การดำเนินการ	1	จำนวนบุคลากรมากกว่า 1 คน ไม่ได้รับการการพัฒนาความรู้	2	จำนวนบุคลากร 1 คน ไม่ได้รับการการพัฒนาความรู้	3	จำนวนบุคลากร ได้รับการพัฒนาความรู้ 1 คน ต่อ 1 หลักสูตร
คะแนน	การดำเนินการ																																														
1	มีการกำหนด TOR																																														
2	ได้รับผู้รับจ้างตามกระบวนการพัสดุ																																														
3	มีการลงนามสัญญา																																														
4	ได้รับครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์																																														
5	ตรวจรับครุภัณฑ์เรียบร้อย																																														
คะแนน	การดำเนินการ																																														
1	จำนวน 8 ฉบับ																																														
2	จำนวน 9 ฉบับ																																														
3	จำนวน 10 ฉบับ																																														
4	จำนวน 11 ฉบับ																																														
5	จำนวน 12 ฉบับ																																														
คะแนน	การดำเนินการ																																														
1	จำนวนบุคลากรมากกว่า 1 คน ไม่ได้รับการการพัฒนาความรู้																																														
2	จำนวนบุคลากร 1 คน ไม่ได้รับการการพัฒนาความรู้																																														
3	จำนวนบุคลากร ได้รับการพัฒนาความรู้ 1 คน ต่อ 1 หลักสูตร																																														
1.	ขออนุมัติจัดซื้อครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ จำนวน 5 รายการ	แผนงาน												ร้อยละ 2.5																																	
2.	ประชุมคณะกรรมการร่างขอบเขตงาน (TOR)	แผนงาน												ร้อยละ 2.5																																	
3.	ประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	แผนงาน												ร้อยละ 5																																	
4.	ประชุมคณะดำเนินการจัดซื้อครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ฯ	แผนงาน												ร้อยละ 5																																	
5.	ลงนามในสัญญาจ้างจัดซื้อครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ฯ	แผนงาน												ร้อยละ 10																																	
6.	ประชุมคณะตรวจรับซื้อครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ฯ	แผนงาน												ร้อยละ 5																																	
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			1,573,000			1,573,000																																
		ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ จำนวน 5 รายการ - เครื่องวัดปริมาณเสียงสะสม 2 เครื่อง - เครื่องวัดความเข้มของแสงสว่าง LUK METER 2 เครื่อง - เครื่องวัดระดับความดังเสียง แบบแยกความถี่เสียง (บันทึกเสียงได้) 2 เครื่อง - เครื่องวัดดัชนีความร้อนในสภาพแวดล้อม WBGT 34 2 เครื่อง - อุปกรณ์ปรับเทียบความถูกต้องเครื่องวัดระดับเสียง 1 เครื่อง																																													
รวมงบประมาณกิจกรรมที่ 1			0.00			0.00			0.00			1,573,000			1,573,000																																
กิจกรรมที่ 2 ค่าใช้จ่ายในการพัฒนาห้องปฏิบัติการและตรวจสภาพแวดล้อมในการทำงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566																																															
1.	จัดประชุมที่ปรึกษาโครงการ จำนวน 3 ครั้ง	แผนงาน												ร้อยละ 10																																	
		แผนเงิน	0.00			3,600			7,200			0.00			10,800																																
2.	ค่าตรวจประเมินมาตรฐาน ISO/IEC 17025	แผนงาน												ร้อยละ 5																																	
			0.00			0.00			20,000			0.00			20,000																																
3.	พัฒนาศักยภาพบุคลากรห้องปฏิบัติการ	แผนงาน												ร้อยละ 10																																	
			0.00			20,000			40,000			0.00			60,000																																
4.	เข้าร่วมกิจกรรมทดสอบความชำนาญหรือเปรียบเทียบผลระหว่างห้องปฏิบัติการ	แผนงาน												ร้อยละ 5																																	
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			20,000			20,000																																
5.	ดำเนินการจัดซื้อวัสดุและครุภัณฑ์ในห้องปฏิบัติการ - ก๊าซสำหรับเครื่องมือวิเคราะห์ - วัสดุวิทยาศาสตร์ - สารเคมี - วัสดุสำนักงาน	แผนงาน												ร้อยละ 10																																	
		แผนเงิน	205,800			60,000			0.00			0.00			265,800																																

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน											ร้อยละ ความสำเร็จ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล		
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4					
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.			งบประมาณ
6.	ดำเนินการจัดจ้างสอบเทียบเครื่องมือสุศาสตร์ *(เงินทุนสะสม 66-2110)	แผนงาน												↔	ร้อยละ 5	4	จำนวนบุคลากรอย่างน้อย 2 คน ได้รับการพัฒนาความรู้ 2 หลักสูตร
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			100,000			100,000		
7.	ดำเนินการจัดจ้างสอบเทียบเครื่องชั่ง *(เงินทุนสะสม 66-2110)	แผนงาน												↔	ร้อยละ 5	5	จำนวนบุคลากรอย่างน้อย 2 คน ได้รับการพัฒนาความรู้มากกว่า 2 หลักสูตร
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			7,000			7,000		
8.	ดำเนินการจัดจ้างซ่อมบำรุงและบำรุงรักษาตู้ดูด ไอสารเคมี 2 ตัว *(เงินทุนสะสม 66-2110)	แผนงาน					↔								ร้อยละ 5		
		แผนเงิน	0.00			60,000			0.00			0.00			60,000		
9.	ดำเนินการจัดจ้างบำบัดของเสีย *(เงินทุนสะสม 66-2110)	แผนงาน												↔	ร้อยละ 5		
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			20,000			20,000		
10.	ดำเนินการจัดจ้างบำรุงรักษาประจำปีของ เครื่องมือวิทยาศาสตร์ *(เงินทุนสะสม 66-2110)									↔					ร้อยละ 5		
			0.00			0.00			200,000			0.00			200,000		
11.	ดำเนินการจัดจ้างสอบเทียบเครื่องมือ งาน ISO/IEC 17025 *(เงินทุนสะสม 66-2110)	แผนงาน			↔										ร้อยละ 5		
		แผนเงิน	40,000			0.00			0.00			0.00			40,000		
รวมงบประมาณกิจกรรมที่ 2			245,800			143,600			267,200			147,000			803,600		
รวมทั้งสิ้น			245,800			143,600			267,200			1,720,000			2,376,600		

ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #01

1. จำนวนข้อไม่สอดคล้อง (NC: Non-conformity) จากการตรวจติดตามคุณภาพภายใน (Internal Audit) ตามระบบมาตรฐาน ISO/IEC 17025

เกณฑ์การประเมินผล #01

คะแนน	การดำเนินการ
1	มากกว่า 10 ข้อ
2	10 ข้อ
3	8-9 ข้อ
4	6-7 ข้อ
5	ไม่เกิน 5 ข้อ

ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #02

1. ระดับความพึงพอใจของผู้ใช้บริการ

เกณฑ์การประเมินผล #02

คะแนน	การดำเนินการ
1	ร้อยละของผู้ใช้บริการที่มีระดับความพึงพอใจมากที่สุด น้อยกว่าร้อยละ 70
2	ร้อยละของผู้ใช้บริการที่มีระดับความพึงพอใจมากที่สุด ร้อยละ 71-75
3	ร้อยละของผู้ใช้บริการที่มีระดับความพึงพอใจมากที่สุด ร้อยละ 76-80
4	ร้อยละของผู้ใช้บริการที่มีระดับความพึงพอใจมากที่สุด ร้อยละ 81-85
5	ร้อยละของผู้ใช้บริการที่มีระดับความพึงพอใจมากที่สุด มากกว่าร้อยละ 85

ผู้รับผิดชอบ

สำนัก : บริการวิชาการ

ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #01

1. จำนวนข้อไม่สอดคล้อง (NC: Non-conformity) จากการตรวจติดตามคุณภาพภายใน (Internal Audit) ตามระบบมาตรฐาน ISO/IEC 17025

เกณฑ์การประเมินผล #01

คะแนน	การดำเนินการ
1	มากกว่า 10 ข้อ
2	10 ข้อ
3	8-9 ข้อ
4	6-7 ข้อ
5	ไม่เกิน 5 ข้อ

ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #02

1. ระดับความพึงพอใจของผู้ใช้บริการ

เกณฑ์การประเมินผล #02

คะแนน	การดำเนินการ
1	ร้อยละของผู้ใช้บริการที่มีระดับความพึงพอใจมากที่สุด น้อยกว่าร้อยละ 70
2	ร้อยละของผู้ใช้บริการที่มีระดับความพึงพอใจมากที่สุด ร้อยละ 71-75
3	ร้อยละของผู้ใช้บริการที่มีระดับความพึงพอใจมากที่สุด ร้อยละ 76-80
4	ร้อยละของผู้ใช้บริการที่มีระดับความพึงพอใจมากที่สุด ร้อยละ 81-85
5	ร้อยละของผู้ใช้บริการที่มีระดับความพึงพอใจมากที่สุด มากกว่าร้อยละ 85

ผู้รับผิดชอบ

สำนัก : บริการวิชาการ

ศูนย์ส่งเสริมความปลอดภัย
และอาชีวอนามัยภูมิภาค จังหวัดสงขลา

จำนวน 1 โครงการ
(T-OSH PROJECT #11)

T-OSH PROJECT #11 : โครงการเสริมสร้างคุณภาพและพัฒนาเครือข่ายด้านความปลอดภัย

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ ความสำเร็จ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล																																			
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4																																							
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ																																				
Project Code : 66-1111 , 66-2111		โครงการเสริมสร้างคุณภาพและพัฒนาเครือข่ายด้านความปลอดภัย																																																	
กิจกรรมที่ 1 การสัมมนาเชิงวิชาการและปฏิบัติการ เป้าหมาย 940 คน (Onsite 540 คน/9 รุ่น , Online 400 คน/4 รุ่น)															Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. จำนวนผู้เข้าอบรมเชิงวิชาการ เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>889 คน ลงมา</td></tr><tr><td>2</td><td>890 – 939 คน</td></tr><tr><td>3</td><td>940 – 990 คน</td></tr><tr><td>4</td><td>991- 1,040 คน</td></tr><tr><td>5</td><td>1,041 คน ขึ้นไป</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #02 2. จำนวนสปก.ที่ได้รับบริการฯ เกณฑ์การประเมินผล #02 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>16 แห่ง</td></tr><tr><td>2</td><td>17 แห่ง</td></tr><tr><td>3</td><td>18 แห่ง</td></tr><tr><td>4</td><td>19 แห่ง</td></tr><tr><td>5</td><td>20 แห่ง</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #03 3. จำนวน สปก.ที่ได้รับการตรวจวัดฯ เกณฑ์การประเมินผล #03 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>6 แห่ง</td></tr><tr><td>2</td><td>7 แห่ง</td></tr><tr><td>3</td><td>8 แห่ง</td></tr><tr><td>4</td><td>9 แห่ง</td></tr><tr><td>5</td><td>10 แห่ง</td></tr></table>	คะแนน	การดำเนินการ	1	889 คน ลงมา	2	890 – 939 คน	3	940 – 990 คน	4	991- 1,040 คน	5	1,041 คน ขึ้นไป	คะแนน	การดำเนินการ	1	16 แห่ง	2	17 แห่ง	3	18 แห่ง	4	19 แห่ง	5	20 แห่ง	คะแนน	การดำเนินการ	1	6 แห่ง	2	7 แห่ง	3	8 แห่ง	4	9 แห่ง	5	10 แห่ง
คะแนน	การดำเนินการ																																																		
1	889 คน ลงมา																																																		
2	890 – 939 คน																																																		
3	940 – 990 คน																																																		
4	991- 1,040 คน																																																		
5	1,041 คน ขึ้นไป																																																		
คะแนน	การดำเนินการ																																																		
1	16 แห่ง																																																		
2	17 แห่ง																																																		
3	18 แห่ง																																																		
4	19 แห่ง																																																		
5	20 แห่ง																																																		
คะแนน	การดำเนินการ																																																		
1	6 แห่ง																																																		
2	7 แห่ง																																																		
3	8 แห่ง																																																		
4	9 แห่ง																																																		
5	10 แห่ง																																																		
1.	กำหนด หัวข้อสัมมนา สรรหาและประสานวิทยากร กำหนดวัน เวลา สถานที่ และรูปแบบการจัดสัมมนา	แผนงาน												ร้อยละ 5																																					
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			0.00			0.00																																				
2.	ประชาสัมพันธ์เชิญชวน และรับสมัครผู้เข้าร่วมสัมมนา	แผนงาน												ร้อยละ 5																																					
3.	ดำเนินการจัดสัมมนา ด้านความปลอดภัย	แผนงาน												ร้อยละ 20																																					
		แผนเงิน	7,500			258,580			202,500			0.00			468,580																																				
รวมกิจกรรมที่ 1			7,500			258,580			202,500			0.00			468,580																																				
กิจกรรมที่ 2 การให้บริการวิชาการด้านความปลอดภัยฯ แก่สถานประกอบกิจการ (18 แห่ง)																																																			
1.	จัดจ้างทำสื่อประชาสัมพันธ์/สื่อความปลอดภัย/ชุดนิทรรศการ/สิ่งพิมพ์/โปสเตอร์	แผนงาน												ร้อยละ 5																																					
		แผนเงิน	0.00			100,000			0.00			0.00			100,000																																				
2.	ประชาสัมพันธ์กิจกรรมให้บริการวิชาการ/ประสานงานสถานประกอบกิจการ และหน่วยงานที่สนใจนัดหมายเพื่อเข้าให้บริการ	แผนงาน												ร้อยละ 5																																					
3.	ให้บริการวิชาการด้านความปลอดภัย/จัดนิทรรศการ/สื่อความปลอดภัย/กิจกรรมความปลอดภัย	แผนงาน												ร้อยละ 5																																					
		แผนเงิน	0.00			5,250			5,250			5,250			15,750																																				
รวมกิจกรรมที่ 2			0.00			105,250			5,250			5,250			115,750																																				
กิจกรรมที่ 3 ตรวจวัดวิเคราะห์สภาวะแวดล้อมในการทำงาน (ความร้อน แสงสว่าง และเสียง) (8 แห่ง)																																																			
1.	ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างสอบเทียบเครื่องมือตรวจวัด อุปกรณ์คุ้มครองความปลอดภัยส่วนบุคคล อุปกรณ์สำหรับการตรวจวัด	แผนงาน												ร้อยละ 5																																					
		แผนเงิน	0.00			0.00			75,000			0.00			75,000																																				
2.	ประชาสัมพันธ์เชิญชวนสถานประกอบกิจการ	แผนงาน												ร้อยละ 5																																					
3.	คัดเลือกสถานประกอบกิจการกลุ่มเป้าหมาย ประสานขอข้อมูล นัดหมายสปก.ที่ผ่านการคัดเลือก	แผนงาน												ร้อยละ 5																																					
4.	จัดทำแผนงานการตรวจวัดสภาวะแวดล้อมในการทำงาน	แผนงาน												ร้อยละ 5																																					
5.	ดำเนินการตรวจประเมินสภาวะแวดล้อมในการทำงาน ในสถานประกอบกิจการ	แผนงาน												ร้อยละ 10																																					
		แผนเงิน	0.00			0.00			40,820			0.00			40,820																																				
6.	สรุปและวิเคราะห์ผลการตรวจวัด และจัดทำรายงาน	แผนงาน												ร้อยละ 5																																					
รวมกิจกรรมที่ 3			0.00			0.00			115,820			0.00			115,820																																				

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ
กิจกรรมที่ 4 กิจกรรมพัฒนาความเข้มแข็งเครือข่ายความปลอดภัย (120 คน)															
1.	แต่งตั้งคณะทำงาน/บุคลากร/ภาคีเครือข่าย/จัดประชุม คณะทำงาน เพื่อกำหนดรูปแบบกิจกรรม สถานที่จัด กิจกรรม สรุปผล ทบทวน วางแผนกิจกรรมปีต่อไป	แผนงาน													ร้อยละ 2.5
		แผนเงิน	900			0.00			900			900			2,700
2.	ประชาสัมพันธ์เชิญชวนนายจ้าง ลูกจ้าง บุคลากร ภาคีเครือข่าย เข้าร่วมกิจกรรม	แผนงาน													ร้อยละ 2.5
3.	จัดกิจกรรมพัฒนาความเข้มแข็งเครือข่ายความปลอดภัย จป./ภาคีเครือข่าย สรุปและประเมินผลการจัดกิจกรรม	แผนงาน													ร้อยละ 10
		แผนเงิน	0.00			0.00			158,950			138,200			297,150
4.	จัดซื้อครุภัณฑ์ จำนวน 5 รายการ (งบลงทุน)	แผนงาน													ร้อยละ 5
		แผนเงิน	0.00			61,400			0.00			0.00			61,400
		รายการ	- เครื่องวัดระยะเลเซอร์ ระยะ 100 เมตร จำนวน 1 เครื่อง - เครื่องสำรองไฟ ขนาด 550W จำนวน 2 เครื่อง - บันไดลูมิเนียมทรงเอ ขึ้นลงทางเดียว ขนาด 9 ชั้น (9 พุด) จำนวน 1 อัน - รถเข็น ขนาดกว้าง 61 ซม. x ยาว 91 ซม. x สูง 86 ซม. จำนวน 1 คัน - ชุดลำโพงเคลื่อนที่พร้อมไมโครโฟนไร้สาย ขนาด 12 นิ้ว จำนวน 1 ชุด - ป้ายชื่อหน่วยงาน แบบอะคริลิค ขนาดความกว้าง 893 x สูง 120 cm. พร้อมติดตั้งโครงเหล็ก จำนวน 1 ชุด "												
รวมกิจกรรมที่ 4			900			61,400			159,850			139,100			361,250
รวมทั้งสิ้น			8,400			425,230			483,420			144,350			1,061,400

คะแนน	การดำเนินการ
1	110 คน
2	115 คน
3	120 คน
4	125 แห่ง
5	130 แห่ง

คะแนน	การดำเนินการ
1	ร้อยละ 64 ลงมา
2	ร้อยละ 65 - 69
3	ร้อยละ 70 - 74
4	ร้อยละ 75 - 79
5	ร้อยละ 80 ขึ้นไป

ผู้รับผิดชอบ
สำนัก : ศูนย์ส่งเสริมความปลอดภัย
และอาชีวอนามัยภูมิภาค จังหวัดสงขลา

ศูนย์ส่งเสริมความปลอดภัยและอาชีวอนามัย ภูมิภาคตะวันออก (OSHCET)

จำนวน 1 โครงการ
(T-OSH PROJECT #12)

T-OSH PROJECT #12 : โครงการส่งเสริมความปลอดภัยและอาชีวอนามัยภูมิภาคตะวันออก

กิจกรรม	แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล	
		ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ		
		ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ		
Project Code : 66-1112 , 66-2112 , 66-3112		โครงการส่งเสริมความปลอดภัยและอาชีวอนามัยภูมิภาคตะวันออก														
กิจกรรมที่ 1 งานประชาสัมพันธ์ และสร้างความสัมพันธ์กับภาคเอกชน และภาคีเครือข่าย																
1. จัดงาน Safe@Work ภูมิภาคตะวันออก นิทรรศการและสัมมนาภาคีเครือข่ายภูมิภาคตะวันออกจำนวน 1 ครั้ง กลุ่มเป้าหมาย ผู้บริหารสถานประกอบการ/หัวหน้าหน่วยงานความปลอดภัย/จบ.วิชาชีพ จำนวน 100 คน	แผนงาน															ร้อยละ 5
	แผนเงิน (66-2112)	0.00			0.00			0.00			123,400			123,400		
	แผนเงิน (66-3112)	0.00			0.00			0.00			118,200			118,200		
2. จ้างเหมาผู้เชี่ยวชาญประจำศูนย์ 1 อัตรา (เงินอุดหนุน 550,000 บาท,เงินทุนสะสม 50,000 บาท)	แผนงาน															ร้อยละ 20
	แผนเงิน	150,000			150,000			150,000			150,000			600,000		
3. จ้างเหมาเจ้าหน้าที่ประสานงาน 1 อัตรา (เงินอุดหนุน 198,000 บาท,เงินทุนสะสม 18,000 บาท)	แผนงาน															ร้อยละ 20
	แผนเงิน	54,000			54,000			54,000			54,000			216,000		
รวมกิจกรรมที่ 1		204,000			204,000			204,000			445,600			1,057,600		
กิจกรรมที่ 2 การอบรมผู้เชี่ยวชาญความปลอดภัยเฉพาะด้าน 2 หลักสูตร (ระยะเวลา 2-3 วัน/หลักสูตร) หลักสูตรละ 3 รุ่น รุ่นละ 20 คน																
1. หลักสูตรที่ 1 จำนวน 3 รุ่นๆ ละ 20 คน (หลักสูตร 3 วัน) เป้าหมาย : ผู้เข้ารับการอบรม 60 คน (จำนวน 3 รุ่นๆ ละ 20 คน) - รุ่นที่ 1 เดือน ธ.ค. 2565 - รุ่นที่ 2 เดือน ม.ค. 2566 - รุ่นที่ 3 เดือน มี.ค. 2566	แผนงาน															ร้อยละ 10
	แผนเงิน (66-2112)	98,700			197,400			0.00			0.00			296,100		
	แผนเงิน (66-3112)	98,700			149,400			0.00			0.00			248,100		
2. หลักสูตรที่ 2 จำนวน 3 รุ่นๆ ละ 20 คน (หลักสูตร 2 วัน) เป้าหมาย : ผู้เข้ารับการอบรม 60 คน (จำนวน 3 รุ่นๆ ละ 20 คน) - รุ่นที่ 1 เดือน ก.พ. 2566 - รุ่นที่ 2 เดือน เม.ย. 2566 - รุ่นที่ 3 เดือน มิ.ย. 2566	แผนงาน															ร้อยละ 10
	แผนเงิน (66-2112)	0.00			68,900			137,800			0.00			206,700		
	แผนเงิน (66-3112)	0.00			54,600			109,200			0.00			163,800		
รวมกิจกรรมที่ 2		197,400			470,300			247,000			0.00			914,700		

Key Performance Indicators (KPIs)	
ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01	
1. จัดงาน Safe@Work ภูมิภาคตะวันออก	
เกณฑ์การประเมินผล #01	
คะแนน	การดำเนินการ
1	ไม่มีการจัดงาน Safe@Work
2	ประชุมวางแผนการจัดงาน Safe@Work
3	มีการจัดงาน Safe@Work 1 ครั้ง
4	มีผลการประเมินความพึงพอใจจากผู้เข้าร่วมงาน Safe@Work
5	สรุปผลการดำเนินงาน
ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #02	
2. ผู้เข้าร่วมสัมมนาและสื่อในงาน Safe@Work ภูมิภาคตะวันออก	
เกณฑ์การประเมินผล #02	
คะแนน	การดำเนินการ
1	น้อยกว่า 90 คน
2	90 – 99 คน
3	100 – 109 คน
4	110 – 119 คน
5	ตั้งแต่ 120 คน ขึ้นไป
ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #03	
3. จำนวนผู้เชี่ยวชาญที่เข้าร่วมการสัมมนา/อบรมเชิงปฏิบัติ องค์ความรู้ความปลอดภัยเฉพาะด้าน	
เกณฑ์การประเมินผล #03	
คะแนน	การดำเนินการ
1	น้อยกว่า 110 คน
2	110 – 119 คน
3	120 – 129 คน
4	130 – 139 คน
5	ตั้งแต่ 140 คน ขึ้นไป

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล				
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ					
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ					
กิจกรรมที่ 3 การเสริมสร้างค่านิยมความปลอดภัยของสถานประกอบการติดแบบ																				
1.	หลักสูตรบรรยายทฤษฎี และ Workshop เป้าหมาย : หลักสูตรละ 3 รุ่นๆ ละ 20 คน (10 สถานประกอบการ กิจการ แห่งละ 2 คน/รุ่น) (หลักสูตร 1 วัน) - รุ่นที่ 1 เดือน พ.ย. 2565 - รุ่นที่ 2 เดือน มี.ค. 2566 - รุ่นที่ 3 เดือน มิ.ย. 2566	แผนงาน													ร้อยละ 10	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #04 4. ส่งเสริมการสร้างค่านิยมความปลอดภัยในพื้นที่ เกณฑ์การประเมินผล #04				
		แผนเงิน (66-2112)	39,100			39,100			39,100			0.00			117,300		คะแนน	การดำเนินการ		
		แผนเงิน (66-3112)	31,900			31,900			31,900			0.00			95,700				1	น้อยกว่า 29 แห่ง
2.	การติดตามประเมินผลสถานประกอบการ เป้าหมาย : หลักสูตรละ 3 รุ่นๆ ละ 20 คน (10 สถานประกอบการ กิจการ แห่งละ 2 คน/รุ่น) (หลักสูตร 1 วัน) - รุ่นที่ 1 เดือน ม.ค. 2566 - รุ่นที่ 2 เดือน พ.ค. 2566 - รุ่นที่ 3 เดือน ก.ค. 2566	แผนงาน													ร้อยละ 10	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #05 5. ส่งเสริมการสร้างค่านิยมความปลอดภัยในพื้นที่ เกณฑ์การประเมินผล #05				
		แผนเงิน (66-2112)	0.00			6,900			6,900			6,900			20,700		คะแนน	การดำเนินการ		
		แผนเงิน (66-3112)	0.00			1,780			1,780			1,780			5,340				2	55 -59 คน
รวมกิจกรรมที่ 3			71,000			79,680			79,680			8,680			239,040	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #06 6. จำนวนสถานประกอบการโครงการการเสริมสร้าง ค่านิยมความปลอดภัยของสถานประกอบการติดแบบ เกณฑ์การประเมินผล #06				
กิจกรรมที่ 4 พัฒนาสถานประกอบการมาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัยฯ สู่ความยั่งยืนอย่างต่อเนื่อง ของภูมิภาคตะวันออก																				
1.	ติดตามให้การสนับสนุนสถานประกอบการที่เข้า โครงการพัฒนาสถานประกอบการฯ ของปี 2565 เป้าหมาย : สถานประกอบการ จำนวน 10 แห่ง ที่ เข้าโครงการพัฒนาสถานประกอบการฯ ของปี 2565 (66-3112)	แผนงาน													ร้อยละ 5		คะแนน	การดำเนินการ		
		แผนเงิน (66-3112)	0.00			5,400			5,400			0.00			10,800	1			น้อยกว่า 2 แห่ง	
รวมกิจกรรมที่ 4			0.00			5,400			5,400			0.00			10,800	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #07 7. จำนวน สปก. ที่เข้าร่วมโครงการพัฒนา สปก. ตามมาตรฐานระบบการจัดการความปลอดภัยฯ เกณฑ์การประเมินผล #06				
กิจกรรมที่ 5 เสริมสร้างความสัมพันธ์และความร่วมมือกับหน่วยงานภาครัฐ และสถาบันศึกษา																				
1.	5.1ประชุมเชิงปฏิบัติการในกลุ่มจุฬาลงกรณ์เครือช่าย ด้านความปลอดภัย (1.สสค+ศปช. + 2.ชมรม จป. + 3. สถาบันศึกษา + 4.สสปท.) เป้าหมาย : จัดประชุมเชิงปฏิบัติการ 1 ครั้ง	แผนงาน													ร้อยละ 5		คะแนน	การดำเนินการ		
		แผนเงิน (66-2112)	0.00			0.00			0.00			39,300			39,300	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #08 8. จำนวน สปก. ที่เข้าร่วมโครงการพัฒนา สปก. ตามมาตรฐานระบบการจัดการความปลอดภัยฯ เกณฑ์การประเมินผล #06			1	น้อยกว่า 9 แห่ง
		แผนเงิน (66-3112)	0.00			0.00			0.00			42,940			42,940					
รวมกิจกรรมที่ 5			0.00			0.00			0.00			82,240			82,240		3	10 แห่ง		
																4	11 แห่ง			
																5	ตั้งแต่ 12 แห่ง ขึ้นไป			

กิจกรรม	แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล	
		ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ		
		ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ		
กิจกรรมที่ 6 การดำเนินงานด้านสุขศาสตร์อุตสาหกรรม																
1.	ดำเนินการตรวจวัดด้านสุขศาสตร์อุตสาหกรรม 10 แห่ง	แผนงาน												ร้อยละ 5	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #08 8. จำนวนเครือข่ายที่ได้รับการพัฒนาในการประชุมเชิงปฏิบัติการ เกณฑ์การประเมินผล #08	
รวมกิจกรรมที่ 6			0.00			0.00			0.00			0.00				0.00
กิจกรรมที่ 7 การจัดจ้างทำสื่อประชาสัมพันธ์/สื่อความปลอดภัย/ชุดนิทรรศการ																
1.	จัดจ้างทำสื่อประชาสัมพันธ์/สื่อความปลอดภัย/ ชุดนิทรรศการ	แผนงาน												ร้อยละ -	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #09 9. จำนวนเครือข่ายที่ได้รับการพัฒนาในการประชุมเชิงปฏิบัติการ เกณฑ์การประเมินผล #09	
		แผนเงิน (66-2112)	0.00			0.00			100,000			0.00				100,000
รวมกิจกรรมที่ 7			0.00			0.00			100,000			0.00			100,000	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #10 10. จำนวน สปก. ที่ได้รับการตรวจด้านสุขศาสตร์ เกณฑ์การประเมินผล #10
กิจกรรมที่ 8 จัดซื้อครุภัณฑ์สำหรับการดำเนินการจัดสัมมนาฝึกอบรม																
1.	จัดซื้อครุภัณฑ์สำหรับการดำเนินการจัดสัมมนาฝึกอบรม	แผนงาน												ร้อยละ -	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #11 11. จำนวนสื่อประชาสัมพันธ์/สื่อความปลอดภัย เกณฑ์การประเมินผล #11	
		แผนเงิน (66-1112)	0.00			0.00			678,500			0.00				678,500
		รายการ	ครุภัณฑ์สำนักงาน 3 รายการ - โต๊ะประชุมพับเก็บได้ล้อเลื่อน มีบังตาเหล็ก ขาอลูมิเนียม กว้าง 60 ยาว 150 สูง 75 เซนติเมตร จำนวน 30 ชุด - เก้าอี้สำนักงาน ขาอลูมิเนียม จำนวน 60 ชุด - เครื่องปรับอากาศ แบบแยกส่วน แบบตั้งพื้นหรือแบบแขวน (ระบบ Inverter) ขนาด 24,000 บีทียู จำนวน 1 เครื่อง ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 12 รายการ - เครื่องคอมพิวเตอร์ All In One จำนวน 1 เครื่อง - เครื่องสำรองไฟฟ้า ขนาด 1 kVA จำนวน 1 เครื่อง - ชุดโปรแกรมระบบปฏิบัติการ สำหรับเครื่องคอมพิวเตอร์ และเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊กแบบสิทธิการใช้งาน ประเภทติดตั้งมาจากโรงงาน (OEM) ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 3 ชุด - ชุดโปรแกรมจัดการสำนักงาน ที่มีลิขสิทธิ์ถูกต้องตามกฎหมาย จำนวน 3 ชุด - กล้องโทรทัศน์วงจรปิดชนิดเครือข่าย แบบมุมมองคงที่สำหรับติดตั้งภายในอาคาร (Indoor Fixed Network Camera) แบบที่ 2 จำนวน 1 ชุด - เครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล จำนวน 2 เครื่อง - คอมพิวเตอร์แท็บเล็ต แบบที่ 2 จำนวน 2 เครื่อง - ตู้สำหรับจัดเก็บเครื่องคอมพิวเตอร์และอุปกรณ์ แบบที่ 1 (ขนาด 36U) จำนวน 1 ตู้ - อุปกรณ์กระจายสัญญาณ (L2 Switch) ขนาด 16 ช่อง จำนวน 1 ชุด - อุปกรณ์กระจายสัญญาณไร้สาย (Access Point) แบบที่ 2 จำนวน 1 ชุด - เครื่องพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Inkjet Tank Printer) จำนวน 1 เครื่อง - สแกนเนอร์ สำหรับงานเก็บเอกสารระดับศูนย์บริการ แบบที่ 1 จำนวน 1 เครื่อง													

กิจกรรม	แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล																																				
		ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ																																					
		ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ																																					
		ครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ 3 รายการ - เครื่องฉายภาพ 3 มิติ จำนวน 1 เครื่อง - โทรทัศน์ แอล อี ดี (LED TV) แบบ Smart TV ระดับความละเอียดจอภาพ 3840 x 2160 พิกเซล ขนาด 50 นิ้ว จำนวน 2 เครื่อง - เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอร์ ระดับ XGA ขนาด 4,000 ANSI Lumens จำนวน 1 เครื่อง													ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #12 12. จัดซื้อครุภัณฑ์สำหรับจัดทำห้องสัมมนา เกณฑ์การประเมินผล #12 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>มีการกำหนดขอบเขตของงาน (TOR)</td></tr><tr><td>2</td><td>ได้ผู้รับจ้างตามกระบวนการพัสดุ</td></tr><tr><td>3</td><td>มีการลงนามสัญญา</td></tr><tr><td>4</td><td>ได้รับครุภัณฑ์สำหรับจัดทำห้องสัมมนา</td></tr><tr><td>5</td><td>ตรวจรับครุภัณฑ์เรียบร้อยแล้ว</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #01 1. ความพึงพอใจของผู้เข้าร่วมสัมมนา/อบรม ในการนำองค์ความรู้ไปประยุกต์ใช้ เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>น้อยมาก</td></tr><tr><td>2</td><td>น้อย</td></tr><tr><td>3</td><td>ปานกลาง</td></tr><tr><td>4</td><td>มาก</td></tr><tr><td>5</td><td>มากที่สุด</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #02 2. ความพึงพอใจผู้เข้าร่วมโครงการเสริมสร้างค่านิยม ความปลอดภัยของสถานประกอบการต้นแบบและ ผู้รับบริการวิชาการ เกณฑ์การประเมินผล #02 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>น้อยมาก</td></tr><tr><td>2</td><td>น้อย</td></tr><tr><td>3</td><td>ปานกลาง</td></tr><tr><td>4</td><td>มาก</td></tr><tr><td>5</td><td>มากที่สุด</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : ศูนย์ส่งเสริมความปลอดภัย และอาชีวอนามัย ภาควิชา (OSHCET)	คะแนน	การดำเนินการ	1	มีการกำหนดขอบเขตของงาน (TOR)	2	ได้ผู้รับจ้างตามกระบวนการพัสดุ	3	มีการลงนามสัญญา	4	ได้รับครุภัณฑ์สำหรับจัดทำห้องสัมมนา	5	ตรวจรับครุภัณฑ์เรียบร้อยแล้ว	คะแนน	การดำเนินการ	1	น้อยมาก	2	น้อย	3	ปานกลาง	4	มาก	5	มากที่สุด	คะแนน	การดำเนินการ	1	น้อยมาก	2	น้อย	3	ปานกลาง	4	มาก	5	มากที่สุด
คะแนน	การดำเนินการ																																																		
1	มีการกำหนดขอบเขตของงาน (TOR)																																																		
2	ได้ผู้รับจ้างตามกระบวนการพัสดุ																																																		
3	มีการลงนามสัญญา																																																		
4	ได้รับครุภัณฑ์สำหรับจัดทำห้องสัมมนา																																																		
5	ตรวจรับครุภัณฑ์เรียบร้อยแล้ว																																																		
คะแนน	การดำเนินการ																																																		
1	น้อยมาก																																																		
2	น้อย																																																		
3	ปานกลาง																																																		
4	มาก																																																		
5	มากที่สุด																																																		
คะแนน	การดำเนินการ																																																		
1	น้อยมาก																																																		
2	น้อย																																																		
3	ปานกลาง																																																		
4	มาก																																																		
5	มากที่สุด																																																		
รวมกิจกรรมที่ 8		0.00			0.00			678,500			0.00			678,500																																					
รวมทั้งสิ้น		472,400			759,380			1,314,580			536,520			3,082,880																																					

แนวทางตามแผนปฏิบัติการ สสพท. 5 ปี

(ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2570)

< แนวทางการพัฒนาที่ 2 >

เสริมสร้างขีดความสามารถของบุคลากรด้านความปลอดภัยฯ

ตอบสนองภาคอุตสาหกรรมทุกระดับ

โครงการภายใต้แนวทางที่ 2

(T-OSH PROJECT #013 – #014)

รหัสโครงการ (Project Code)	ชื่อโครงการ (Project Name)	งบประมาณ (Budget)
----- ผู้รับผิดชอบ : สำนักบริการวิชาการ จำนวน 1 โครงการ -----		
66-1201	T-OSH PROJECT #13 : โครงการพัฒนาบุคลากร ที่รักษามาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัยฯ	643,200
----- ผู้รับผิดชอบ : สำนักฝึกอบรมและส่งเสริม จำนวน 1 โครงการ -----		
66-1202	T-OSH PROJECT #14 : โครงการพัฒนาบุคลากรด้านความปลอดภัยฯ	800,000

สำนักบริการวิชาการ

จำนวน 1 โครงการ

(T-OSH PROJECT #13)

T-OSH PROJECT #13 : โครงการพัฒนาบุคลากร ที่รักษามาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน											ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล																									
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4		ความสำเร็จ																										
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.		งบประมาณ																								
Project Code : 66-1201		โครงการพัฒนาบุคลากร ที่รักษามาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน																																						
1.	จัดทำหลักเกณฑ์คัดเลือกบุคลากร ที่ปรึกษาและกำหนดหลักสูตรการฝึกอบรม	แผนงาน													ร้อยละ 5	Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. จำนวนที่รักษามาตรฐาน ระบบการจัดการด้านความปลอดภัย เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>จำนวนน้อยกว่าหรือเท่ากับ 38 คน</td></tr><tr><td>2</td><td>จำนวน 39 คน</td></tr><tr><td>3</td><td>จำนวน 40 คน</td></tr><tr><td>4</td><td>จำนวน 41 คน</td></tr><tr><td>5</td><td>จำนวนตั้งแต่ 42 คน ขึ้นไป</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #01 1. ระดับความพึงพอใจโดยรวม ของผู้เข้ารับการอบรมของหลักสูตร เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>จำนวนน้อยกว่าหรือเท่ากับ 22 คน ระดับน้อยที่สุด</td></tr><tr><td>2</td><td>จำนวน 23 คน ระดับน้อย</td></tr><tr><td>3</td><td>จำนวน 24 คน ระดับปานกลาง</td></tr><tr><td>4</td><td>จำนวน 25 คน ระดับมาก</td></tr><tr><td>5</td><td>จำนวนตั้งแต่ 26 คน ขึ้นไป ระดับมากที่สุด</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : บริการวิชาการ	คะแนน	การดำเนินการ	1	จำนวนน้อยกว่าหรือเท่ากับ 38 คน	2	จำนวน 39 คน	3	จำนวน 40 คน	4	จำนวน 41 คน	5	จำนวนตั้งแต่ 42 คน ขึ้นไป	คะแนน	การดำเนินการ	1	จำนวนน้อยกว่าหรือเท่ากับ 22 คน ระดับน้อยที่สุด	2	จำนวน 23 คน ระดับน้อย	3	จำนวน 24 คน ระดับปานกลาง	4	จำนวน 25 คน ระดับมาก	5	จำนวนตั้งแต่ 26 คน ขึ้นไป ระดับมากที่สุด
		คะแนน	การดำเนินการ																																					
1	จำนวนน้อยกว่าหรือเท่ากับ 38 คน																																							
2	จำนวน 39 คน																																							
3	จำนวน 40 คน																																							
4	จำนวน 41 คน																																							
5	จำนวนตั้งแต่ 42 คน ขึ้นไป																																							
คะแนน	การดำเนินการ																																							
1	จำนวนน้อยกว่าหรือเท่ากับ 22 คน ระดับน้อยที่สุด																																							
2	จำนวน 23 คน ระดับน้อย																																							
3	จำนวน 24 คน ระดับปานกลาง																																							
4	จำนวน 25 คน ระดับมาก																																							
5	จำนวนตั้งแต่ 26 คน ขึ้นไป ระดับมากที่สุด																																							
แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			0.00		0.00																												
2.	เปิดรับสมัครและคัดเลือกผู้มีสิทธิ์เข้าร่วมอบรม	แผนงาน											ร้อยละ 5																											
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			0.00		0.00																										
3.	จัดฝึกอบรมเชิงวิชาการตามหลักสูตรที่กำหนด (ส่วนกลางและส่วนภูมิภาค)	แผนงาน											ร้อยละ 30																											
		แผนเงิน	0.00			635,200			0.00			0.00		635,200																										
4.	ทดสอบและสัมภาษณ์ผู้ผ่านเกณฑ์	แผนงาน											ร้อยละ 30																											
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			0.00		0.00																										
5.	ประกาศรายชื่อที่ปรึกษา	แผนงาน											ร้อยละ 10																											
		แผนเงิน	0.00			8,000			0.00			0.00		8,000																										
6.	ประชุมชี้แจงเพื่อกำหนดข้อตกลงร่วมกันระหว่างที่ ปรึกษาและสสพ.												ร้อยละ 10																											
			0.00			0.00			0.00			0.00		0.00																										
7.	ประชุมสรุปผลโครงการ	แผนงาน											ร้อยละ 10																											
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			0.00		0.00																										
รวมทั้งสิ้น			0.00			643,200			0.00			0.00		643,200																										

สำนักฝึกอบรมและส่งเสริม

จำนวน 1 โครงการ

(T-OSH PROJECT #14)

T-OSH PROJECT #14 : โครงการพัฒนาบุคลากรด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ		ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล																							
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ																									
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ																									
Project Code : 66-1202		โครงการพัฒนาบุคลากรด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566																																						
1.	วางแผนการดำเนินงาน กำหนดหัวข้อวิชา และคัดเลือกวิทยากร	แผนงาน													ร้อยละ 20	Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. จำนวนผู้เข้ารับการสัมมนาพัฒนาความรู้ เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>ต่ำกว่า 550 คน</td></tr><tr><td>2</td><td>550- 599 คน</td></tr><tr><td>3</td><td>600 - 649 คน</td></tr><tr><td>4</td><td>650- 699 คน</td></tr><tr><td>5</td><td>ตั้งแต่ 700 คนขึ้นไป</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #01 1. ผู้รับการสัมมนาผ่านการประเมินผล หลังการอบรมอย่างน้อย ร้อยละ 80 เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>น้อยกว่าร้อยละ 75.00</td></tr><tr><td>2</td><td>ร้อยละ 75.00-79.99</td></tr><tr><td>3</td><td>ร้อยละ 80.00-84.99</td></tr><tr><td>4</td><td>ร้อยละ 85.00-89.99</td></tr><tr><td>5</td><td>ร้อยละ 90.00 ขึ้นไป</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : ฝึกอบรมและส่งเสริม	คะแนน	การดำเนินการ	1	ต่ำกว่า 550 คน	2	550- 599 คน	3	600 - 649 คน	4	650- 699 คน	5	ตั้งแต่ 700 คนขึ้นไป	คะแนน	การดำเนินการ	1	น้อยกว่าร้อยละ 75.00	2	ร้อยละ 75.00-79.99	3	ร้อยละ 80.00-84.99	4	ร้อยละ 85.00-89.99	5	ร้อยละ 90.00 ขึ้นไป
คะแนน	การดำเนินการ																																							
1	ต่ำกว่า 550 คน																																							
2	550- 599 คน																																							
3	600 - 649 คน																																							
4	650- 699 คน																																							
5	ตั้งแต่ 700 คนขึ้นไป																																							
คะแนน	การดำเนินการ																																							
1	น้อยกว่าร้อยละ 75.00																																							
2	ร้อยละ 75.00-79.99																																							
3	ร้อยละ 80.00-84.99																																							
4	ร้อยละ 85.00-89.99																																							
5	ร้อยละ 90.00 ขึ้นไป																																							
2.	ประชาสัมพันธ์และรับสมัครผู้เข้าร่วมโครงการ และจัดทำชุดเอกสาร	แผนงาน												ร้อยละ 15																										
แผนเงิน		60,000			0.00			0.00			0.00			60,000																										
3.	ดำเนินการจัดสัมมนา 4 หัวข้อ/ 12 รุ่น 6 ครั้ง	แผนงาน												ร้อยละ 60																										
แผนเงิน		100,000			240,000			200,000			200,000			740,000																										
4.	สรุปผลการดำเนินงาน ปัญหาและข้อเสนอแนะ	แผนงาน												ร้อยละ 5																										
รวมทั้งสิ้น			160,000			240,000			200,000			200,000			800,000																									

แนวทางตามแผนปฏิบัติการ สสพท. 5 ปี

(ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2570)

< แนวทางการพัฒนาที่ 3 >

สร้างวัฒนธรรมความปลอดภัยเชิงป้องกันในสังคมทุกระดับ

โครงการภายใต้แนวทางที่ 3

(T-OSH PROJECT #15 – #19)

รหัสโครงการ (Project Code)	ชื่อโครงการ (Project Name)	งบประมาณ (Budget)
----- ผู้รับผิดชอบ : สำนักฝึกอบรมและส่งเสริม จำนวน 5 โครงการ -----		
66-1301 66-2301	T-OSH PROJECT #15 : โครงการรณรงค์ลดสถิติการประสบอันตรายจากการทำงานให้เป็นศูนย์	1,400,000
66-1302	T-OSH PROJECT #16 : โครงการการสื่อสารองค์กรและประชาสัมพันธ์ สสพท.	1,255,500
66-2303	T-OSH PROJECT #17 : โครงการงานความปลอดภัยและอาชีวอนามัยแห่งชาติ ครั้งที่ 35	15,398,300
66-2304	T-OSH PROJECT #18 : โครงการสัมมนาวิชาการด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัยในส่วนภูมิภาคฯ	2,000,000
66-2305	T-OSH PROJECT #19 : โครงการส่งเสริมค่านิยมความปลอดภัย (MDC) Smart City : Safety with well-being at work	2,160,000

สำนักฝึกอบรมและส่งเสริม

จำนวน 5 โครงการ

(T-OSH PROJECT #15 - #19)

T-OSH PROJECT #15 : โครงการรณรงค์ลดสถิติการประสบอันตรายจากการทำงานให้เป็นศูนย์

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล																								
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ																									
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ																									
Project Code : 66-1301 , 66-2301		โครงการรณรงค์ลดสถิติการประสบอันตรายจากการทำงานให้เป็นศูนย์																																						
1.	จัดจ้างเจ้าหน้าที่ประสานงานในโครงการ จำนวน 2 คน	แผนงาน													ร้อยละ 15	Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. จำนวน สปก. ที่เข้าร่วมโครงการ เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>550-569 แห่ง</td></tr><tr><td>2</td><td>570-599 แห่ง</td></tr><tr><td>3</td><td>600-629 แห่ง</td></tr><tr><td>4</td><td>630-649 แห่ง</td></tr><tr><td>5</td><td>650 แห่งขึ้นไป</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #01 1. ร้อยละของ สปก. ที่ไม่สูญเสียชั่วโมงทำงาน เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>น้อยกว่าร้อยละ 86</td></tr><tr><td>2</td><td>ร้อยละ 86-89</td></tr><tr><td>3</td><td>ร้อยละ 90-93</td></tr><tr><td>4</td><td>ร้อยละ 94-96</td></tr><tr><td>5</td><td>ร้อยละ 97 ขึ้นไป</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : ฝึกอบรมและส่งเสริม	คะแนน	การดำเนินการ	1	550-569 แห่ง	2	570-599 แห่ง	3	600-629 แห่ง	4	630-649 แห่ง	5	650 แห่งขึ้นไป	คะแนน	การดำเนินการ	1	น้อยกว่าร้อยละ 86	2	ร้อยละ 86-89	3	ร้อยละ 90-93	4	ร้อยละ 94-96	5	ร้อยละ 97 ขึ้นไป
		คะแนน	การดำเนินการ																																					
1	550-569 แห่ง																																							
2	570-599 แห่ง																																							
3	600-629 แห่ง																																							
4	630-649 แห่ง																																							
5	650 แห่งขึ้นไป																																							
คะแนน	การดำเนินการ																																							
1	น้อยกว่าร้อยละ 86																																							
2	ร้อยละ 86-89																																							
3	ร้อยละ 90-93																																							
4	ร้อยละ 94-96																																							
5	ร้อยละ 97 ขึ้นไป																																							
แผนเงิน	108,000			108,000			108,000			108,000			432,000																											
2.	ค่าเช่าบริการโดเมนระบบและปรับปรุงระบบการรับสมัครในเว็บไซด์ *(เงินทุนสะสม 66-2301)	แผนงาน												ร้อยละ 10																										
		แผนเงิน	30,000			0.00			0.00			0.00			30,000																									
3.	กำหนดหลักเกณฑ์และรูปแบบของการคัดเลือก	แผนงาน												ร้อยละ 5																										
4.	ประกาศชี้แจงแนวทางการรับสมัครเข้าร่วมโครงการ และเงื่อนไขการเกณฑ์คัดเลือก	แผนงาน												ร้อยละ 5																										
		แผนเงิน																																						
5.	รับสมัครและตรวจสอบคุณสมบัติสถานประกอบการ (ลงทะเบียนสมาชิกกรอกข้อมูลเบื้องต้นและขอรหัสผ่าน)	แผนงาน												ร้อยละ 5																										
6.	รับสมัครเข้ารับการประกาศเกียรติคุณ (สถานประกอบการที่ยื่นชั่วโมงการทำงานและแนบเอกสารในระบบ)	แผนงาน												ร้อยละ 10																										
7.	รับเอกสารตัวจริงจากสถานประกอบการ	แผนงาน												ร้อยละ 5																										
8.	ตรวจสอบความถูกต้องของเอกสาร	แผนงาน												ร้อยละ 5																										
9.	ประกาศผลสถานประกอบการที่ผ่านตามเกณฑ์	แผนงาน												ร้อยละ 5																										
10.	จัดทำโล่และใบประกาศเกียรติคุณ *(เงินทุนสะสม 66-2301)	แผนงาน												ร้อยละ 15																										
		แผนเงิน	0.00			0.00			498,000			0.00			498,000																									
11.	แจ้งกำหนดการรับโล่ประกาศเกียรติคุณและใบประกาศแก่สถานประกอบการ	แผนงาน												ร้อยละ 5																										
12.	ค่าใช้จ่ายในการจัดพิธีมอบโล่ประกาศเกียรติคุณ	แผนงาน												ร้อยละ 5																										
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			300,000			300,000																									
13.	ค่าใช้จ่ายในการผลิตของที่ระลึกเพื่อประชาสัมพันธ์ เช่น เสื้อ หรือ กระเป๋าเอกสาร	แผนงาน												ร้อยละ 5																										
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			100,000			100,000																									
14.	ค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุอุปกรณ์ในการจัดส่งโล่รางวัลและใบประกาศเกียรติคุณ	แผนงาน												ร้อยละ 5																										
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			40,000			40,000																									
15.	สรุปและประเมินผล													-																										
รวมทั้งสิ้น			138,000			108,000			606,000			548,000			1,400,000																									

T-OSH PROJECT #16 : โครงการการสื่อสารองค์กรและประชาสัมพันธ์ สสพท. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล																									
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ																										
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ																										
Project Code : 66-1302		โครงการการสื่อสารองค์กรและประชาสัมพันธ์ สสพท. ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566																																							
1.	ดำเนินการจัดจ้างการจัดทำแผนการดำเนินงานประชาสัมพันธ์และจัดทำสื่อต่าง ๆ เพื่อการประชาสัมพันธ์ของ สสพท.	แผนงาน				←								→		ร้อยละ 50	Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. จำนวนครั้งของการเผยแพร่ข้อมูล/ข่าวสารของ สสพท. ด้วยสื่อประชาสัมพันธ์ในรูปแบบต่าง ๆ ของ สสพท. (ทุกแพลตฟอร์ม) เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>80-89 ครั้ง</td></tr><tr><td>2</td><td>90-99 ครั้ง</td></tr><tr><td>3</td><td>100 ครั้ง</td></tr><tr><td>4</td><td>101-119 ครั้ง</td></tr><tr><td>5</td><td>120 ครั้งขึ้นไป</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #01 1. จำนวนผู้ได้รับการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารของ สสพท. เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>น้อยกว่า 500,000 คน</td></tr><tr><td>2</td><td>500,001 – 599,999 คน</td></tr><tr><td>3</td><td>600,000 คน</td></tr><tr><td>4</td><td>600,001 – 699,999 คน</td></tr><tr><td>5</td><td>ตั้งแต่ 700,000 คน ขึ้นไป</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : ฝึกอบรมและส่งเสริม	คะแนน	การดำเนินการ	1	80-89 ครั้ง	2	90-99 ครั้ง	3	100 ครั้ง	4	101-119 ครั้ง	5	120 ครั้งขึ้นไป	คะแนน	การดำเนินการ	1	น้อยกว่า 500,000 คน	2	500,001 – 599,999 คน	3	600,000 คน	4	600,001 – 699,999 คน	5	ตั้งแต่ 700,000 คน ขึ้นไป
		คะแนน	การดำเนินการ																																						
1	80-89 ครั้ง																																								
2	90-99 ครั้ง																																								
3	100 ครั้ง																																								
4	101-119 ครั้ง																																								
5	120 ครั้งขึ้นไป																																								
คะแนน	การดำเนินการ																																								
1	น้อยกว่า 500,000 คน																																								
2	500,001 – 599,999 คน																																								
3	600,000 คน																																								
4	600,001 – 699,999 คน																																								
5	ตั้งแต่ 700,000 คน ขึ้นไป																																								
แผนเงิน	0.00			340,000			250,000			250,000				840,000																											
2.	จัดทำสื่อสิ่งพิมพ์ จัดทำนิตยสาร OSHE Magazine จำนวน 4 ฉบับ รวม 1,200 เล่ม และเผยแพร่ผ่าน Website ของ สสพท. ในรูปแบบ E-Magazine	แผนงาน			←									→		ร้อยละ 25																									
		แผนเงิน	90,000			90,000			90,000			90,000				360,000																									
3.	ดำเนินประชุมการจัดทำแผนประชาสัมพันธ์ 5 ปี	แผนงาน				←									→	ร้อยละ 25																									
		แผนเงิน	0.00			27,750			27,750			0.00				55,500																									
รวมทั้งสิ้น			90,000			457,750			367,750			340,000				1,255,500																									

Key Performance Indicators (KPIs)

ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01

1. จำนวนครั้งของการเผยแพร่ข้อมูล/ข่าวสารของ สสพท. ด้วยสื่อประชาสัมพันธ์ในรูปแบบต่าง ๆ ของ สสพท. (ทุกแพลตฟอร์ม)

เกณฑ์การประเมินผล #01

คะแนน	การดำเนินการ
1	80-89 ครั้ง
2	90-99 ครั้ง
3	100 ครั้ง
4	101-119 ครั้ง
5	120 ครั้งขึ้นไป

ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #01

1. จำนวนผู้ได้รับการเผยแพร่ข้อมูลข่าวสารของ สสพท.

เกณฑ์การประเมินผล #01

คะแนน	การดำเนินการ
1	น้อยกว่า 500,000 คน
2	500,001 – 599,999 คน
3	600,000 คน
4	600,001 – 699,999 คน
5	ตั้งแต่ 700,000 คน ขึ้นไป

ผู้รับผิดชอบ สำนัก : ฝึกอบรมและส่งเสริม

T-OSH PROJECT #17 : โครงการงานความปลอดภัยและอาชีวอนามัยแห่งชาติ ครั้งที่ 35 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล																																				
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ																																					
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ																																					
Project Code : 66-2303		โครงการงานความปลอดภัยและอาชีวอนามัยแห่งชาติ ครั้งที่ 35 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566																																																		
1.	ค่าใช้จ่ายในการจ้างเจ้าหน้าที่ประจำโครงการ 1 คน	แผนงาน													ร้อยละ 10	Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. จำนวนผู้เข้าร่วมสัมมนาวิชาการ เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>น้อยกว่าหรือเท่ากับ 1,500 คน</td></tr><tr><td>2</td><td>1,501 - 1,600 คน</td></tr><tr><td>3</td><td>1,601 - 1,700 คน</td></tr><tr><td>4</td><td>1,701 - 1,800 คน</td></tr><tr><td>5</td><td>ตั้งแต่ 1,800 คนขึ้นไป</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #02 1. จำนวนผู้เข้าชมงานนิทรรศการ เกณฑ์การประเมินผล #02 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>น้อยกว่าหรือเท่ากับ 30,000 คน</td></tr><tr><td>2</td><td>30,001 - 33,000 คน</td></tr><tr><td>3</td><td>33,001 - 35,000 คน</td></tr><tr><td>4</td><td>35,001 - 36,000 คน</td></tr><tr><td>5</td><td>ตั้งแต่ 36,000 คนขึ้นไป</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #01 1. ความพึงพอใจต่อรูปแบบ เนื้อหาและประโยชน์ที่ได้รับ เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>น้อยกว่าร้อยละ 60.00</td></tr><tr><td>2</td><td>ร้อยละ 60.00-69.99</td></tr><tr><td>3</td><td>ร้อยละ 70.00-79.99</td></tr><tr><td>4</td><td>ร้อยละ 80.00-89.99</td></tr><tr><td>5</td><td>ร้อยละ 90.00 ขึ้นไป</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : ฝึกอบรมและส่งเสริม	คะแนน	การดำเนินการ	1	น้อยกว่าหรือเท่ากับ 1,500 คน	2	1,501 - 1,600 คน	3	1,601 - 1,700 คน	4	1,701 - 1,800 คน	5	ตั้งแต่ 1,800 คนขึ้นไป	คะแนน	การดำเนินการ	1	น้อยกว่าหรือเท่ากับ 30,000 คน	2	30,001 - 33,000 คน	3	33,001 - 35,000 คน	4	35,001 - 36,000 คน	5	ตั้งแต่ 36,000 คนขึ้นไป	คะแนน	การดำเนินการ	1	น้อยกว่าร้อยละ 60.00	2	ร้อยละ 60.00-69.99	3	ร้อยละ 70.00-79.99	4	ร้อยละ 80.00-89.99	5	ร้อยละ 90.00 ขึ้นไป
คะแนน	การดำเนินการ																																																			
1	น้อยกว่าหรือเท่ากับ 1,500 คน																																																			
2	1,501 - 1,600 คน																																																			
3	1,601 - 1,700 คน																																																			
4	1,701 - 1,800 คน																																																			
5	ตั้งแต่ 1,800 คนขึ้นไป																																																			
คะแนน	การดำเนินการ																																																			
1	น้อยกว่าหรือเท่ากับ 30,000 คน																																																			
2	30,001 - 33,000 คน																																																			
3	33,001 - 35,000 คน																																																			
4	35,001 - 36,000 คน																																																			
5	ตั้งแต่ 36,000 คนขึ้นไป																																																			
คะแนน	การดำเนินการ																																																			
1	น้อยกว่าร้อยละ 60.00																																																			
2	ร้อยละ 60.00-69.99																																																			
3	ร้อยละ 70.00-79.99																																																			
4	ร้อยละ 80.00-89.99																																																			
5	ร้อยละ 90.00 ขึ้นไป																																																			
	แผนเงิน	54,000			54,000			54,000			54,000			216,000																																						
2.	ดำเนินการจัดกิจกรรมงานความปลอดภัยและอาชีวอนามัยแห่งชาติ ครั้งที่ 35																																																			
2.1	ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมคณะอำนวยการและคณะทำงานด้านต่างๆ	แผนงาน													ร้อยละ 10																																					
	แผนเงิน	25,000			100,000			80,000			21,800			226,800																																						
2.2	ค่าใช้จ่ายในการจ้างบริษัทรับจัดงานในส่วนการจัดงาน พิธีการ สถานที่ นิทรรศการ ประเมินผลการจัดงาน และจัดจ้างระบบที่เกี่ยวข้องภายในงานทั้งหมด - จัดจ้างบริษัทรับจ้างจัดงานในส่วนการจัดงาน สถานที่ พิธีการ และที่เกี่ยวข้องในงานฯ : 4,800,000 บาท - จัดจ้างบริษัทรับจ้างจัดงานในส่วนการลงทะเบียน เข้าร่วมงาน การสัมมนาวิชาการ และการประเมินผล การจัดงาน : 1,200,000 บาท	แผนงาน													ร้อยละ 30																																					
	แผนเงิน	0.00			500,000			4,500,000			1,000,000			6,000,000																																						
2.3	ค่าจ้างทำของที่ระลึกเพื่อการประชาสัมพันธ์ เช่น แก้วน้ำยัดหัดได้ หมวกเก็บ สเปรย์แอลกอฮอล์พกพา ชุดกล่องใส่อาหาร ถุงลดโลกร้อน เป็นต้น	แผนงาน													ร้อยละ 5																																					
	แผนเงิน	0.00			0.00			495,000			0.00			495,000																																						
2.4	ค่าใช้จ่ายในการเช่าบริการสำหรับสถานที่ จัดแสดงนิทรรศการ การสาธิตด้านความปลอดภัยฯ และการออกแบบจัดวาง Layout พื้นที่	แผนงาน													ร้อยละ 30																																					
	แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			4,600,000			4,600,000																																						
2.5	ค่าตอบแทนและค่าพาหนะเดินทางสำหรับวิทยากร ค่าพาหนะเดินทางและที่พักสำหรับคณะกรรมการ สสปท. และค่าพาหนะเดินทางและที่พักเจ้าหน้าที่	แผนงาน													ร้อยละ 10																																					
	แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			968,000			968,000																																						
2.6	ค่าอาหารกลางวัน อาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับ วิทยากร ผู้เข้าร่วมสัมมนา และเจ้าหน้าที่ จำนวน 3 วัน	แผนงาน													ร้อยละ 10																																					
	แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			2,892,500			2,892,500																																						
รวมทั้งสิ้น			79,000			654,000			5,129,000			9,536,300			15,398,300																																					

T-OSH PROJECT #18 : โครงการสัมมนาวิชาการด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัยในส่วนภูมิภาค ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล																								
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ																									
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ																									
Project Code : 66-2304		โครงการสัมมนาวิชาการด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัยในส่วนภูมิภาค ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566																																						
1.	จัดสัมมนาวิชาการด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย (ครั้งที่ 1)	แผนงาน													ร้อยละ 15	Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. จำนวนผู้เข้าร่วมกิจกรรม จำนวน 5 ครั้ง เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>น้อยกว่าหรือเท่ากับ 800 คน</td></tr><tr><td>2</td><td>801 - 999 คน</td></tr><tr><td>3</td><td>1,000 คน</td></tr><tr><td>4</td><td>1,001 - 1,100 คน</td></tr><tr><td>5</td><td>ตั้งแต่ 1,101 คนขึ้นไป</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #01 1. ความพึงพอใจต่อรูปแบบ เนื้อหา และประโยชน์ที่ได้รับ เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>น้อยกว่าร้อยละ 60.00</td></tr><tr><td>2</td><td>ร้อยละ 60.00-69.99</td></tr><tr><td>3</td><td>ร้อยละ 70.00-79.99</td></tr><tr><td>4</td><td>ร้อยละ 80.00-89.99</td></tr><tr><td>5</td><td>ร้อยละ 90.00 ขึ้นไป</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : ฝึกอบรมและส่งเสริม	คะแนน	การดำเนินการ	1	น้อยกว่าหรือเท่ากับ 800 คน	2	801 - 999 คน	3	1,000 คน	4	1,001 - 1,100 คน	5	ตั้งแต่ 1,101 คนขึ้นไป	คะแนน	การดำเนินการ	1	น้อยกว่าร้อยละ 60.00	2	ร้อยละ 60.00-69.99	3	ร้อยละ 70.00-79.99	4	ร้อยละ 80.00-89.99	5	ร้อยละ 90.00 ขึ้นไป
		คะแนน	การดำเนินการ																																					
1	น้อยกว่าหรือเท่ากับ 800 คน																																							
2	801 - 999 คน																																							
3	1,000 คน																																							
4	1,001 - 1,100 คน																																							
5	ตั้งแต่ 1,101 คนขึ้นไป																																							
คะแนน	การดำเนินการ																																							
1	น้อยกว่าร้อยละ 60.00																																							
2	ร้อยละ 60.00-69.99																																							
3	ร้อยละ 70.00-79.99																																							
4	ร้อยละ 80.00-89.99																																							
5	ร้อยละ 90.00 ขึ้นไป																																							
แผนเงิน	395,000				0.00			0.00			0.00			395,000																										
2.	จัดสัมมนาวิชาการด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย (ครั้งที่ 2)	แผนงาน												ร้อยละ 15																										
		แผนเงิน	0.00			365,000			0.00			0.00		365,000																										
3.	จัดสัมมนาวิชาการด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย (ครั้งที่ 3)	แผนงาน												ร้อยละ 15																										
		แผนเงิน	0.00			0.00			380,000			0.00		380,000																										
4.	จัดสัมมนาวิชาการด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย (ครั้งที่ 4)	แผนงาน												ร้อยละ 15																										
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			380,000		380,000																										
5.	จัดสัมมนาวิชาการด้านความปลอดภัยและอาชีวอนามัย (ครั้งที่ 5)	แผนงาน												ร้อยละ 15																										
			0.00			0.00			0.00			380,000		380,000																										
6.	ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมคณะทำงาน เพื่อวางแผนดำเนินงาน (5 ครั้ง)	แผนงาน												ร้อยละ 25																										
		แผนเงิน	20,000			20,000			20,000			40,000		100,000																										
รวมทั้งสิ้น			415,000	765,000			20,000			800,000			2,000,000																											

T-OSH PROJECT #19 : โครงการส่งเสริมค่านิยมความปลอดภัย (MDC) Smart City : Safety with well-being at work

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล																																				
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4																																								
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ																																					
Project Code : 66-2305		โครงการส่งเสริมค่านิยมความปลอดภัย (MDC) Smart City : Safety with well-being at work																																																		
1.	ค่าใช้จ่ายในการจัดประชุมและจัดกิจกรรมสัมมนา	แผนงาน													ร้อยละ 20	Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. ระดับความสำเร็จของการดำเนินงานตามเป้าหมายที่กำหนดในกรอบบันทึกความเข้าใจ (MOU) เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>จัดทำแผนสำเร็จ ร้อยละ 50</td></tr><tr><td>2</td><td>จัดทำแผนสำเร็จ ร้อยละ 80</td></tr><tr><td>3</td><td>จัดทำแผนสำเร็จทั้งหมด</td></tr><tr><td>4</td><td>จัดทำแผนสำเร็จและ การได้แนวคิดพัฒนาด้านแบบ</td></tr><tr><td>5</td><td>จัดทำแผนสำเร็จและ นำแนวคิดพัฒนาด้านแบบไปใช้งาน</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. จำนวน ชุมชน/สถานศึกษา ที่เข้าร่วมกิจกรรม CSR เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>0 แห่ง</td></tr><tr><td>2</td><td>1 แห่ง</td></tr><tr><td>3</td><td>2 แห่ง</td></tr><tr><td>4</td><td>3 แห่ง</td></tr><tr><td>5</td><td>4 แห่ง</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #01 1. ร้อยละของการนำความรู้ที่ได้รับจากการเข้าร่วมกิจกรรมเพื่อสังคม (CSR) มาปฏิบัติตาม เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>ร้อยละ 60.00</td></tr><tr><td>2</td><td>ร้อยละ 70.00</td></tr><tr><td>3</td><td>ร้อยละ 80.00</td></tr><tr><td>4</td><td>ร้อยละ 90.00</td></tr><tr><td>5</td><td>ร้อยละ 100.00</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : ฝึกอบรมและส่งเสริม	คะแนน	การดำเนินการ	1	จัดทำแผนสำเร็จ ร้อยละ 50	2	จัดทำแผนสำเร็จ ร้อยละ 80	3	จัดทำแผนสำเร็จทั้งหมด	4	จัดทำแผนสำเร็จและ การได้แนวคิดพัฒนาด้านแบบ	5	จัดทำแผนสำเร็จและ นำแนวคิดพัฒนาด้านแบบไปใช้งาน	คะแนน	การดำเนินการ	1	0 แห่ง	2	1 แห่ง	3	2 แห่ง	4	3 แห่ง	5	4 แห่ง	คะแนน	การดำเนินการ	1	ร้อยละ 60.00	2	ร้อยละ 70.00	3	ร้อยละ 80.00	4	ร้อยละ 90.00	5	ร้อยละ 100.00
		คะแนน	การดำเนินการ																																																	
1	จัดทำแผนสำเร็จ ร้อยละ 50																																																			
2	จัดทำแผนสำเร็จ ร้อยละ 80																																																			
3	จัดทำแผนสำเร็จทั้งหมด																																																			
4	จัดทำแผนสำเร็จและ การได้แนวคิดพัฒนาด้านแบบ																																																			
5	จัดทำแผนสำเร็จและ นำแนวคิดพัฒนาด้านแบบไปใช้งาน																																																			
คะแนน	การดำเนินการ																																																			
1	0 แห่ง																																																			
2	1 แห่ง																																																			
3	2 แห่ง																																																			
4	3 แห่ง																																																			
5	4 แห่ง																																																			
คะแนน	การดำเนินการ																																																			
1	ร้อยละ 60.00																																																			
2	ร้อยละ 70.00																																																			
3	ร้อยละ 80.00																																																			
4	ร้อยละ 90.00																																																			
5	ร้อยละ 100.00																																																			
แผนเงิน		10,000				20,000			20,000				0.00	50,000																																						
2.	ค่าใช้จ่ายในการจัดจ้างจัดกิจกรรมเผยแพร่ผลงานทางวิชาการ	แผนงาน												ร้อยละ 30																																						
		แผนเงิน		0.00			450,000			600,000			450,000	1,500,000																																						
3.	ค่าใช้จ่ายในการจัดจ้างบริหารและวางแผนการตลาดดิจิทัล และการจัดทำสื่อประชาสัมพันธ์	แผนงาน												ร้อยละ 25																																						
		แผนเงิน		0.00			150,000			200,000			150,000	500,000																																						
4.	ค่าใช้จ่ายในการจัดทำเอกสารทางวิชาการและการประเมินผล	แผนงาน												ร้อยละ 25																																						
		แผนเงิน		0.00			100,000			0.00			0.00	100,000																																						
5.	ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ	แผนงาน												-																																						
				0.00			5,000			5,000			0.00	10,000																																						
รวมทั้งสิ้น				10,000			725,000			825,000			600,000	2,160,000																																						

แนวทางตามแผนปฏิบัติการ สสพท. 5 ปี

(ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2570)

< แนวทางการพัฒนาที่ 4 >

พัฒนาคุณภาพการบริหารจัดการภาครัฐและ
เสริมสร้างขีดความสามารถของการให้บริการ

โครงการภายใต้แนวทางที่ 4

(T-OSH PROJECT #20 - #22 , #24)

รหัสโครงการ (Project Code)	ชื่อโครงการ (Project Name)	งบประมาณ (Budget)
----- ผู้รับผิดชอบ : สำนักบริหารกลาง จำนวน 3 งาน/โครงการ -----		
66-1401 66-2401	T-OSH PROJECT #20 : งานบริหารจัดการพัฒนาองค์กร	38,737,600
66-2402	T-OSH PROJECT #21 : โครงการพัฒนาระบบบทเรียนอิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning) เพื่อส่งเสริมความรู้ด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัยและสภาพแวดล้อมในการทำงาน	490,000
66-2404	T-OSH PROJECT #24 : โครงการจัดหาระบบบทเรียนอิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning) เพื่อส่งเสริมความรู้ด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัยและสภาพแวดล้อมในการทำงาน	80,000
----- ผู้รับผิดชอบ : สำนักยุทธศาสตร์ จำนวน 1 โครงการ -----		
66-1403 66-2403	T-OSH PROJECT #22 : งานขับเคลื่อนนโยบายและยุทธศาสตร์ สสพท.	630,000

สำนักบริหารกลาง

จำนวน 3 งาน/โครงการ

(T-OSH PROJECT #20 , #21 , #24)

T-OSH PROJECT #20 : งานบริหารจัดการพัฒนาองค์กร

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน										ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล													
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ												
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.		ก.ย.	งบประมาณ											
Project Code : 66-1401 , 66-2401		งานบริหารจัดการพัฒนาองค์กร																									
กิจกรรมที่ 1 : กิจกรรมค่าใช้จ่ายบุคลากร													Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. ร้อยละการเบิกจ่ายงบประมาณ เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>น้อยกว่า ร้อยละ 95</td></tr><tr><td>2</td><td>ร้อยละ 95</td></tr><tr><td>3</td><td>ร้อยละ 96</td></tr><tr><td>4</td><td>ร้อยละ 97</td></tr><tr><td>5</td><td>มากกว่า ร้อยละ 97</td></tr></table>			คะแนน	การดำเนินการ	1	น้อยกว่า ร้อยละ 95	2	ร้อยละ 95	3	ร้อยละ 96	4	ร้อยละ 97	5	มากกว่า ร้อยละ 97
คะแนน	การดำเนินการ																										
1	น้อยกว่า ร้อยละ 95																										
2	ร้อยละ 95																										
3	ร้อยละ 96																										
4	ร้อยละ 97																										
5	มากกว่า ร้อยละ 97																										
1.	เงินเดือน ผอ. 1 คน	แผนเงิน	600,000	600,000	600,000	600,000	2,400,000																				
2.	เงินเดือนบุคลากร 41 คน	แผนเงิน	4,792,000	4,792,000	4,792,000	4,791,800	19,167,800																				
3.	ค่าตอบแทนผู้บริหาร 1 คน	แผนเงิน	150,000	150,000	150,000	150,000	600,000																				
4.	สวัสดิการอื่นของเจ้าหน้าที่ สสพ. (ค่าตรวจสุขภาพ สมทบกองทุน) ค่ารักษาพยาบาล ค่าประกันสุขภาพ ค่าทำฟัน ค่าเล่าเรียนบุตร และ ค่าคลอดบุตร	แผนเงิน	424,200	424,200	424,200	424,200	1,696,800																				
รวมงบประมาณกิจกรรม 1			5,966,200	5,966,200	5,966,200	5,966,000	23,864,600																				
กิจกรรมที่ 2 : กิจกรรมบริหารจัดการและพัฒนาองค์กร													ผู้รับผิดชอบ สำนัก : บริหารกลาง														
1.	ค่าพัฒนาศักยภาพบุคลากร	แผนเงิน	175,000	175,000	175,000	175,000	700,000																				
2.	ค่าใช้จ่ายในการประชุม	แผนเงิน	73,700	73,700	73,700	73,700	294,800																				
3.	ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปปฏิบัติการ	แผนเงิน	50,000	50,000	50,000	50,000	200,000																				
4.	ค่าใช้จ่ายเพื่อจัดทำประกันภัย และ พ.ร.บ. สำหรับรถสถาบันฯ	แผนเงิน	15,000	15,000	15,000	15,000	60,000																				
5.	ค่าใช้จ่ายอื่นๆ	แผนเงิน	18,250	18,250	18,250	18,250	73,000																				
6.	ค่าซ่อมแซมครุภัณฑ์	รวม	60,000	60,000	60,000	60,000	240,000																				
6.1	- ส่วนกลาง	แผนเงิน	50,000	50,000	50,000	50,000	200,000																				
6.2	- ศูนย์ส่งเสริมความปลอดภัยฯ จ. สงขลา	แผนเงิน	10,000	10,000	10,000	10,000	40,000																				
7.	ค่าใช้จ่ายในการจัดจ้างที่ปรึกษาในการดำเนินการ การประเมินความคุ้มค่าเพื่อพัฒนาองค์กรมหาชน	แผนเงิน	0.00	600,000	0.00	0.00	600,000																				
8.	ค่าจ้างเหมาบริการ	รวม	994,650	994,650	994,650	994,650	3,978,600																				
8.1	- ส่วนกลาง	แผนเงิน	664,500	664,500	664,500	664,500	2,658,000																				
8.2	- ศูนย์ส่งเสริมความปลอดภัยฯ จ. สงขลา	แผนเงิน	126,000	126,000	126,000	126,000	504,000																				
8.3	- เจ้าหน้าที่รักษาความปลอดภัยฯ ประจำศูนย์ส่งเสริมความปลอดภัยฯ จ. สงขลา	แผนเงิน	125,400	125,400	125,400	125,400	501,600																				
8.4	- ผู้เชี่ยวชาญควบคุมดูแลโครงการพัฒนาห้องปฏิบัติการ	แผนเงิน	78,750	78,750	78,750	78,750	315,000																				

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ	
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ	
9.	ค่าเช่า	รวม	300,000			300,000			300,000			300,000			1,200,000	
9.1	- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ส่วนกลาง 2 เครื่อง	แผนเงิน	48,000			48,000			48,000			48,000			192,000	
9.2	- ค่าเช่าเครื่องถ่ายเอกสาร ศูนย์ใต้ 1 เครื่อง	แผนเงิน	9,000			9,000			9,000			9,000			36,000	
9.3	- ค่าเช่าระบบ Cloud Server แบบที่ 2	แผนเงิน	108,000			108,000			108,000			108,000			432,000	
9.4	- ค่าเช่าอาคาร ศูนย์ส่งเสริมความปลอดภัยฯ จ. สงขลา	แผนเงิน	135,000			135,000			135,000			135,000			540,000	
10.	ค่าวัสดุ (ส่วนกลาง)	รวม	162,500			162,500			162,500			162,500			650,000	
10.1	- ค่าวัสดุสำนักงาน	แผนเงิน	62,500			62,500			62,500			62,500			250,000	
10.2	- ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง	แผนเงิน	50,000			50,000			50,000			50,000			200,000	
10.3	- ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว	แผนเงิน	15,000			15,000			15,000			15,000			60,000	
10.4	- ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์	แผนเงิน	25,000			25,000			25,000			25,000			100,000	
10.5	- ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	แผนเงิน	5,000			5,000			5,000			5,000			20,000	
10.6	- ค่าวัสดุก่อสร้าง	แผนเงิน	5,000			5,000			5,000			5,000			20,000	
11.	ค่าวัสดุ (ศูนย์ภาคใต้ จ.สงขลา)	รวม	35,500			47,500			35,500			35,500			154,000	
11.1	- ค่าวัสดุสำนักงาน	แผนเงิน	10,500			10,500			10,500			10,500			42,000	
11.2	- ค่าน้ำมันเชื้อเพลิง	แผนเงิน	7,500			7,500			7,500			7,500			30,000	
11.3	- ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว	แผนเงิน	7,500			7,500			7,500			7,500			30,000	
11.4	- ค่าวัสดุคอมพิวเตอร์	แผนเงิน	10,000			10,000			10,000			10,000			40,000	
11.5	- ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	แผนเงิน	-			6,000			-			-			6,000	
11.6	- ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์และการแพทย์	แผนเงิน	-			6,000			-			-			6,000	
12.	ค่าสาธารณูปโภค (ส่วนกลาง)	รวม	281,250			281,250			281,250			281,250			1,125,000	
12.1	- ค่าน้ำ	แผนเงิน													-	
12.2	- ค่าไฟฟ้า	แผนเงิน	112,500			112,500			112,500			112,500			450,000	
12.3	- ค่าโทรศัพท์ (พื้นฐาน/เคลื่อนที่)	แผนเงิน	30,000			30,000			30,000			30,000			120,000	
12.4	- ค่าไปรษณีย์	แผนเงิน	38,750			38,750			38,750			38,750			155,000	
12.5	- ค่าบริการสื่อสารและค่าโทรคมนาคม เช่น Internet	แผนเงิน	100,000			100,000			100,000			100,000			400,000	

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ ความสำเร็จ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4				
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ	
13.	ค่าสาธารณูปโภค (ศูนย์ภาคใต้ จ.สงขลา)	รวม	32,400			32,400			32,400			32,400			129,600	
13.1	- ค่าน้ำ	แผนเงิน	900			900			900			900			3,600	
13.2	- ค่าไฟฟ้า	แผนเงิน	15,000			15,000			15,000			15,000			60,000	
13.3	- ค่าโทรศัพท์ (พื้นฐาน/เคลื่อนที่)	แผนเงิน	3,000			3,000			3,000			3,000			12,000	
13.4	- ค่าไปรษณีย์	แผนเงิน	7,500			7,500			7,500			7,500			30,000	
13.5	- ค่าบริการสื่อสารและค่าโทรคมนาคม เช่น Internet	แผนเงิน	6,000			6,000			6,000			6,000			24,000	
14.	ค่าใช้จ่ายลงทุน (ครุภัณฑ์ยานพาหนะ 1 รายการ)	แผนเงิน	0.00			1,358,000			0.00			0.00			1,358,000	
14.1	- รถโดยสาร ขนาด 12 ที่นั่ง (ดีเซล) ปริมาตร กระบอกสูบไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลัง เครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 90 กิโลวัตต์ 1 คัน		0.00			1,358,000			0.00			0.00			1,358,000	
รวมงบประมาณกิจกรรม 2			2,198,250			4,168,250			2,198,250			2,198,250			10,763,000	
กิจกรรมที่ 3 : กิจกรรมสนับสนุนคณะกรรมการบริหาร คณะอนุกรรมการและที่ปรึกษา																
1.	ค่าเบี้ยประชุมคณะกรรมการบริหาร - คณะกรรมการที่ได้รับค่าตอบแทน 11 คน * 12 ครั้ง	แผนเงิน	337,500			337,500			337,500			337,500			1,350,000	
2.	ค่าเบี้ยประชุมคณะอนุกรรมการ 5 คณะ - คณะอนุกรรมการตรวจสอบ - คณะอนุกรรมการด้านวิชาการ - คณะอนุกรรมการด้านกฎหมาย - คณะอนุกรรมการประเมินผลองค์การ และผู้อำนวยการฯ - คณะอนุกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคล	แผนเงิน	475,000			475,000			475,000			475,000			1,900,000	
3.	ค่าตอบแทนที่ปรึกษา (3 คน 12 เดือน)	แผนเงิน	90,000			90,000			90,000			90,000			360,000	
4.	ค่าตอบแทนผู้สอบบัญชี	แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			300,000			300,000	
5.	ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาและในวันหยุด	แผนเงิน	50,000			50,000			50,000			50,000			200,000	
รวมงบประมาณกิจกรรม 3			952,500			952,500			952,500			1,252,500			4,110,000	
รวมงบประมาณทั้งสิ้น			9,116,950			11,086,950			9,116,950			9,416,750			38,737,600	

T-OSH PROJECT #21 : โครงการพัฒนาระบบบทเรียนอิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning) เพื่อส่งเสริมความรู้ด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัยและสภาพแวดล้อมในการทำงาน

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล																								
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ																									
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ																									
Project Code : 66-2402		โครงการพัฒนาระบบบทเรียนอิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning) เพื่อส่งเสริมความรู้ด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัยและสภาพแวดล้อมในการทำงาน																																						
1.	วางแผน ประเมินความต้องการ	แผนงาน													ร้อยละ 10	Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. ร้อยละของผลการดำเนินการพัฒนาระบบ E-Learning เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>น้อยกว่า ร้อยละ 60.00</td></tr><tr><td>2</td><td>ร้อยละ 60.00 – 69.99</td></tr><tr><td>3</td><td>ร้อยละ 70.00 – 79.99</td></tr><tr><td>4</td><td>ร้อยละ 80.00 – 89.99</td></tr><tr><td>5</td><td>มากกว่า ร้อยละ 90.00</td></tr></table> ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #01 1. ร้อยละความพึงพอใจของผู้ใช้งานจริง เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>น้อยกว่าร้อยละ 60.00</td></tr><tr><td>2</td><td>ร้อยละ 60.00-69.99</td></tr><tr><td>3</td><td>ร้อยละ 70.00-79.99</td></tr><tr><td>4</td><td>ร้อยละ 80.00-89.99</td></tr><tr><td>5</td><td>ร้อยละ 90.00 ขึ้นไป</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : บริหารกลาง	คะแนน	การดำเนินการ	1	น้อยกว่า ร้อยละ 60.00	2	ร้อยละ 60.00 – 69.99	3	ร้อยละ 70.00 – 79.99	4	ร้อยละ 80.00 – 89.99	5	มากกว่า ร้อยละ 90.00	คะแนน	การดำเนินการ	1	น้อยกว่าร้อยละ 60.00	2	ร้อยละ 60.00-69.99	3	ร้อยละ 70.00-79.99	4	ร้อยละ 80.00-89.99	5	ร้อยละ 90.00 ขึ้นไป
คะแนน	การดำเนินการ																																							
1	น้อยกว่า ร้อยละ 60.00																																							
2	ร้อยละ 60.00 – 69.99																																							
3	ร้อยละ 70.00 – 79.99																																							
4	ร้อยละ 80.00 – 89.99																																							
5	มากกว่า ร้อยละ 90.00																																							
คะแนน	การดำเนินการ																																							
1	น้อยกว่าร้อยละ 60.00																																							
2	ร้อยละ 60.00-69.99																																							
3	ร้อยละ 70.00-79.99																																							
4	ร้อยละ 80.00-89.99																																							
5	ร้อยละ 90.00 ขึ้นไป																																							
2.	กำหนดขอบเขตของงาน เงื่อนไขการจ้างและราคากลาง	แผนงาน													ร้อยละ 10																									
3.	เสนอผู้อำนวยการ สสปท. อนุมัติดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง	แผนงาน													ร้อยละ 20																									
4.	ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและลงนามสัญญาจ้าง	แผนงาน													ร้อยละ 20																									
5.	บริหารสัญญาและตรวจรับพัสดุ	แผนงาน												ร้อยละ 40																										
			0.00			0.00			490,000			0.00			490,000																									

T-OSH PROJECT #24 : โครงการจัดหาระบบบทเรียนอิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning) เพื่อส่งเสริมความรู้ด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัยและสภาพแวดล้อมในการทำงาน

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ ความสำเร็จ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล												
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4																
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ													
Project Code : 66-2404		โครงการจัดหาระบบบทเรียนอิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning) เพื่อส่งเสริมความรู้ด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัยและสภาพแวดล้อมในการทำงาน																										
1.	กำหนดขอบเขตของงาน เงื่อนไขการจ้างและราคากลาง	แผนงาน													ร้อยละ 20	Key Performance Indicators (KPIs) ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. ระบบบทเรียนอิเล็กทรอนิกส์ (e-Learning) เพื่อส่งเสริมความรู้ด้านความปลอดภัยฯ จำนวน 1 ระบบ เกณฑ์การประเมินผล #01 <table><tr><th>คะแนน</th><th>การดำเนินการ</th></tr><tr><td>1</td><td>กำหนด TOR</td></tr><tr><td>2</td><td>ได้ผู้จ้างตามกระบวนการพัสดุ</td></tr><tr><td>3</td><td>ลงนามสัญญาจัดซื้อจัดจ้าง</td></tr><tr><td>4</td><td>คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ</td></tr><tr><td>5</td><td>ระบบพร้อมใช้งานได้จริง</td></tr></table> ผู้รับผิดชอบ สำนัก : บริหารกลาง	คะแนน	การดำเนินการ	1	กำหนด TOR	2	ได้ผู้จ้างตามกระบวนการพัสดุ	3	ลงนามสัญญาจัดซื้อจัดจ้าง	4	คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ	5	ระบบพร้อมใช้งานได้จริง
คะแนน	การดำเนินการ																											
1	กำหนด TOR																											
2	ได้ผู้จ้างตามกระบวนการพัสดุ																											
3	ลงนามสัญญาจัดซื้อจัดจ้าง																											
4	คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ																											
5	ระบบพร้อมใช้งานได้จริง																											
2.	เสนอผู้อำนวยการ สสปท. อนุมัติดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง	แผนงาน													ร้อยละ 10													
3.	ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและลงนามสัญญาจ้าง	แผนงาน													ร้อยละ 20													
4.	บริหารสัญญาและตรวจรับพัสดุ	แผนงาน													ร้อยละ 50													
		แผนเงิน	0.00			0.00			40,000			40,000			80,000													
รวมทั้งสิ้น			0.00			0.00			40,000			40,000			80,000													

สำนักรยุทธศาสตร์

จำนวน 1 งาน

(T-OSH PROJECT #22)

T-OSH PROJECT #22 : งานขับเคลื่อนนโยบาย สสพ.

กิจกรรม	แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล	
		ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ		
		ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ		
Project Code : 66-1403 , 66-2403		งานขับเคลื่อนนโยบาย สสพ.														
กิจกรรมที่ 1 : ทบทวนแผนปฏิบัติการ 5 ปี สสพ. และจัดทำงบประมาณรายจ่าย แผนปฏิบัติงานประจำปี																
กิจกรรมย่อยที่ 1.1 : ทบทวนแผนปฏิบัติการ 5 ปี สสพ. (ร้อยละ 25)																
1.	ดำเนินการทบทวนแผนปฏิบัติการ 5 ปี สสพ.	แผนงาน														ร้อยละ 10
2.	สรุปผลการทบทวนแผนยุทธศาสตร์เสนอผู้บริหาร และคณะกรรมการบริการ	แผนงาน														ร้อยละ 5
3.	จัดทำแผนการถ่ายทอดแผนยุทธศาสตร์สู่การปฏิบัติ และการติดตามผล	แผนงาน														ร้อยละ 10
กิจกรรมย่อยที่ 1.2 : จัดทำแผนปฏิบัติการประจำปี พ.ศ. 2566 (ร้อยละ 10)																
1.	รวบรวมแผนการดำเนินงานโครงการ และแผน	แผนงาน														ร้อยละ 2.5
2.	สรุปกรอบแผนการดำเนินงานประจำปี 2566	แผนงาน														ร้อยละ 2.5
3.	ถ่ายทอดแผนปฏิบัติงานสู่ระดับบุคคล	แผนงาน														ร้อยละ 2.5
4.	ทบทวนแผนปฏิบัติการประจำปี 2566	แผนงาน														ร้อยละ 2.5
กิจกรรมย่อยที่ 1.3 : จัดทำงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2567 (ร้อยละ 10)																
1.	จัดทำแผนงาน/โครงการประจำปี 2567	แผนงาน														ร้อยละ 2.5
2.	สรุปกรอบวงเงินงบประมาณ 2567 เสนอผู้บริหาร	แผนงาน														ร้อยละ 2.5
3.	บันทึกคำขอวงงบประมาณผ่านระบบ e-Budgeting	แผนงาน														ร้อยละ 2.5
4.	จัดทำเอกสารชี้แจงงบประมาณ 2567 เสนอผู้บริหาร	แผนงาน														ร้อยละ 2.5
5.	เสนอกรอบ งบม. 2567 ต่อคณะกรรมการสถาบันฯ	แผนงาน														ร้อยละ 2.5
กิจกรรมที่ 2 : ติดตามประเมินผลการดำเนินงาน																
กิจกรรมย่อยที่ 2.1 : การรายงานผลการดำเนินงาน (ร้อยละ 5)																
1.	ติดตามและสรุปผลการดำเนินงานตัวชี้วัด ก.พ.ร./แผนปฏิบัติการ 5 ปี สสพ.	แผนงาน														ร้อยละ 2.5
2.	ติดตามรายงานผลการดำเนินงานโครงการ/ผลการเบิกจ่าย รายไตรมาส เสนอผู้บริหาร	แผนงาน														ร้อยละ 2.5
กิจกรรมย่อยที่ 2.2 รายงานผลการดำเนินงานตามแผนบริหารความเสี่ยงและควบคุมภายใน (ร้อยละ 10)																
1.	จัดทำแผนบริหารความเสี่ยงและควบคุมภายใน พร้อมTemplate การกำกับติดตาม	แผนงาน														ร้อยละ 5

Key Performance Indicators (KPIs)	
ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01	
1. เผยแพร่รายงานประจำปี 65	
เกณฑ์การประเมินผล #01	
คะแนน	การดำเนินการ
1	น้อยกว่า 400 แห่ง
2	400 แห่ง
3	500 แห่ง
4	600 แห่ง
5	มากกว่า 600 แห่ง

ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #01

1. ความพึงพอใจของ สสพ.
ที่จากผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย

เกณฑ์การประเมินผล #01

คะแนน	การดำเนินการ
1	น้อยกว่า ร้อยละ 70.00
2	ร้อยละ 70.00-75.00
3	ร้อยละ 75.01-80.00
4	ร้อยละ 80.01-85.00
5	ร้อยละ 85.00 ขึ้นไป

ผู้รับผิดชอบ

สำนัก : ยุทธศาสตร์

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ ความสำเร็จ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4				
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ	
2.	ติดตามรายงานผลการบริหารความเสี่ยงและควบคุมภายใน รายไตรมาส เสนอผู้บริหาร (4 ไตรมาส)	แผนงาน							←					→	ร้อยละ 5	
กิจกรรมย่อยที่ 2.3 : จัดทำรายงานประจำปี 2565 (ร้อยละ 15)																
1.	รวบรวมสรุปผลการดำเนินงาน 2565	แผนงาน	↔	↔	↔										ร้อยละ 5	
2.	จัดทำรายงานประจำปี 2565	แผนงาน				↔	↔	↔							ร้อยละ 5	
		แผนเงิน	0.00			30,000			0.00			0.00			30,000	
3.	เผยแพร่รายงานประจำปี 2565	แผนงาน						↔							ร้อยละ 5	
กิจกรรมย่อยที่ 2.4 : การสำรวจประเมินความพึงพอใจต่อการบริการของ สสปท. ประจำปีงบประมาณ 2565 (ร้อยละ 20)																
1.	จัดทำแผนการปรับปรุงการดำเนินงานตามข้อเสนอแนะประเมินความพึงพอใจ	แผนงาน		↔	↔										ร้อยละ 5	
2.	จัดทำร่าง TOR ประเมินความพึงพอใจเตรียมการเสนอขออนุมัติจัดซื้อจัดจ้าง	แผนงาน			↔	↔									ร้อยละ 10	
3.	จัดซื้อจัดจ้างที่ปรึกษาศึกษาฯ ประเมินความพึงพอใจ - ก.พ.66 เสนอขออนุมัติจัดจ้างและแต่งตั้ง คกก. - มี.ค. - เม.ย. 66 ประกาศราคากลางและพิจารณาการจ้างโดยวิธีเชิญชวนทั่วไป - พ.ค. - ส.ค. 66 ลงนามในสัญญาจ้าง และที่ปรึกษาดำเนินการสำรวจกลุ่มตัวอย่าง และเดือน - ก.ค -ส.ค. 66 สรุปผลการประเมินความพึงพอใจองค์กร *(เงินทุนสะสม 66--2403)	แผนงาน					↔	↔	↔	↔	↔	↔	↔		ร้อยละ 7.5	
		แผนเงิน	0.00			0.00			0.00			600,000			600,000	
รวมทั้งสิ้น			0.00			30,000			0.00			600,000			630,000	

แนวทางตามแผนปฏิบัติการ สสพท. 5 ปี

(ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 - 2570)

< แนวทางการพัฒนาที่ 5 >

การสร้าง ความมั่นคงให้กับองค์กร

โครงการภายใต้แนวทางที่ 5

(T-OSH PROJECT #23)

รหัสโครงการ (Project Code)	ชื่อโครงการ (Project Name)	งบประมาณ (Budget)
----- ผู้รับผิดชอบ : ฝึกอบรมและส่งเสริม จำนวน 1 โครงการ -----		
66-2501	T-OSH PROJECT #23 : โครงการการให้บริการวิชาการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อม ในการทำงาน แก่หน่วยงานภายนอก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566	39,500
ประมาณการรายได้และการพัฒนาและจัดทำแผนธุรกิจ (Business plan) เพื่อสร้างความมั่นคงและลดการพึ่งพางบประมาณจากภาครัฐ		
-	1. รายได้ที่เกิดจากการจำหน่ายบูธ และการสัมมนาชั้นเรียน-ออนไลน์ นิทรรศการงานความปลอดภัย และอาชีวอนามัยแห่งชาติ (SAFE@WORK Training) (ประมาณการรายได้ 6,000,000 บาท)	-
-	2. พัฒนาและจัดทำแผนธุรกิจ (Business plan) เพื่อสร้างความมั่นคงและลดการพึ่งพางบประมาณจากภาครัฐ - การให้บริการตรวจวัด/วิเคราะห์ทางสุขศาสตร์ การให้บริการอบรมความปลอดภัย (T-OSH Training) - การให้บริการอบรมความปลอดภัยในหลักสูตรความปลอดภัยทั่วไป/เฉพาะสปก. (T-OSH Training-Public/In house course) - ให้บริการรับรองมาตรฐานระบบการจัดการความปลอดภัยฯ - ให้คำปรึกษาในเรื่องการปรับปรุงสถานีการทำงานเชิงปฏิบัติการตามหลักการยศาสตร์	-

สำนักฝึกอบรมและส่งเสริม

จำนวน 1 โครงการ

(T-OSH PROJECT #23)

T-OSH PROJECT #23 : โครงการการให้บริการวิชาการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงานแก่หน่วยงานภายนอก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

กิจกรรม		แผนงาน แผนเงิน	แผนการดำเนินงาน												ร้อยละ	ตัวชี้วัด/เกณฑ์การประเมินผล		
			ไตรมาส 1			ไตรมาส 2			ไตรมาส 3			ไตรมาส 4			ความสำเร็จ			
			ต.ค.	พ.ย.	ธ.ค.	ม.ค.	ก.พ.	มี.ค.	เม.ย.	พ.ค.	มิ.ย.	ก.ค.	ส.ค.	ก.ย.	งบประมาณ			
Project Code : 66-2501		โครงการการให้บริการวิชาการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน แก่หน่วยงานภายนอก ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566																
กิจกรรมที่ 1 : การจัดอบรม หลักสูตร “ความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ในยุคโควิด-19”																	Key Performance Indicators (KPIs)	
1.	ประสานงานกับผู้สนใจที่ยื่นความประสงค์ขอรับการอบรม	แผนงาน														ร้อยละ 5	ตัวชี้วัดเชิงปริมาณ #01 1. รายได้จากการดำเนินการให้บริการวิชาการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมจากการทำงาน เกณฑ์การประเมินผล #01	
2.	จัดทำหลักเกณฑ์การเข้าร่วมอบรมและการประเมินผลการอบรม	แผนงาน														ร้อยละ 5		
3.	ติดต่อประสานงานเพื่อจัดหาวิทยากรที่เหมาะสม	แผนงาน														ร้อยละ 5		
4.	จัดฝึกอบรมหลักสูตร “ความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน ในยุคโควิด-19” (เป้าหมาย 60 คน)	แผนงาน														ร้อยละ 25		
		แผนเงิน	12,400			0.00			0.00			0.00			12,400			
5.	จัดจ้างพิมพ์เอกสารประกอบการอบรมและใบประกาศเกียรติคุณ	แผนงาน														ร้อยละ 5		
		แผนเงิน	7,200			0.00			0.00			0.00			7,200			
6.	สรุปผลการดำเนินงาน	แผนงาน														ร้อยละ 5		
กิจกรรมที่ 2 : การจัดอบรม หลักสูตร “ข้อกำหนดมาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน การจัดการความเสี่ยง และการตรวจประเมินภายในมาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (T-OSH Standard Internal Audit) (จำนวน 2 วัน)”																	ตัวชี้วัดเชิงคุณภาพ #01 1. ระดับความพึงพอใจในแต่ละกิจกรรมของผู้ได้รับการส่งเสริมและให้บริการวิชาการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน เกณฑ์การประเมินผล #01	
1.	ประสานงานกับผู้สนใจที่ยื่นความประสงค์ขอรับการอบรม	แผนงาน														ร้อยละ 5		
2.	จัดทำหลักเกณฑ์การเข้าร่วมอบรมและการประเมินผลการอบรม	แผนงาน														ร้อยละ 5		
3.	ติดต่อประสานงานเพื่อจัดหาวิทยากรที่เหมาะสม															ร้อยละ 10		
4.	จัดฝึกอบรมหลักสูตร “ข้อกำหนดมาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน การจัดการความเสี่ยง และการตรวจประเมินภายในมาตรฐานระบบการจัดการด้านความปลอดภัย อาชีวอนามัย และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (T-OSH Standard Internal Audit) (จำนวน 2 วัน)” (เป้าหมาย 20-30 คน)	แผนงาน														ร้อยละ 25		
		แผนเงิน	0.00			19,900			0.00			0.00			19,900			
5.	สรุปผลการดำเนินงาน	แผนงาน														ร้อยละ 5		
รวมทั้งสิ้น			19,600			19,900			0.00			0.00			39,500		ผู้รับผิดชอบ สำนัก : ฝึกอบรมและส่งเสริม	



สถาบันส่งเสริมความปลอดภัย อาชีวอนามัย
และสภาพแวดล้อมในการทำงาน (องค์การมหาชน)



www.tosh.or.th

MDC

ค่านิยมหลักด้านความปลอดภัยร่วมกัน
(Safety Shared Values)

